
MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 

Ústřední knihovna FSS MU 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Ústřední knihovny FSS MU 
za rok 2001 

 
 
 

 
 
 
 

Brno, leden 2002 

 



 2

Výroční zpráva ÚK FSS za rok 2001 
 
 
 
Hodnocení výsledků činnosti knihovny 
 
 
Mgr. Jitka Manová 
vedoucí ÚK FSS 
 
 
 

Se začátkem nového tisíciletí vstupovala Ústřední knihovna FSS do třetího roku 
samostatné  existence. 

 
Uplynulá léta byla bezesporu náročným obdobím společného úsilí o vytvoření kvalitního 

informačního zázemí pro dynamicky narůstající počet uživatelů. Můžeme konstatovat, že i 
přes poměrně krátkou dobu rozvoje se podařilo za morální i finanční podpory vedení fakulty 
zabezpečit optimální studijní podmínky. Zejména úspěšná realizace projektu z FRVŠ 
„Efektivní zpřístupňování knihovního fondu a informačních zdrojů na FSS MU“ umožnila 
rozšířit nedostatečné technické a softwarové vybavení Ústřední knihovny. Významně se tak 
urychlil  otevřený přístup ke všem zpracovaným fondům a síťovým zdrojům.    

 
V roce 2001 se podařilo splnit stanovené cíle v oblasti rozvoje akviziční politiky. 

Informační fond byl v průběhu roku obohacen o cenné přírůstky domácí i zahraniční 
provenience. Současný dvacetitisícový knihovní fond již obsahuje potřebnou základní 
příručkovou literaturu. Koncem roku jej obohatila 26 ti svazková International Encyclopedia of 
the social & behavioral sciences v hodnotě 241 526 Kč. Všechny informační zdroje byly 
průběžně zpracovávány v plně automatizovaném knihovnickém systému TINLIB, 
zpřístupňovány  z počítačové sítě FSS a na internetu. 

 
K rozšíření komplexních služeb uživatelům přispělo v tomto roce zprovoznění a správa 

vlastních webových stánek Ústřední knihovny na adrese http://www.fss.muni.cz/knihovna/. 
Zvýšila se úroveň a objem poskytovaných elektronických informačních služeb nejen ve 
vztahu k akademické obci FSS, ale i k ostatním uživatelům. 

 
Kvalitním poskytováním knihovnických a informačních služeb od výpůjček literatury, 

referenčních služeb, služeb online, článkové databáze odebíraných českých periodik až 
k zajištování meziknihovních výpůjčních služeb knihovna významně podporuje studijní a 
vědeckovýzkumnou práci na fakultě. 

 
V letních měsících proběhla první revize knihovního fondu. Převod dat do nové verze 

knihovnického systému TINLIB se uskutečnil v říjnu za plného provozu, ale bez větších 
provozních problémů.  

 
Náročné období v oblasti výpůjčních služeb nastalo zahájením akademického roku. 

Před stěhováním do nové knihovny uzavřela FF knihovnu a studentská obec využívala do 
konce roku našich služeb. Počet uživatelů se podle očekávání výrazně zvýšil. Potvrdily se 
výsledky průběžného sledování návštěvnosti studoven. Nastavené provozní časy v ÚK FSS 
plně vyhovují i vyššímu počtu uživatelů. S maximálním počtem 55 míst ve studovnách 
nenastaly vážné krizové situace. Jinak tomu bylo v personální oblasti. Počet pracovníků ve 
službách je nedostačující. Díky obětavosti všech pracovníků Ústřední knihovny se i 
v podzimním semestru podařilo poskytovat kvalitní informační servis a zároveň zahájit 
přípravný proces na stěhování knihovního fondu pravděpodobně během prvních měsíců roku 
2002.  

 



 3

Koncem roku došlo totiž k významné  změně v krátké historii nové fakultní knihovny. 
Plánový projekt společné knihovny dvou fakult FF a FSS, zaměřený na integraci knihovních 
fondů v jedné centrální knihovně, se po rozhodnutí rektora MU nenaplní. Ústřední knihovna 
FSS se do nové budovy knihovny přestěhuje již jako samostatná fakultní knihovna. Výpůjční 
služby a provoz studovny je plánován prozatím ve 4. patře nové budovy knihovny, ostatní 
pracoviště zůstávají na půdě domácí fakulty. 

 
Z ostatních aktivit knihovny je třeba zmínit snahu o rozvoj informační gramotnosti 

uživatelů. ÚK pořádala informační lekce pro zájemce z řad studentů 1. ročníků. Pracovníci 
ÚK pružně reagovali na potřeby studentů kombinovaného studia a zprovoznili knihovnu ve 4 
sobotních termínech. 

 
Ústřední knihovna zpracovala v průběhu  roku  2001 celkem 3 307 knihovních jednotek. 

Rozšířila informační  fond  fakulty na 20 447 knihovních jednotek a 91 titulů časopisů / 39 
zahraničních/.Databáze článků vytvářená v ÚK FSS obsahuje ke dni 31.12. 2001 již 15 441 
anotovaných  záznamů. 

 
Po vyhodnocení všech činností, aktivit a dosažených výsledků splnila fakultní knihovna 

cíle strategického plánu ÚK na rok 2001. Za nejvýznamnější úspěch  považujeme 
poskytování kvalitního informační zázemí v přátelském  prostředí. 



 4

Současný stav jednotlivých oblastí činnosti Ústřední knihovny 
v roce 2001 
 
 
1. Oblast personálního zabezpečení 
 
celkem : 4 odborní pracovníci  
pomocní pracovníci: 3 občané civilní služby 
 
 
Vedoucí Ústřední knihovny 
 
• Mgr. Jitka Manová 
 
 
Oddělení akvizice a zpracování informačního fondu: 
 
• Bc. Ivana Beníšková 
• Kateřina Konečná, DiS 
 
 
Výpůjční služby knihovny a  studoven 
 
• Petra Georgala 
 
 
civilní služba: 
• Ing. Jan Lukáš 
• Ing. Zdenek Můčka 
• Martin Krčál, DiS. 
 
 
 
2. Oblast výpůjčních a informačních služeb 
 
Fakultní knihovna poskytovala uživatelům informační zázemí ve 3 místnostech (půjčovna a 2 
studovny), celkem 55 studijních míst. 
 
Provozní doba 
 
Půjčovna knih  

 
Po - Čt 10. 00 - 12.00 13.00 - 16:00 
 
 
Studovna 
 
Po - Čt 9.00 - 19.00 
Pá 9.00 - 15.00 
 
 



 5

Výpůjční služby 
půjčování knih mimo knihovnu (absenční) 
půjčování knih ve studovně (prezenční) 
půjčování periodik a ostatních druhů médií ve studovně (prezenční) 
půjčování sylabů, čítanek a ostatních studijních materiálů (prezenční) 
zprostředkování výpůjček z českých knihoven-MVS (meziknihovní výpůjční služba) 
zprostředkování výpůjček - MMVS (mezinárodní výpůjční služba) 
 
Provozní doba ve službách:   
 
knihovna (20 hod.)  
studovny (46 hod.) 
celkem 66 hodin týdně 
 
V roce 2001 celkem v sobotním provozu 26 hodin  
 
Počet registrovaných absenčních výpůjček: 6086 
Počet registrovaných prezenčních výpůjček mimo volný výběr (na vyžádání): 5112 
Celkový počet registrovaných výpůjček celkem: 11198 knihovních jednotek 
Celkový počet aktivních registrovaných uživatelů: 1195 uživatelů 
 
 
 



 6

Graf č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf č. 2 
 

 
 

Absenční výpůjčky: 6086                 Prezenční výpůjčky: 5112 
 

Celkem výpůjček: 11198 

Vyhodnocení počtu absenčních 
a prezenčních výpůjček za rok 2001

0
200
400
600
800

1 000
1 200
1 400

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n
zá

ří
říje

n

lis
topad

pro
sin

ec

absenční
výpůjčky

prezenční
výpůjčky

Uživatelé knihovny: 6683                 Uživatelé studovny: 16396 
 

Celkem uživatelů: 23079 

Registrovaná návštěvnost ÚK za rok 2001

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n
zá

ří
říje

n

lis
topad

pro
sin

ec

uživatelé
knihovny

uživatelé
studovny



 7

Graf č. 3 

 
 
 
 
 
Graf č. 4 

Vyhodnocení pořadí návštěvnosti podle 
počtu uživatelů v jednotlivých měsících

3783 3503
2899 2648 2597 2440 1948 1833 1348

0
1000
2000
3000
4000
5000

lis
topad říje

n

břez
en

pro
sin

ec
led

en
duben

kv
ěte

n
únor

če
rve

n

počet
uživatelů

Procentuální vyjádření návštěvnosti 
ÚK za rok 2001

leden
11%

únor
8%

březen
13%

duben
11%

květen
8%

červen
6%

říjen
15%

listopad
16%

prosinec
12%



 8

3. Oblast dalších služeb 
 
Informační služby 
 
• poradenská služba  
• referenční služby  
• konzultační služby  
 
 
Informační výchova uživatelů 
 
• informační lekce pro 1. ročníky 
 
 
Kopírovací a reprografické služby 
 
• 1 samoobslužná kopírka na čipové karty ISIC 
• tisk dokumentů z 1 PC připojeného na internet 
 
 
 
4. Oblast akvizice a zpracování fondu 
 

Akviziční politika má zásadní význam v profilaci fondů. Věcnou koordinací akviziční 
politiky se na svých jednáních zabývá Akviziční rada Ústřední knihovny FSS. Zastoupení 
v AR viz příloha č. 4. 
 
 
 
Oddělení zpracování zabezpečuje: 
 
• zpracování nových přírůstků všech druhů dokumentů podle jednotných pravidel AACR2 

v knihovnickém systému TINLIB 
 
• věcné zpracování např. přidělení klasifikačních znaků MDT, přidělení předmětových 

skupin 
 
• fyzické zpracování dokumentů - bezpečnostní ochranné štítky, přírůstkové číslo 

s čárovým kódem, signaturou 
 
• hřbetní štítek s rozlišením statusu výpůjčky apod. 
 
 
 
Ústřední knihovna zpřístupnila v roce 2001 svým uživatelům v plně automatizovaném 
provozu 20 447 knihovních jednotek. Ve volném výběru  18 947 k.j., 15 441 anotovaných 
odborných článků v elektronické databázi ÚK FSS (nárůst 6144). 
 
Počet titulů odebíraných periodik 91 (52 české, 39 zahraniční), celkem exemplářů 100. 
 
Přehled odebíraných časopisů podle kateder viz Příloha 2.  
 
 
 
 



 9

Tabulka č. 1 
 

Měsíční přehled počtu knih získaných do ÚK FSS 
v roce 2001 

 
 

Měsíc rozpočet grant dar celkem 
Leden 39 42 72 153
Únor 50 46 51 147
Březen 62 47 35 144
Duben 76 43 27 146
Květen 223 70 12 305
Červen 134 56 32 222
Červenec 140 30 30 200
Srpen 138 32 30 200
Září 30 10 28 68
Říjen 93 33 60 186
Listopad 118 56 40 214
Prosinec 301 152 25 478
 
Celkem 

1404 617 442 2463

 
 
 
Graf č. 5 
 
 

 

Měsíční přehled počtu knih získaných do 
ÚK v roce 2001

0

100

200

300

400

500

600

Led
en

Únor

Břez
en

Duben

Kvě
ten

Červ
en

Červ
en

ec
Srp

en Září
Říje

n

List
opad

Pro
sin

ec

rozpočet grant dar celkem



 10

Graf č. 6 

 
Graf č. 7  
 

 
Tabulka č. 2 
 

Čerpání prostředků z grantů podle kateder 
 

HEN 33636 
Žurnalistika 35921 
SPSP 52231 
Politologie 63128 
Psychologie 66348 
Sociologie 164901
Mimorozpočtové 220403
Celkem 636568

Přehled čerpání prostředků z grantů na 
nákup literatury podle kateder v roce 2001

33 636 Kč 35 921 Kč 52 231 Kč 63 128 Kč 66 348 Kč

164 901 Kč
220 403 Kč

0 Kč
50 000 Kč

100 000 Kč
150 000 Kč
200 000 Kč
250 000 Kč
300 000 Kč

HEN

Žurn
ali

sti
ka

SPSP

Polito
logie

Psy
ch

ologie

Socio
logie

Mim
oro

zp
očto

vé

Procentuální vyjádření čerpání prostředků 
podle kateder
5%

6%
8%

10%

10%

26%

35%

HEN
Žurnalistika
SPSP
Politologie
Psychologie
Sociologie
Mimorozpočtové

Celkem: 636 568 Kč 



 11

Graf č. 8 

 
 
 
Graf č. 9 

 
 

Celkové náklady na nákup 
informačních zdrojů v roce 2001

827 297 Kč

636 568 Kč

ÚK

Granty

Podíl kateder na čerpání prostředků z 
rozpočtu ÚK v roce 2001

102 040 Kč

64 814 Kč

76 859 Kč

66 557 Kč

119 829 Kč87 253 Kč

309 947 Kč

Sociologie
SPSP
HEN
Žurnalistika
Politologie
Psychologie
ÚK

CELKEM: 1 463 865 Kč 

CELKEM 827 297 Kč 



 12

Graf č. 10 
 

 
 
 
 
5. Oblast technického zázemí knihovny v průběhu roku 2001 
 
Začátkem roku 2001 byly ukončeny změny v uspořádání technického zázemí pro 
zabezpečení standardních podmínek pro zpracování fondu i prezenční studium. 
 
 
Provoz zabezpečovalo následující vybavení: 
 
• 1 zabezpečovací zařízení /vstupní a výstupní brány/ 
• 1 aktivační a deaktivační přístroj přenosný  
• 4 PC –odborné pracovny knihovny 
• 3 laserové tiskárny 
• 1 PC výpůjční protokol-půjčovna 
• 1 laserová tiskárna-půjčovna 
• 1 PC přístup k internetu - půjčovna  
• 3 PC 386 pod MS-DOS – jednoúčelové OPAC stanice  
• vyhledávání v elektronickém katalogu  
 
Cílem strategického plánu knihovny bylo postupně modernizovat a rozšiřovat technické a 
softwarové vybavení, které by umožňovalo efektivnější práci a odpovídalo množství a kvalitě 
poskytovaných služeb. 
 
Koncem roku byl tento cíl naplněn modernizací a rozšířením technického zázemí (počítače, 
laserové tiskárny, kancelářská kopírka a  2 skenery). 
 
 
 

Podíl kateder na čerpání prostředků z rozpočtu 
ÚK v roce 2001 (procentuální vyjádření)

12%

8%

9%

8%

14%11%

38%
Sociologie
SPSP
HEN
Žurnalistika
Politologie
Psychologie
ÚK



 13

Příloha č. 1 
 
Přehled čerpání prostředků na nákup literatury podle zdrojů a měsíců v roce 2001 
 
a) granty 
 
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Celkem
0210 - Katrňák   3 010   3 010
0210 - Pavlíková     1 108 1 108
0210 - Sejrková  469 255 486 246 234   1 691
0210 - Plaňava    230 230
0210 - Smékal  3 270 305 356 2 854   3 158 5 656 15 598
0302 GAČR - Rabušic 192 687 2 356 400   18 233 6 757 28 625
0307 GAČR - Marada   295 1 022 666   3 105 5 088
0508 - Šmídová   425   425
0501 - Navrátil -PHARE    660 660
0510 - Šafářová  3 357   850 4 207
FRVŠ - M.Navrátil    7 093 1 974 9 067
GAČR - Librová   4 041 638 7 716 12 396
GAČR - Macek   886 1 169 8 323 10 377
GAČR - Možný   1 070 1 901   7 548 6 815 17 334
GAČR - Musil  730 60   790
GAČR - Pitrová   5 058 11 493 7 239 10 842 1 395 5 383 41 409
GAČR - Sirovátka   3 746 1 742 1 746 825 933 8 992
GAČR - Strmiska   2 555 902 1 038   741 5 236
GAČR - Szaló   4 820 2 692 1 636  2 641 4 330 19 936 36 055
Grant - Holzer  8 355 686 2 357 1 081 1 997 1 116 15 591
J. Hus - Nosál   18 974   18 974
J. Hus - Štětka   8 078 175 2 579 6 291 2 135   2 348 21 606
J. Hus - Večeřa   179 3 657 2 113  2 369 8 318
MAMIET - Hamarová   3 918   3 918
MAMIET - Librová   481 7 530 3 401 6 908 2 032 64 825 21 240
MAMIET - Mareš, M.   4 699 4 555 4 110   13 364
MAMIET - Možný 93  165 120 793 75  120 45 60 1 471
MAMIET - Navrátil   727   727
MAMIET - Pavelka   1 040 1 143  2 183
MAMIET - Sirovátka   521 754 627 1 022 7 340 2 684 12 947
MAMIET - Szaló   699 5 105 968  800 678 8 250
MAMIET - Vašečka   4 558 931   1 959 7 448
MLADĚRO - Katrňák   364 1 640  1 712 1 189 4 905
MLADĚRO - Pavlíková     2 179 911 3 090
MLADĚRO - Tělupil     385 385
MLADĚRO - Mareš, P.   2 081 1 740   6 181 3 516 13 518
MLADĚRO - Možný   83   83
MLADĚRO - Sirovátka     20 432 235 20 667
MLADĚRO - Plaňava   4 893 211 5 092 1 371 1 347 308  888 2 409 16 519
MLADĚRO - Smékal   897  170 1 067
Mimorozpočtové příjmy 431 451 545 1 086   217 890 220 403
Pitrová - J.Monnet   892   892
Sedláková -grant 0506    3 815 3 815
Sociologie - 231100   7 817 3 281   11 098
SSEES - Rabušic   313 1 480   1 794

 716 17 319 17 600 6 379 56 643 25 953 50 233 33 662 15 371 42 291 296 028 74 375 636 568

     

Celkové čerpání: 1 463 866 Kč 



 14

b) rozpočet 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Celkem

Sociologie  4 525 2 381 1 293 15 363 737 3 734 1 507 10 968 27 585 9 325 24 623 102 040
SPSP  917 134 2 756 2 776 5 427 12 642 23 484 1 848 3 855 1 469 9 506 64 814
HEN  2 859 1 834 2 049 15 279 2 957 18 583 9 668 9 714 3 145 10 673 99 76 859
Žurnalistika 448 2 943 946 2 351 3 164 1 906 10 782 3 096 3 243 5 671 8 080 23 926 66 557
Politologie  2 645  2 397 7 517 1 704 51 592 7 740 5 754 3 814 14 139 22 527 119 829
Psychologie 249 2 411 4 724 2 252 13 759 6 855 8 442 15 285 7 305 1 534 2 161 22 277 87 253
ÚK 65 2 392  1 993 11 305 6 406 259 963 2 740 3 804 2 126 11 948 7 205 309 947

Celkem 762 18 691 10 018 15 090 69 162 25 991 365 737 63 521 42 637 47 730 57 795 110 163 827 297

 
 
 
 



 15

Příloha č. 2 
 
Přehled odebíraných časopisů podle kateder za rok 2001 
 
a) Environmentalistika 
 

Název Cena Zdroj 
BIO. Měsíčník pro trvale udržitelný rozvoj 144,00 rozpočet ÚK 
Ecology and Farming 1542,99 rozpočet ÚK 
Environmental Politics 10847,26 rozpočet ÚK 
Environmental Values 6135,43 rozpočet ÚK 
Nika 140,00 rozpočet ÚK 
Politische Ökologie zdarma výměna FF MU 
Resurgence zdarma výměna FF MU 
Sedmá generace 290,00 rozpočet ÚK 
Sisyfos 250,00 rozpočet ÚK 
The Ecologist 3775,72 rozpočet ÚK 
Veronika 222,00 rozpočet ÚK 
Vesmír 651,00 rozpočet ÚK 
Worldviews 2630,99 rozpočet ÚK 
   
 
Celkem: 26629,39 
Počet periodik: 13 (česká - 6, zahraniční - 7) 
 
 
 
b) Politologie 
 

Název Cena Zdroj 
Foreign Affairs 3410,56 rozpočet ÚK 
Journal of Democracy 4083,93 rozpočet ÚK 
Mezinárodní politika 234,00 rozpočet ÚK 
Mezinárodní vztahy 240,00 rozpočet ÚK 
Politische Vierteljahresschrift 3690,70 rozpočet ÚK 
Politologický časopis zdarma dar MPÚ 
Rivista Italiana di Scienza Politica 4048,57 rozpočet ÚK 
Střední Evropa 335,00 rozpočet ÚK 
Vojenské rozhledy zdarma dar 
Zeitschrift für Parlamentsfragen 1554,22 rozpočet ÚK 

 
 

Celkem: 17596,98  
Počet periodik: 10 (česká - 5, zahraniční - 5)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

c) Psychologie 
 

Název Cena Zdroj 
Applied Psychology 14891,23 grant-Plaňava 
Československá psychologie 222,00 0210 Centrum 
Journal of Developmental Psychology 20299,17 grant-Macek 
Journal of Personality and Social Psychology 44128,65 grant-Macek 
Konfrontace 240,00 0210 Centrum 

 
 

Celkem: 79781,05  
 
 

Název Cena Zdroj 
Československá psychologie 222,00 rozpočet ÚK 
Konfrontace 240,00 rozpočet ÚK 
Moderní řízení 825,00 rozpočet ÚK 
Psychológia a patopsychológia dieťaťa 478,00 rozpočet ÚK 
Psychologie dnes 385,00 rozpočet ÚK 
Studia psychologica 300,00 rozpočet ÚK 

 
 

Celkem:  2450,00  

Celková částka:  82231,05  
Počet periodik: 9 (česká - 4, zahraniční - 5)  
 
 
 
d) Sociální politika a sociální práce 
 

Název Cena Zdroj 
British Journal of Social Work 11160,00 doktorandi 
International Journal of Social Welfare 9600,00 doktorandi 
Journal of Social Work Research and Evaluation 3491,50 doktorandi 
Research on the Social Work Practice 17160,00 doktorandi 

 
Celkem: 41411,50  

 
 

Název Cena Zdroj 
Demografie 192,00 rozpočet ÚK 
Journal of European Social Policy 12019,93 rozpočet ÚK 
Journal of Social Policy 7270,60 rozpočet ÚK 
Národní pojištění 440,70 rozpočet ÚK 
Politická ekonomie 340,00 rozpočet ÚK 
Prague Economic Papers 370,00 rozpočet ÚK 
Právo a rodina 775,00 rozpočet ÚK 
Romano kurko zdarma dar 
Social Work in Europe 4037,65 rozpočet ÚK 
Sociální politika 455,00 rozpočet ÚK 
Sociální politika 455,00 rozpočet ÚK 
Zdravotnictví v České republice 540,00 rozpočet ÚK 

 
Celkem: 26895,88  



 17

Celková částka: 68307,38  
Počet periodik: 15 (česká - 8, zahraniční - 7)   
 
 
e) Sociologie 
 

Název Cena Zdroj 
Communist and Post-Communist Studies 10018,81 SEES 
Demografie 192,00 0302 GAČR 
East European Politics and Societies 4641,47 SEES 
Population and Development Review 1799,33 SEES 
Respekt 750,00 SEES 
Teaching Sociology 6775,32 SEES 

 
Celkem: 24176,93  

 
 

Název Cena Zdroj 
American Journal of Sociology 8090,27 rozpočet ÚK 
Biograf 300,00 rozpočet ÚK 
British Journal of Sociology 10002,50 rozpočet ÚK 
Contemporary Sociology 7755,94 rozpočet ÚK 
Czech Sociological Review 196,00 rozpočet ÚK 
Czech Sociological Review 196,00 rozpočet ÚK 
Demografie 192,00 rozpočet ÚK 
Journal of Marriage and the Family 6766,39 rozpočet ÚK 
Qualitative Research 8806,69 rozpočet ÚK 
Society 7289,64 rozpočet ÚK 
Sociológia 660,00 rozpočet ÚK 
Sociologický časopis 156,00 rozpočet ÚK 
Sociologický časopis 156,00 rozpočet ÚK 
Theory, Culture and Society 18337,45 rozpočet ÚK 

 
Celkem: 68904,88  

Celková částka: 92331,81  
Počet periodik: 16 (česká - 4, zahraniční - 11)  
 
 
 
f) Žurnalistika 
 

Název Cena Zdroj 
Critical Studies in Media Communication 5854,71 rozpočet ÚK 
European Journal of Communication 12606,28 rozpočet ÚK 
Journal of Broadcasting and Electronic Media 4933,04 rozpočet ÚK 
Media, Culture and Society 18059,23 rozpočet ÚK 
Mediažurnál 150,00 rozpočet ÚK 
Strategie 2640,00 rozpočet ÚK 

  
Celkem: 44243,26  

  
  
  



 18

Název Cena Zdroj 
Blesk 897,60 08 MAMIET 
Haló noviny 532,10 08 MAMIET 
Hospodářské noviny 405,00 08 MAMIET 
Mladá fronta DNES 1041,30 08 MAMIET 
Právo 530,00 08 MAMIET 
Slovo 453,50 08 MAMIET 
Špígl 592,70 08 MAMIET 
Zemské noviny 479,50 08 MAMIET 

 
Celkem: 4931,70  

Celková částka: 49174,96  
Počet periodik: 14 (česká - 8, zahraniční - 6)  
  
 
g) CJV 
 

Název Cena Zdroj 
Cizí jazyky 310,00 rozpočet ÚK 

 
Celkem: 310,00  
Počet periodik: 1  
 
 
 
h) Ústřední knihovna 
 

Název Cena Zdroj 
Computer World 495,00 rozpočet ÚK 
České vězeňství 54,00 rozpočet ÚK 
Čtenář 407,00 rozpočet ÚK 
Ekonom 1248,00 rozpočet ÚK 
Éthum 224,00 rozpočet ÚK 
Lidové noviny 2520,00 rozpočet ÚK 
Listy 245,00 rozpočet ÚK 
Literární noviny 900,00 rozpočet ÚK 
Mladá fronta DNES 2201,00 rozpočet ÚK 
Národní knihovna 240,00 rozpočet ÚK 
Nové knihy 620,00 rozpočet ÚK 
Právo 2678,50 rozpočet ÚK 
Proglas 330,00 rozpočet ÚK 
Přítomnost 340,00 rozpočet ÚK 
Respekt 780,00 rozpočet ÚK 
Týden 689,00 rozpočet ÚK 

 
Celkem: 13971,50  
Počet periodik: 15 (česká - 15, zahraniční - 0)  
 
 
Veškeré prostředky vynaložené na nákup periodik:  350 553,07 Kč 150301,18 201001,89

rozpočet ÚK: 201 001,89 Kč 
granty: 150 301,18 Kč 350553,07

 



 19

Příloha č. 3 
 
Přehled knih koupených do ÚK za rok 2001 (řazené podle jména objednávajícího) 
 

   
Autor Nazev Zdroj Objednal Cena 

   
Fassmann, M. Stínová ekonomika I. dar ? 0
Bártlová, S. Vybrané metody a techniky výzkumu zjišťování 

spokojenosti pacientů 
dar Bártlová 0

Huntington, S.P. The clash of civilizations  dar Bednář 0
Malpass, P. Housing policy and practice rozpočet Burjánek 836,5
Aitken, P.G. Windows script host 2.0 rozpočet Caha 295
Albitz, P. DNS and BIND rozpočet Caha 
Cafourek, B. 1001 tipů a triků pro Microsoft Windows rozpočet Caha 398
Cafourek, B. 1001 tipů a triků pro Windows NT 4 Server rozpočet Caha 
Castagnetto, j. Programujeme PHP profesionálně rozpočet Caha 590
Costales, B. Sendmail rozpočet Caha 
Dostálek, L. Velký průvodce protokoly TCP/IP rozpočet Caha 690
Eckstein, R. Samba - Linux jako server v sítích s Windows rozpočet Caha 397
Gürtler, M. 1001 tipů a triků pro Visual Basic rozpočet Caha 
Jacobson, R. Excel 97 Visual Basic krok za krokem rozpočet Caha 350
Jeger, D. Postavte si vlastní počítačovou síť rozpočet Caha 148
Jirovský, V. Vademecum správce sítě rozpočet Caha 390
Kačmář, D. Jazyk C rozpočet Caha 147
Kállay, F. Počítačové sítě a jejich aplikace rozpočet Caha 290
Kosek, J. PHP - tvorba interaktivních internetových aplikací LVT Caha 
Lacko, L. Web a databáze rozpočet Caha 297
Maslakowski, M. Naučte se My SQL za 21 dní rozpočet Caha 490
Matthew, N. Linux : programujeme profesionálně rozpočet Caha 891
Mečiar, J. Přecházíme na Microsoft Windows 2000 server rozpočet Caha 189
Mihule, T. Internetový obchod rozpočet Caha 328
Norton, P. Windows 2000 Server rozpočet Caha 495
Pirkl, J. Síťové programování pod Windows rozpočet Caha 299
Prata, S. Mistrovství v C++ rozpočet Caha 890
Prosise, J. Programování ve Windows pomocí MFC rozpočet Caha 997
Pužmanová, R. Propojování sítí s TCP/IP rozpočet Caha 199
Rosenbaum, O. Anglicko-český slovník Internetu - Chat-slang rozpočet Caha 159
Schildt, H. Nauč se sám C rozpočet Caha 595
Schildt, H. Nauč se sám C++ rozpočet Caha 595
Smidek, V. PHP v příkladech rozpočet Caha 99
Smith, R. Linux a hardware rozpočet Caha 599
Walkenbach, J. Microsoft Excel 2000 - programování ve VBA rozpočet Caha 595

 Microsoft Windows 2000 server rozpočet Caha 890
 Windows 2000 - Professional rozpočet Caha 1189

Shore, B. Culture in ming grant CVDMR 
Lexa, F. Veřejný život ve starověkém Egyptě dar České dráhy 0
Marx, K. Občanská válka ve Francii dar České dráhy 0
More, T. Utopie dar České dráhy 0
Oliva, P. Raná řecká tyrannis dar České dráhy 0

 Dějiny diplomacie I. dar České dráhy 0
 Dějiny diplomacie II. dar České dráhy 0
 Dějiny diplomacie III. dar České dráhy 0

Norton, B. Ethics on the Ark dar Dražilová 
Westra, L. The Greeks and the environment dar Dražilová 

 Ročenka HN 2001 dar Economia 0
 European employment observatory review dar EEO 0
 Glosář: instituce, politiky a rozšiřování EU dar EU 0
 Glosář: instituce, politiky a rozšiřování EU dar EU 0



 20

 Jak funguje Evropská unie dar EU 0
 Rodina, manželství a "fakticky existující soužití" dar Ferbarová 0
 Rodina, manželství a "fakticky existující soužití" dar Ferbarová 0

Krč, M. Nástin dějin ekonomiky obrany dar FF 0
Ozeki, K Handbook of quality tools dar FF 
Pleasants, J.M. Buncombe Bob dar FF 0
Sitárová, Z. Dějiny ekonomických teorií dar FF 
Zeman, J. Jak postupovat při přípravě komunálních energetických 

projektů 
dar FF 

 Ochrana životního prostředí a tržní hospodářství dar FF 
 Pomiedzy etyka a polityka výměna FF 0
 Průvodce spotřebitele EU dar FF 0
 První pilíř Evropské unie dar FF 
 Raport o sytuacji polskicch rodzin výměna FF 0
 Region - národ - Evropa dar FF 
 Wspólnota europejska a srodowisko naturalne I výměna FF 0
 Wspólnota europejska a srodowisko naturalne II výměna FF 0

Česká televize Produkce tvůrčích skupin ČT v roce 2000 dar FF MU 0
Česká televize Ročenka České televize 2000 dar FF MU 0
Český rozhlas Ročenka 2000 dar FF MU 0
Downing, T.E. Coping with drought in Kenya dar FF MU 0
Fooken, E. Betriebliche Umweltbildung dar FF MU 0
Gromada, T.V. Essays on Poland's foreign policy 1918-1939 dar FF MU 0
Pergler, P. Vybrané techniky sociologického výzkumu dar FF MU 0
Rotonda, T. I bambini nelle repubbliche della ex Jugoslavia dar FF MU 0
Siemsen, C. Parlamentsdidaktik dar FF MU 0
Táborský, J. Securitas imperii 8 dar FF MU 0
Zinner, P.E. Communist strategy and tactics in Czechoslovakia dar FF MU 0

 K rozhlasové historii a teorii dar FF MU 0
 Prague papers on history of international relations dar FF MU 0
 Schengenské dohody dar FF MU 0
 Schengenské dohody dar FF MU 0
 Schengenské dohody dar FF MU 0

Adamová, K. Základy politologie  rozpočet Fiala 490
Almond, G.A. Comparative politics : a theoretical framework rozpočet Fiala 
Almond, G.A. Comparative politics today rozpočet Fiala 
Beetham, D. Legitimacy and the European union rozpočet Fiala 635,3
Burchill, S. Theories of international relations rozpočet Fiala 748,8
Dodds, K. Geopolitical traditions rozpočet Fiala 
Dougherty, J.E. Contending theories of international relations rozpočet Fiala 
Hill, M. The policy process rozpočet Fiala 
Keating, M. the politics of modern Europe rozpočet Fiala 
Kegley, Ch. World Politics rozpočet Fiala 883,4
Kegley, Ch. World Politics rozpočet Fiala 883,4
Miller, D. Blackwellova encyklopedie politického myšlení rozpočet Fiala 495
Miller, D. Blackwellova encyklopedie politického myšlení rozpočet Fiala 495
Nicholson, M. International relations rozpočet Fiala 683,5
Nugent, N. The European Commission rozpočet Fiala 776,2
Nugent, N. The European Commission rozpočet Fiala 776,2
Ovendale, R. The Longman companion to the Middle East since 

1914 
rozpočet Fiala 797,3

Ovendale, R. The Longman companion to the Middle East since 
1914 

rozpočet Fiala 797,3

Paczkowski, A. Půl století dějin Polska rozpočet Fiala 168
Paczkowski, A. Půl století dějin Polska rozpočet Fiala 168
Pavkovic, A. The fragmentation of Yugoslavia rozpočet Fiala 
Ramet, S. P. Whose Democracy? rozpočet Fiala 891,9
Ramet, S. P. Whose Democracy? rozpočet Fiala 891,9
Sartori, G. Srovnávací ústavní inženýrství rozpočet Fiala 330



 21

Sartori, G. Srovnávací ústavní inženýrství rozpočet Fiala 330
Sheehan, M. The Balance of power rozpočet Fiala 840,3
Sheehan, M. The Balance of power rozpočet Fiala 840,3
Spencer, M. Separatism rozpočet Fiala 940,3
Spencer, M. Separatism rozpočet Fiala 940,3
Viotti, P. R. International Relations and World Politics rozpočet Fiala 1012,5
Viotti, P. R. International Relations and World Politics rozpočet Fiala 1012,5
Witzová, I. Důsledky vstupu ČR do Evropské unie rozpočet Fiala 
Witzová, I. Důsledky vstupu ČR do Evropské unie rozpočet Fiala 
Witzová, I. Důsledky vstupu ČR do Evropské unie rozpočet Fiala 
Pelt, J.-M. Robert Schuman dar Found.R.S. 0

 Příprava k přijímacím zkouškám na vysoké školy dar Georgala 0
Becker, H.S. Tricks of the trade MAMIET Hamarová 577,2
Bruner, E.M. Text, play and story MAMIET Hamarová 
Danto, A.C. Narration and knowledge MAMIET Hamarová 
Feischmidt, M. Ethnic relations in eastern Europe dar Hamarová 0
Chvojka, J. Morava a Slezsko na starých pohlednicích MAMIET Hamarová 595
Mitchell, W.J.T. On narrative MAMIET Hamarová 
Pechlivanos, M. Úvod do literární vědy MAMIET Hamarová 351
Althusser, L. Budoucnost je dlouhá rozpočet Hloušek 180,5
Arendt, H. Život ducha rozpočet Hloušek 199
Aristotelés Etika Níkomachova rozpočet Hloušek 557
Barston Modern diplomacy rozpočet Hloušek 500,2
Bell, D. Kulturní rozpory kapitalismu rozpočet Hloušek 220,5
Blahož, J. Srovnávací ústavní právo rozpočet Hloušek 490,5
Blondel,  Cabinets in eastern Europe rozpočet Hloušek 2250
Booth, K. Současné teorie mezinárodních vztahů rozpočet Hloušek 220,5
Booth, K. Současné teorie mezinárodních vztahů rozpočet Hloušek 220,5
Booth, K. Současné teorie mezinárodních vztahů rozpočet Hloušek 220,5
Brown,  Understanding international relations rozpočet Hloušek 868,5
Cabada, L. Komparace politických systémů III. rozpočet Hloušek 102
Cabada, L. Komparace politických systémů III. rozpočet Hloušek 102
Cabada, L. Komparace politických systémů III. rozpočet Hloušek 102
Durić, D. Stranke u Hrvatskoj dar Hloušek 0
Dworkin, R. Když se práva berou vážně rozpočet Hloušek 449,8
Dworkin, R. Když se práva berou vážně rozpočet Hloušek 449,8
Fiala, P. Rozšiřování ES/EU dar Hloušek 0
Fiala, P. Rozšiřování ES/EU dar Hloušek 0
Fiala, P. Rozšiřování ES/EU dar Hloušek 0
Gaddis,  Strategies of containment rozpočet Hloušek 737
Garthoff, R.L. Détente and confrontation rozpočet Hloušek 1127,9
Garthoff, R.L. The great transition rozpočet Hloušek 950,6
Garthoff, R.L. The great transition rozpočet Hloušek 950,6
Gerloch, A. Ústavní systém ČR rozpočet Hloušek 530
Gilpin War and change in world politics rozpočet Hloušek 1066,3
Greven, M. Th. Democracy beyond the state rozpočet Hloušek 835,9
Habermas, J. Problémy legitimity rozpočet Hloušek 151,2
Habermas, J. Strukturální přeměna veřejnosti rozpočet Hloušek 260
Hanuš, J. Lidská práva rozpočet Hloušek 116,1
Hasenclever Theories of international regimes rozpočet Hloušek 782,2
Held, D. Global transformations rozpočet Hloušek 831,7
Huntington, S.P. Střet civilizací rozpočet Hloušek 578
Imig, D. Contentious Europeans rozpočet Hloušek 1025,7
Ishiyama Comunist successor parties rozpočet Hloušek 2299,7
Jackson, R. Introduction to international relations rozpočet Hloušek 500,2
Kaldor New and old wars rozpočet Hloušek 737
Kasapović, M. Birači i demokracija dar Hloušek 0
Kasapović, M. Demokratska tranzicija i političke stranke dar Hloušek 0



 22

Kasapović, M. Hrvatska politika 1990-2000 dar Hloušek 0
Kasapović, M. Izborni i stranački sustav Republike Hrvatske dar Hloušek 0
Kontler, L. Dějiny Maďarska rozpočet Hloušek 335,5
Korten, D.C. Keď korporácie vládnu svetu rozpočet Hloušek 199
Kostlán, A. Encyklopedie dějin Německa rozpočet Hloušek 413,1
Kratochwil Rules, norms and decisions rozpočet Hloušek 1124,2
Laughland, J. Znečištěný pramen rozpočet Hloušek 359,1
Mangold, P. Success and failure in british foreing policy rozpočet Hloušek 1930,1
McAdam, D. Dynamics of contention rozpočet Hloušek 820,1
Merton, R.K. Studie ze sociologické teorie rozpočet Hloušek 242
Pečenka, M. Encyklopedie moderní historie rozpočet Hloušek 250
Pitrová, L. Průvodce judikaturou evropského soudního dvora rozpočet Hloušek 306
Rose,  Ex-communists in post-communist societies rozpočet Hloušek 216,6
Sakwa,  The communist party of the Russian federation rozpočet Hloušek 279,7
Scott After the end rozpočet Hloušek 855,9
Scholte Globalization rozpočet Hloušek 2401,3
Singer, P. Osvobození zvířat rozpočet Hloušek 177
Singer, P. Osvobození zvířat rozpočet Hloušek 177
Singer, P. Osvobození zvířat rozpočet Hloušek 177
Skřivan, A. Evropská politika 1648-1914 rozpočet Hloušek 161,1
Skřivan, A. Evropská politika 1648-1914 rozpočet Hloušek 161,1
Skřivan, A. Evropská politika 1648-1914 rozpočet Hloušek 161,1
Suchý, P. Zahraniční politika USA v 90. letech 20. stol. dar Hloušek 0
Suchý, P. Zahraniční politika USA v 90. letech 20. stol. dar Hloušek 0
Talmon, J.L. O původu totalitní demokracie rozpočet Hloušek 247,5
Tocqueville, A. de Demokracie v Americe rozpočet Hloušek 220,5
Todorova, M. Imagining the Balkans rozpočet Hloušek 932,9
Vickers, M. Albania : from anarchy to a balkan identity dar Hloušek 0
Walzer, M. Interpretace a sociální kritika kup Hloušek 151
White,  Communists after communism rozpočet Hloušek 216,6

 Portugal -  european story rozpočet Hloušek 1350,1
 Romové v České republice rozpočet Hloušek 110

Allensworth, W. The Russian question grant Holzer 988,7
Allensworth, W. The Russian question grant Holzer 988,7
Brooker, P. Non-democratice regimes rozpočet Holzer 
Bunce, V. Subversive institutions rozpočet Holzer 
Daniels, R.V. Russia's transformation grant Holzer 1080,7
Danks, C. Russian politics and society grant Holzer 1130
Derleth, J.W. The transition in central and eastern european politics rozpočet Holzer 
Eckstein, H. Can democracy také root in post-soviet Russia grant Holzer 866,9
Farrell, D.M. Electoral systems rozpočet Holzer 
Gill, G. The dynamics of democratization rozpočet Holzer 
Hague, R. Comparative government and politics rozpočet Holzer 
Höhmann, H.-H. Russland unter neuer Führung grant Holzer 
Lewis, P.G. Political parties in post-communist eastern Europe rozpočet Holzer 
Merkel, W. Systemtransformation grant Holzer 
Przeworski, A. Democracy, accountability and representation rozpočet Holzer 
Solchanyk, R. Ukraine and Russia grant Holzer 1368,1
Solchanyk, R. Ukraine and Russia grant Holzer 1368,1
White, S. Russia's new politics GAČR Holzer 
Hřebíčková, M. Jazyk a osobnost dar Hřebíčková 0
Hřebíčková, M. Osobnostní deskriptory dar Hřebíčková 0

 Sociální procesy a osobnost 2000 dar Hřebíčková 0
Marešová, A. Kriminalita v roce 1999 dar IKSP 0
Gorz, A. Capitalism, socialism, ecology dar Johanisová 0
Heilbroner, R. The wordly philosopheres dar Johanisová 0
Bell, D. Die nachindustrielle Gesellschaft dar Kadlec 
Bourgeois-Pichat, 
J. 

Bevölkerungswissenschaft dar Kadlec 



 23

Comte, A. Plan der wissenschaftlichen Arbeiten,… dar Kadlec 
Diekmann, A. Umweltsoziologie dar Kadlec 
Hahn, E. Theoretische Probleme der marxistischen Soziologie dar Kadlec 
Leonhard, W. Die Revolution entlässt ihre Kinder dar Kadlec 
Schoeck, H. Geschichte der Soziologie dar Kadlec 

 Die zwei Kulturen dar Kadlec 
 Informatoria katedry sociologie FSV UK I. dar Kandert 0
 Informatoria katedry sociologie FSV UK I. dar Kandert 0
 Informatoria katedry sociologie FSV UK II. dar Kandert 0
 Informatoria katedry sociologie FSV UK II. dar Kandert 0

Baudrillard, J. Dokonalý zločin grant Katrňák 161
Bertrand, Y. Soudobé teorie vzdělávání grant Katrňák 
Brice Heath, S. Ways with words grant Katrňák 
Brooks, D. Bobos grant Katrňák 252
Copans, J. Základy antropologie a etnologie grant Katrňák 185
Crompton, R. Class and stratification grant Katrňák 743,1
Gehl, J. Život mezi budovami grant Katrňák 171
Kingston,P.W. The classless society grant Katrňák 761,7
Komarovsky, M. Blue-Collar Marriage grant Katrňák 2067,7
Komarovsky, M. Blue-Collar Marriage grant Katrňák 2067,7
Korten, D.C. Keď korporácie vládnu svetu grant Katrňák 189
Matějů, P. Nerovnost, spravedlnost, politika grant Katrňák 295
McAll, C. Class, ethnicity, and social inequality grant Katrňák 717,2
McCulloch, G. Failing the OrdinarChild? grant Katrňák 942,5
McCulloch, G. Failing the OrdinarChild? grant Katrňák 942,5
Perrucci,R. The new class society grant Katrňák 878,1
Potůček, M. Křižovatky české sociální reformy grant Katrňák 188

 Bílá kniha dar Katrňák 0
 České vzdělání a Evropa dar Katrňák 0
 Končí éra rodiny nebo je rodina budoucností 
společsnosti? 

dar Katrňák 0

 Na prahu změn dar Katrňák 0
 Priority pro českou vzdělávací politiku dar Katrňák 0
 Školství na křižovatce dar Katrňák 0
 Školství v pohybu dar Katrňák 0
 Zprávy o národní politice ve vzdělávání dar Katrňák 0

Day, G. Minor presidential candidates and parties of 1992 dar Klepárník 0
Day, G. Minor presidential candidates and parties of 1992 dar Klepárník 0
Gant, M.M. American electoral behavior dar Klepárník 0
Gant, M.M. American electoral behavior dar Klepárník 0
Reaganová, A. Teď jsem na řadě já dar Klepárník 0
Reaganová, A. Teď jsem na řadě já dar Klepárník 0
Sviták, I. Budoucnost bez komunismu dar Klepárník 0
Sviták, I. Budoucnost bez komunismu dar Klepárník 0
Acklen, L. Microsoft Office 2000 rozpočet Kořínek 149
Bell, D. The cybercultures reader rozpočet Kořínek 
Beránek, P. Digitální video v praxi rozpočet Kořínek 300
Blackwell, L. The end of print rozpočet Kořínek 1140
Bruce, B. Macromedia Dreamweaver 5 rozpočet Kořínek 495
Dyson, E. Release 2.1 rozpočet Kořínek 350
Fotr, J. Flash 5 rozpočet Kořínek 
Chun, R. Macromedia Flash 5 rozpočet Kořínek 449
Jones, T. Fashion and style rozpočet Kořínek 999
Jordan, T. Cyberpower rozpočet Kořínek 
Kočička, P. Praktická typografie rozpočet Kořínek 299
Kosek, J. HTML : tvorba dokonalých www stránek rozpočet Kořínek 295
Leopoldseder, H. Ars Electronica 79-99 rozpočet Kořínek 480
Levinson, P. Digital McLuhan rozpočet Kořínek 
McLuhan, M. Člověk, média a elektronická kultura dar Kořínek 



 24

Mikle, P. DHTML rozpočet Kořínek 150
Negroponte, N. Digitální svět rozpočet Kořínek 290
Parker, R.C. Profesionální design v reklamě rozpočet Kořínek 295
Písek, S. Java script rozpočet Kořínek 197
Ulrich, K. Flash 5 rozpočet Kořínek 495
Vlach, M. Adobe Photoshop 6 rozpočet Kořínek 299
Voráček, K. DVD : přehráváme a zálohujeme video rozpočet Kořínek 277
Wildbur, P. Information graphics rozpočet Kořínek 1190

 Adobe illustrator rozpočet Kořínek 120
Barlas, Y. 15th international Systém dynamics conference dar Kostroň 0
Barlas, Y. 15th international Systém dynamics conference dar Kostroň 0
Bělohlávek, F. Jak řídit a vést lidi rozpočet Kostroň 117
Bělohlávek, F. Organizační chování rozpočet Kostroň 149
Buchtová Psychologie v obchodní praxi rozpočet Kostroň 121
Čakrt Michal Konflikty v řízení a řízení konfliktů rozpočet Kostroň 210
DeWinterová 
Chris 

Prodej po telefonu rozpočet Kostroň 159

Di Kamp Manažer 21. století rozpočet Kostroň 258
Drdla, M. Řízení změn ve firmě - reengineering rozpočet Kostroň 177
Fanta, J. Neuronové sítě ve společenských vědách rozpočet Kostroň 150
Foret Miroslav Jak komunikovat se zákazníkem rozpočet Kostroň 157
Foret Miroslav Marketingová komunikace rozpočet Kostroň 72
Geffroy Edgar Klíč k prodejním úspěchům rozpočet Kostroň 220
Gibson, R. Nový obraz budoucnosti rozpočet Kostroň 320
Gigerenzer, G. Simple heuristics that make us smart dar Kostroň 0
Gigerenzer, G. Simple heuristics that make us smart dar Kostroň 0
Gross Stefan Vztahová inteligence rozpočet Kostroň 230
Handy, Ch. Hlad ducha rozpočet Kostroň 264
Honey Peter Tváří v tvář: průvodce úspěšnou komunikací rozpočet Kostroň 186
Hroník, F. Jak se nespálit při výběru zaměstnanců rozpočet Kostroň 198
Jirásek, J. Transformační řízení rozpočet Kostroň 285
Kleibl, J. Řízení lidských zdrojů rozpočet Kostroň 380
Kolman Luděk Rozvoj lidských možností rozpočet Kostroň 34
Kopčaj, A. Řízení proudu změn rozpočet Kostroň 309
Koubek Josef Řízení lidských zdrojů rozpočet Kostroň 390
Lea, S.E.G. Psychologie ekonomického chování dar Kostroň 
Mařík, V. Umělá inteligence 1 rozpočet Kostroň 165
Mařík, V. Umělá inteligence 2 rozpočet Kostroň 165
Mařík, V. Umělá inteligence 3 rozpočet Kostroň 185
Max De Pree Umění vést rozpočet Kostroň 105
McDermott, 
O´Connor 

Neurolingvistické programování v manažerské praxi rozpočet Kostroň 228

Michaels, M. The quest for fitness rozpočet Kostroň 1105,9
Milkovich, G.T. Řízení lidských zdrojů dar Kostroň 
Nováček a kol. Obchodní podnikání rozpočet Kostroň 81
Nový, I. Interkulturní komunikace v řízení a podnikání rozpočet Kostroň 198
Pavlica Karel Sociální výzkum, podnik a management rozpočet Kostroň 189
Payne, Payneová Repetitorium manažerských dovedností rozpočet Kostroň 260
Peiesmeyer, H.R. Organizations and chaos dar Kostroň 0
Provazník, V. Psychologie pro ekonomy rozpočet Kostroň 238
Rektořík Jaroslav Ekonomika veřejného sektoru rozpočet Kostroň 271
Rektořík Jaroslav Organizace neziskového sektoru rozpočet Kostroň 185
Rezek, Filipová Umění prodávat rozpočet Kostroň 198
Richardson, G.P. Modelling for Management I dar Kostroň 0
Richardson, G.P. Modelling for Management II dar Kostroň 0
Richardson, G.P. System dynamics '96 dar Kostroň 0
Richardson, G.P. Systém dynamics '96 dar Kostroň 0
Richardson, G.P. Systém dynamics '96 dar Kostroň 0
Rolný, I. Etika v podnikové strategii rozpočet Kostroň 85



 25

Schaad Martina Neziskové organizace v ekonomické teorii rozpočet Kostroň 96
Standler Susanne Strategický management rozpočet Kostroň 104
Stead, W.E. Management pro malou planetu rozpočet Kostroň 240
Steinmann, Löhr Základy podnikové etiky rozpočet Kostroň 120
Surynek, 
Komárková 

Základy sociologického výzkumu rozpočet Kostroň 210

Šmajs Josef Konflikt přirozené a kulturní evoluce rozpočet Kostroň 37
Tapscott, D. Digitální ekonomika rozpočet Kostroň 199
Tyson, S. Organizační chování rozpočet Kostroň 248
Ury William Jak překonat nesouhlas rozpočet Kostroň 120
Vaculík, Zapletal Podpůrné metody rozhodovacích procesů rozpočet Kostroň 114
Winkler Jiří Komunikace v organizacích rozpočet Kostroň 85

 15th international System dynamics society  dar Kostroň 0
 Proceedings of the 16th international conference of the 
system dynamics society Quebec 1998 

dar Kostroň 0

 Kaj džas dar Košková 0
 Kaj džas dar Košková 0
 Kaj džas dar Košková 0

Blažek, L. Úvod do teorie řízení podniku rozpočet Kubalčíková 170
Blažek, L. Úvod do teorie řízení podniku rozpočet Kubalčíková 170
Brdek, M. Sociální politika v zemích EU a ČR dar Kubalčíková 0
Krebs, V. Sociální politika  dar Kubalčíková 0
Matoušek, O. Základy sociální práce rozpočet Kubalčíková 367,2
Matoušek, O. Základy sociální práce rozpočet Kubalčíková 367,2
Matoušek, O. Základy sociální práce rozpočet Kubalčíková 367,2
Matoušek, O. Základy sociální práce rozpočet Kubalčíková 367,2
Musterd, S. Urban segregation and the welfare state rozpočet Kubalčíková 2872,4
Navrátil, P. Úvod do teorií a metod sociální práce I. rozpočet Kubalčíková 132
Rothbard, M.N. Ekonomie státních zásahů dar Kubalčíková 0
Švarcová, I. Mentální retardace dar Kubalčíková 
Austin, J.e. The environmental consequences of war rozpočet Kysučan 
Robertson, D. Globalization and the environment rozpočet Kysučan 
Krebs, V. Sociální politika dar Lálová 0
Prochaska, J.O. Psychterapeutické systémy dar Lálová 0
Baier, L. Keine Zeit! MAMIET Librová 646,4
Barry, J. Citizenship, sustainability and environmental research grant Librová 
Baruš, V. Plazi grant Librová 98
Benson, j. Environmental ethics MAMIET Librová 589,9
Berkeley, G. Pojednání o základech lidského poznání rozpočet Librová 70
Bretschneider, R. Konsumgesellschaft  MAMIET Librová 326,1
Brown, J. The pursuit of paradise MAMIET Librová 
Bultmann, R. Dějiny a eschatologie MAMIET Librová 
Castree, N. Social nature grant Librová 825
Cloke, P. Contested countryside cultures MAMIET Librová 862,4
Counihan, C. Food and culture rozpočet Librová 885,5
Dammers, A.H. Life style rozpočet Librová 600,7
Dolins, F.L. Attitudes to animals MAMIET Librová 769,8
Dyas, S. Nachhaltiges Verwendungs- und Entsorgungsverhalten 

privater Haushalte 
MAMIET Librová 2031,5

Garhammer, M. Wie Europäer ihre Zeit nutzen GAČR Librová 
Hadjimichalis, C. Europe at the margins grant Librová 
Heasman, M. Functional foods revolution grant Librová 969,8
Isenberg, W. Konsum als Religion? MAMIET Librová 333,9
Jacob, J. New pioneers MAMIET Librová 
Kant, I. Prolegomena ke každé příští metafyzice rozpočet Librová 70
Kasperson, J.X. Global environmental risk grant Librová 1263,8
Klíma, I. Jak přežít blahobyt grant Librová 95
Lachmanová, K. Dvojí tvář lenosti MAMIET Librová 129
Latouche, S. In the wake of the affluent society MAMIET Librová 



 26

Lovelock, J. Homage to Gaia MAMIET Librová 
Low, N. Consuming cities MAMIET Librová 953,2
Maltzahn, K.E. 
von 

Nature as landscape GAČR Librová 

Milton, K. Environmentalism and cultural theory MAMIET Librová 862,4
Moldan, B. Ekologická dimenze udržitelného rozvoje grant Librová 95
Moldan, B. Ekologická dimenze udržitelného rozvoje grant Librová 95
Nietzsche, F. Duševní aristokratismus rozpočet Librová 53,1
Petříček, M. Úvod do současné filozofie rozpočet Librová 80
Petříček, M. Úvod do současné filozofie rozpočet Librová 80
Pieterski, F. Vom Luxus des Einfachen MAMIET Librová 955
Postel, S. Last oasis rozpočet Librová 520,5
Ricoeur, P. Čas a vyprávění I rozpočet Librová 
Rosenkranz, D. Konsum - soziologische, ökonomische und 

psychologische Perspektiven 
MAMIET Librová 991,6

Saint-Exupery, A. 
de 

Citadela MAMIET Librová 

Scruton, R. Krátké dějiny novověké filosofie rozpočet Librová 269,1
Schopenhauer, A. Svět jako vůle - 1 rozpočet Librová 217,4
Schopenhauer, A. Svět jako vůle - 2 rozpočet Librová 217,4
Supper, M. Der heimliche Lehrplan in der Verbrauchererziehung 

durch Werbung und Medien 
MAMIET Librová 

Šubrt, J. Problém času v sociologické teorii MAMIET Librová 
Třebický, V. Proměny politiky životního prostředí grant Librová 64
Underhill, P. Warum kaufen wir? MAMIET Librová 794,4
Villiers, M.de Water rozpočet Librová 563,3
Vrbová, T. Víme co jíme? grant Librová 166
Wagner, S.A. Understanding green consumer behavior grant Librová 3661,8
Wall, D. Earth first! And the anti-roads movement rozpočet Librová 980,4
Wernisch, I. Zapadlo slunce za dnem, který nebyl grant Librová 580
Wood, A. The root causes of biodiversity loss grant Librová 920,8

 Environmental indicators for agriculture rozpočet Librová 
 Environmental indicators for agriculture. Vol. 3 rozpočet Librová 2352
 Fórum architektury a stavitelství - čas. grant Librová 130
 OECD environmental outlook rozpočet Librová 2404,8
 Příjmy, vydání a spotřeba domácností I.díl grant Librová 120
 Příjmy, vydání a spotřeba domácností II.díl grant Librová 120
 Příjmy, vydání a spotřeba domácností III.díl grant Librová 120
 Überleben ohne Auto grant Librová 279,3

Buss, A. Psychological dimensions of the self grant Macek 1168,5
Epstein, J.S. Youth culture grant Macek 885,7
Gilbert,  Handbook of social psychology grant Macek 6894,3
McAdams Turns in the road grant Macek 1428,9
Mareš, J. Anglicko-český slovník pedagogický rozpočet Malovičová 237
Procter,  Cambridge international dictionary of English rozpočet Malovičová 358,6
Slabá, D. Professional english rozpočet Malovičová 199
Adamová, K. Politologický slovník rozpočet Manová 531
Adamová, K. Politologický slovník rozpočet Manová 531
Adamová, K. Politologie rozpočet Manová 495
Anzenbacher, A. Úvod do etiky rozpočet Manová 179
Arendtová, H. Původ totalitarismu I-III rozpočet Manová 358
Arendtová, H. Život ducha rozpočet Manová 199
Archerová, C. Dítě v náhradní rodině rozpočet Manová 175
Arnoldová, A. Vybrané kapitoly ze sociálního zabezpečení I.část rozpočet Manová 216
Arnoldová, A. Vybrané kapitoly ze sociálního zabezpečení II.část rozpočet Manová 342
Aron, R. Demokracie a totalitarismus rozpočet Manová 95
Aron, R. Opium intelektuálů rozpočet Manová 251,5
Assmann, J. Kultura a paměť rozpočet Manová 363,2
Assmann, J. Kultura a paměť rozpočet Manová 363,2
Augustyn, J. O otcovství rozpočet Manová 93



 27

Avineri, Š. Zrození moderního sionismu rozpočet Manová 280
Bakalář, P. Kniha otázek rozpočet Manová 102,7
Baňouch, H. Mezinárodní organizace rozpočet Manová 210
Barša, P. Imanence a sociální pouto rozpočet Manová 
Bateman, G. Encyklopedie Zeměpis světa rozpočet Manová 499
Baudrillard, J. Amerika rozpočet Manová 168
Bauman, Z. Úvahy o postmoderní době rozpočet Manová 80,1
Bedrnová, E. Člověk hledá člověka rozpočet Manová 212,1
Bellinger, G.J. Sexualita v náboženstvích světa rozpočet Manová 265,5
Bělohlávek, F. Management rozpočet Manová 719,1
Bělohlávek, F. Management rozpočet Manová 719,1
Benyovszky, L. Problém bytí v Hegelově filozofii rozpočet Manová 95
Berger, P.L. Vzdálená sláva rozpočet Manová 39
Bettelheim, B. Za tajemstvím pohádek rozpočet Manová 69
Blackmoreová, S. Teorie memů rozpočet Manová 342,5
Booth, K. Současné teorie mezinárodních vztahů rozpočet Manová 245
Brdek, M. Sociální politika v zemích EU a v ČR rozpočet Manová 
Bruchová, H. Základy psychoterapie rozpočet Manová 148
Büchnerová, B. Co máme vědět o sektách rozpočet Manová 112,3
Büchnerová, B. Co máme vědět o sektách rozpočet Manová 112,3
Burton, G. Úvod do studia médií rozpočet Manová 385
Burton, G. Úvod do studia médií rozpočet Manová 385
Cloud, H. Hranice v manželství rozpočet Manová 
Commoner, B. The closing circle rozpočet Manová 50
Copans, J. Základy antropologie a etnologie rozpočet Manová 172,5
Corneau, G. Anatomie lásky rozpočet Manová 301,5
Costales, B. Sendmail: Desktop reference grant Manová 322
Costales, B. Sendmail: Desktop reference grant Manová 322
Crabb, L. Umění přiblížit se  rozpočet Manová 
Crha, I. Jak psát reklamní text rozpočet Manová 110
Čačka, O. Psychologie duševního vývoje dětí a dospívajících rozpočet Manová 252
Čáp, J. Psychologie pro učitele kup Manová 537,3
Čelovský, B. Konec českého tisku? rozpočet Manová 50
Čermák, F. Jazyk a jazykověda rozpočet Manová 193
Čermák, I. Kvalitativní výzkum ve vědách o člověku na prahu 

třetího tisíciletí 
rozpočet Manová 120

Čermák, I. Lidská agrese a její souvislosti rozpočet Manová 185
Čermák, I. Lidská agrese a její souvislosti rozpočet Manová 185
Čermák, V. Otázka demokracie 5 - Funkce demokracie rozpočet Manová 220
Černá, P. Rozvod, otcové a děti rozpočet Manová 115
Černá, P. Rozvod, otcové a děti rozpočet Manová 115
Černý, J. Excel 5,7,97,2000 rozpočet Manová 195
Černý, J. Programování v Excelu rozpočet Manová 199
Červinka, P. Životní prostředí České republiky rozpočet Manová 167
Čírtková, L. Policejní psychologie rozpočet Manová 330,3
Čížková, J. Přehled sociální psychologie rozpočet Manová 139
Čulík, J. V hlavních zprávách televize rozpočet Manová 69,5
Dahl, R. O demokracii rozpočet Manová 230,2
Dahl, R. O demokracii rozpočet Manová 232
Dančák, B. Nacionalistické politické strany v Evropě rozpočet Manová 150
Dančák, B. Národnostní politika v postkomunistických zemích rozpočet Manová 220
Dančák, B. Pobaltí v transformaci rozpočet Manová 220
Dančák, B. Zahraniční politika politických stran rozpočet Manová 100
Dančák, B. Základní lidská práva a právní stát v judikatuře 

ústavních soudů 
rozpočet Manová 120

Danzer, G. Psychosomatika rozpočet Manová 251,1
Dawkins, R. Řeka z ráje rozpočet Manová 39
Defleur, M.L. Teorie masové komunikace rozpočet Manová 169
Derrida, J. Ostrohy: štýly Nietzscheho rozpočet Manová 62



 28

DeVito, J.A. Základy mezilidské komunikace rozpočet Manová 495
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Manová 155
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Manová 155
Dörner, K. Bláznit je lidské rozpočet Manová 890
Doubrava, J. Boris Jelcin rozpočet Manová 30
Dworkin, R. Když se práva berou vážně rozpočet Manová 452,2
Dworkin, R. Když se práva berou vážně rozpočet Manová 452,2
Eagleton, T. Idea kultury rozpočet Manová 193
Eagleton, T. Idea kultury rozpočet Manová 195
Eco, U. Baudolino rozpočet Manová 349
Eco, U. Hledání dokonalého jazyka rozpočet Manová 295
Eco, U. Hledání dokonalého jazyka rozpočet Manová 295
Eco, U. Ostrov včerejšího dne rozpočet Manová 253,3
Eliade, M. Slovník náboženství rozpočet Manová 359
Erb, H.H. Násilí ve škole a jak mu čelit rozpočet Manová 120,3
Erb, H.H. Násilí ve škole a jak mu čelit rozpočet Manová 120,3
Faimberg, H. Narcistický rodič a střet generací rozpočet Manová 159
Fergusson, R. The Penguin Dictionary of English… rozpočet Manová 361,3
Fergusson, R. The Penguin Dictionary of English… rozpočet Manová 361,3
Fiala, P. Komunismus v České republice rozpočet Manová 220
Fotr, J. Tipy, efekty a kouzla v Adobe photoshopu rozpočet Manová 539,1
Frankl, V.E. Psychoterapie pro laiky rozpočet Manová 98
Fromm, E. Lidské srdce rozpočet Manová 149
Fronek, J. Velký česko-anglický slovník rozpočet Manová 
Gane, L. Nietzsche rozpočet Manová 
Ganeri, A. Drogy rozpočet Manová 144,2
Ganeri, A. Drogy rozpočet Manová 144,2
Gardner, H. Dimenze myšlení rozpočet Manová 435
Geertz, C. Interpretace kultur rozpočet Manová 395
Giddens, A. Důsledky modernity rozpočet Manová 134,1
Giddens, A. Sociologie rozpočet Manová 549
Giddens, A. Sociologie rozpočet Manová 549
Giddens, A. Třetí cesta rozpočet Manová 152
Giddens, A. Unikající svět rozpočet Manová 143,1
Gilligan, C. Jiným hlasem rozpočet Manová 217
Goffman, E. Všichni hrajeme divadlo rozpočet Manová 193
Goldmann, R. Vybrané kapitoly ze sociálních disciplín rozpočet Manová 58
Greer, G. Eunuška rozpočet Manová 
Gruen, A. Šílenství normality rozpočet Manová 161
Gündel, J. Enneagram v panelových rozhovorech rozpočet Manová 170,1
Habermas, J. Strukturální přeměna veřejnosti rozpočet Manová 289
Hajný, M. O rodičích, dětech a drogách rozpočet Manová 106,8
Hanák, J. Orwellovo století rozpočet Manová 347,5
Hanák, J. Orwellovo století rozpočet Manová 347,5
Hancock, I. Země utrpení rozpočet Manová 177,5
Hanuš, J. Lidská práva rozpočet Manová 120,3
Hanuš, J. Lidská práva rozpočet Manová 120,3
Havrdová, Z. Kompetence v praxi sociální práce rozpočet Manová 129
Hegel, G.W.F. Základy filosofie práva rozpočet Manová 97
Hlavačka, M. Trojspolek rozpočet Manová 195
Hollis, M. Mezinárodní vztahy rozpočet Manová 199
Hollis, M. Pozvání do filosofie rozpočet Manová 198
Hollis, T. Teorie mezinárodních vztahů rozpočet Manová 199
Holý, L. Malý český člověk a velký český národ rozpočet Manová 265,5
Holzer, J. Komunistické strany v postsovětských stranicko-

politických soustavách 
rozpočet Manová 80

Horyna, B. Idea Evropy rozpočet Manová 
Hraba, J. Deset rodin po 10 letech rozpočet Manová 133,2
Hrčka, M. Sociální deviace rozpočet Manová 



 29

Hrčka, M. Sociální deviace rozpočet Manová 150
Hydeová, M. Jung rozpočet Manová 
Chasseguetová, J. Kreativita a perverze rozpočet Manová 230,2
Chester, T. Excel97 rozpočet Manová 175,5
Chmelík, J. Extremismus a jeho právní a sociologické aspekty rozpočet Manová 
Chvátalová, H. Jak se žije dětem s postižením rozpočet Manová 158
Illich, I. Odškolnění společnosti rozpočet Manová 
Jandourek, J. Sociologický slovník rozpočet Manová 301,5
Janošová, P. Homosexualita v názorech současné spol. rozpočet Manová 162
Jirák, J. Politická komunikace a média rozpočet Manová 81
Johnson, P. Intelektuálové rozpočet Manová 261
Jung, C.G. Člověk a duše rozpočet Manová 240
Jung, C.G. Obraz člověka a obraz Boha rozpočet Manová 367
Kahle, B. Praktická personalistika po novele zákoníku práce od 

1.1.2001 
rozpočet Manová 

Kahn, A.B. Jak efektivně studovat rozpočet Manová 168,3
Kahn, N.B. Jak efektivně studovat a pracovat s informacemi rozpočet Manová 187
Kahn, N.B. Jak efektivně studovat a pracovat s informacemi rozpočet Manová 187
Kalina, K. Jak žít s psychózou rozpočet Manová 243
Keller, J. Nedomyšlená společnost rozpočet Manová 75,6
Keller, J. Politika s ručením omezeným rozpočet Manová 130
Keller, J. Politika s ručením omezeným rozpočet Manová 130
Keller, J. Sociologie byrokracie a organizace rozpočet Manová 144,2
Keller, J. Sociologie byrokracie a organizace rozpočet Manová 144,2
Kenny, A. Stručné dějiny západní filosofie rozpočet Manová 449
Kirinovič, M. Česko-anglický obchodní slovník rozpočet Manová 
Kissinger, H. Umění diplomacie rozpočet Manová 719,1
Klaus, V. Narovinu rozpočet Manová 
Komárková, R. Aplikovaná sociální psychologie III rozpočet Manová 284,1
Konopásek, Z. Our lives as database rozpočet Manová 288
Korten, D.C. Keď korporácie vládnu svetu rozpočet Manová 199
Koschmal, W. Češi a Němci rozpočet Manová 269,1
Koubek, J. Řízení lidských zdrojů rozpočet Manová 351
Koukolík, F. Lidský mozek rozpočet Manová 457
Koukolík, F. Zlo na každý den rozpočet Manová 290
Kramer, A. Interview : 126 novinářských rozhovorů z let 1997-2000 rozpočet Manová 
Kratochvíl, S. Skupinová psychoterapie v praxi rozpočet Manová 390
Krebs, V. Sociální politika    rozpočet Manová 
Krejčí, J. České křižovatky rozpočet Manová 119
Krejčí, J. České křižovatky rozpočet Manová 119
Krejčí, J. Mezinárodní politika rozpočet Manová 760
Křížkovský, L. Dějiny myšlení o státě rozpočet Manová 
Kubík, L. Těšínský konflikt rozpočet Manová 
Kučerová, S. Bilance a výhledy rozpočet Manová 293
Kulka, T. Umění a kýč rozpočet Manová 259,5
Kunc, J. Demokracie a ústavnost rozpočet Manová 95
Kuras, B. Je na Marxu život? rozpočet Manová 142,5
Kuras, B. Nebýt Golema rozpočet Manová 161
Kysela, J. Právo na odpor a občanskou společnost rozpočet Manová 115,6
Lambert, M. Středověká hereze rozpočet Manová 
Langmeier, J. Dětská psychoterapie rozpočet Manová 404,1
Langmeier, J. Vývojová psychologie rozpočet Manová 358,2
Langmeier, J. Vývojová psychologie rozpočet Manová 
Laughland, J. Znečištěný pramen rozpočet Manová 359
Le Goff, J. Intelektuálové ve středověku rozpočet Manová 178,2
Lennhoff, E. Tajné politické společnosti rozpočet Manová 148
Lévi-Strauss, C. Totemismus dnes rozpočet Manová 178
Lipovetsky, G. Éra prázdnoty rozpočet Manová 269
Lord, Ch. Politika rozpočet Manová 150



 30

Lorenz, K. Osm smrtelných hříchů rozpočet Manová 
Lukasová, E. Logoterapie ve výchově rozpočet Manová 99
Lužný, D. Náboženství a moderní společnost rozpočet Manová 
Maca, R. PowerPoint 2000 rozpočet Manová 90
Macek, J. Víra a zbožnost jagellonského věku rozpočet Manová 341,5
Machalová, T. Lidská práva proti rasismu rozpočet Manová 157
Machiavelli, A. Úvahy o vládnutí rozpočet Manová 289
Mandler, E. Češi i Němci rozpočet Manová 175
Mankiw, A.G. Zásady ekonomie rozpočet Manová 890
Mansfield, R. Microsoft Word97 rozpočet Manová 130,5
Marek, P. Přehled politického stranictví na území českých zemí a 

Československa v letech 1861-1998 
rozpočet Manová 250

Mareš, P. Nezaměstnanost jako sociální problém rozpočet Manová 115
Mareš, P. Sociologie nerovnosti a chudoby rozpočet Manová 107,1
Maříková, H. Proměny současné české rodiny rozpočet Manová 
Matějček, Z. Psychologie nemocných a zdravotně postižených dětí rozpočet Manová 129
Matoušek, O. Ústavní péče rozpočet Manová 129
Matoušek, O. Ústavní péče rozpočet Manová 129
Matoušek, O. Základy sociální práce rozpočet Manová 429
Matoušek, O. Základy sociální práce rozpočet Manová 429
McGrath, A.E. Blackwellova encyklopedie moderního křesťanského 

myšlení 
rozpočet Manová 585

Meyer, T. Transformace sociální demokracie rozpočet Manová 168
Mezihorák, F. Evropanství a integrace rozpočet Manová 
Mikšík, O. Psychologická charakteristika osobností rozpočet Manová 144
Millerová, A. Cesty života rozpočet Manová 140
Milošovič, J. Víra v dějinách zemí koruny české rozpočet Manová 211,5
Milošovič, J. Víra v dějinách zemí koruny české rozpočet Manová 211,5
Minogue, K. Velmi krátký úvod do politiky rozpočet Manová 195
Mitchell, S.A. Freud a po Freudovi rozpočet Manová 298
Mitchell, S.A. Freud a po Freudovi rozpočet Manová 298
Moldan, B. Ekologická dimenze udržitelného rozvoje rozpočet Manová 89
Mommsen, H. První světová válka a vztahy mezi Čechy, Slováky a 

Němci 
rozpočet Manová 

Moravcová, D. Kapitoly z dějin mezinárodních vztahů 1914-1941 rozpočet Manová 180
Morgan, D.L. Ohniskové skupiny jako metoda kvalit.výzkumu rozpočet Manová 149
Možný, I. Sociologie rodiny rozpočet Manová 140
Možný, I. Sociologie rodiny rozpočet Manová 140
Müller, O. Dítě se spec. Vzdělávacími potřebami rozpočet Manová 120
Murphy, R.F. Umlčené tělo rozpočet Manová 208
Nakonečný, M. Encyklopedie obecné psychologie rozpočet Manová 357,3
Nakonečný, M. Encyklopedie obecné psychologie rozpočet Manová 397
Nakonečný, M. Moderní psychologie rozpočet Manová 63
Nakonečný, M. Motivace lidského chování rozpočet Manová 175,5
Nakonečný, M. Průvodce dějinami psychologie rozpočet Manová 71,1
Nakonečný, M. Psychologie osobnosti rozpočet Manová 151,2
Nakonečný, M. Základy psychologie rozpočet Manová 250,2
Nálevka, V. Fidel Castro rozpočet Manová 30
Nálevka, V. Světová politika ve 20. Století I rozpočet Manová 
Nálevka, V. světová politika ve 20. Století II rozpočet Manová 
Nečas, C. Holocaust českých Romů rozpočet Manová 199
Negrino, T. Javascript pro world wide web rozpočet Manová 265
Nešpor, K. Vaše děti a návykové látky rozpočet Manová 
Niven, D. 100 tajemství lidského štěstí rozpočet Manová 144,5
Nohejl, M. Lebenswelt a každodennost rozpočet Manová 189
Nohejl, M. Lebenswelt a každodennost rozpočet Manová 189
North, J.B. Dějiny církve od Letnic k dnešku rozpočet Manová 340
Novák, T. Psychická sebeobrana rozpočet Manová 81,8
Novák, T. Psychická sebeobrana rozpočet Manová 81,8



 31

Novosad, L. Základy speciálního poradenství rozpočet Manová 219
Nový, I. Sociologie pro ekonomy rozpočet Manová 186
Ogilvy, D. O reklamě rozpočet Manová 690
Ort, A. Evropa 20.století rozpočet Manová 189
Ort, A. Evropa 20.století rozpočet Manová 170
Orvin, G.H. Dospívání : kniha pro rodiče rozpočet Manová 135,7
Osvaldová, B. Encyklopedie praktické žurnalistiky rozpočet Manová 
Otáhal, M. Sto studentských revolucí rozpočet Manová 355,5
Pachmanová, M. Věrnost v pohybu rozpočet Manová 230,5
Pala, K. Slovník českých synonym rozpočet Manová 255
Pasák, T. Český fašismus a kolaborace rozpočet Manová 390
Peas, A. Proč muži neposlouchají rozpočet Manová 214,2
Peas, A. Proč muži neposlouchají rozpočet Manová 214,2
Pease, A. Řeč těla rozpočet Manová 166,5
Pecinovský, J. Excel v příkladech rozpočet Manová 195
Pelikán, J. Národnostní otázka ve Svazové republice Jugoslávii rozpočet Manová 
Petráčková, V. Akademický slovník cizích slov rozpočet Manová 399,6
Pirjevec, J. Jugoslávie 1918-1992 rozpočet Manová 358,2
Písek, S. Javascript rozpočet Manová 177,3
Pitrová, M. Institucionální struktura Evropské unie rozpočet Manová 100
Plaňava, I. Manželství a rodiny rozpočet Manová 234,5
Plaňava, I. Manželství a rodiny rozpočet Manová 234,5
Plaňava, I. Spolu každý sám rozpočet Manová 159
Plante, T.G. Současná klinická psychologie rozpočet Manová 770
Plechanovová, B. Kapitoly z dějin mezinárodních vztahů 1941-1995 rozpočet Manová 188
Plongeron, B. Zrození republikánského křesťanství rozpočet Manová 99
Poldauf, I. Anglicko-český, česko-anglický slovník rozpočet Manová 179,5
Poldauf, I. Anglicko-český, česko-anglický slovník rozpočet Manová 179,5
Poldauf, I. Velký česko-anglický slovník rozpočet Manová 
Pomian, K. Evropa a její národy rozpočet Manová 
Pondělíček, I. Svět k obrazu svému rozpočet Manová 210
Praško, J. Bolestně smutná nálada rozpočet Manová 71,1
Prochaska, J.O. Psychoterapeutické systémy rozpočet Manová 990
Průcha, J. Multikulturní výchova rozpočet Manová 189
Průcha, J. Multikulturní výchova rozpočet Manová 189
Průcha, J. Pedagogický slovník rozpočet Manová 311,8
Průcha, J. Pedagogický slovník rozpočet Manová 311,8
Průcha, J. Pedagogický slovník rozpočet Manová 311,8
Průcha, J. Přehled pedagogiky rozpočet Manová 258
Průcha, J. Přehled pedagogiky rozpočet Manová 287
Přibáň, J. Právo a politika konverzace rozpočet Manová 152
Přibáň, J. Sociologie práva rozpočet Manová 175
Reiss, I.L. Family systems in America rozpočet Manová 130
Röhr, H.P. Narcismus - vnitřní žalář rozpočet Manová 172,5
Röhr, H.-P. Narcismus - vnitřní žalář rozpočet Manová 199
Rosendorfský, J. Česko-italský slovník rozpočet Manová 378
Roubíček, V. Úvod do demografie rozpočet Manová 
Řezníček, I. Metody sociální práce rozpočet Manová 66,6
Říčan, P. Dětská klinická psychologie rozpočet Manová 427,5
Říchová, B. Přehled moderních politologických teorií rozpočet Manová 335
Sak, P. Proměny české mládeže rozpočet Manová 225
Sartori, G. Srovnávací ústavní inženýrství rozpočet Manová 330
Schopenhauer, A. O filosofech a filosofii rozpočet Manová 88,5
Schopler, E. Strategie a metody výuky dětí s autismem rozpočet Manová 125
Schurman, E.M. Dynamické HTML v akci kup Manová 355,5
Sillamy, A. Psychologický slovník rozpočet Manová 263
Sillamy, N. Psychologický slovník rozpočet Manová 263
Singer, P. Osvobození zvířat rozpočet Manová 175,5



 32

Skalický, K. Po cestách angažované teologie rozpočet Manová 106,8
Sklenák, V. Data, informace, znalosti a Internet rozpočet Manová 690
Sklenák, V. Data, informace, znalosti a Internet rozpočet Manová 621
Smidek, V. PHP  v příkladech rozpočet Manová 99
Sojka, M. Milton Friedman rozpočet Manová 20
Sommerová, O. O čem sní ženy rozpočet Manová 153,1
Spinoza, B. de Etika rozpočet Manová 262,5
Sternberg, R.J. Úspěšná inteligence rozpočet Manová 224,7
Strelka, J.P. Literatura a politika rozpočet Manová 178,2
Strmiska, M. Ozbrojná opozice rozpočet Manová 70
Strmiska, M. Ozbrojná opozice rozpočet Manová 70
Strnadová, Z. Mluvnice angličtiny rozpočet Manová 219
Ströbinger, R. Záhada Wallenberg rozpočet Manová 
Suchý, P. Zahraniční politika USA rozpočet Manová 120
Sullerotová, E. Krize rodiny rozpočet Manová 52,2
Surynek, A. Základy sociologického výzkumu rozpočet Manová 
Surynek, A. Základy sociologického výzkumu rozpočet Manová 210
Svoboda, M. Psychodiagnostika dětí a dospívajících rozpočet Manová 807,2
Svoboda, M. Psychodiagnostika dětí a dospívajících rozpočet Manová 897
Svoboda, M. Psychologická diagnostika dospělých rozpočet Manová 332,1
Šimíček, V. Volební kampaň v České republice rozpočet Manová 80
Šípek, J. Úvod do geopsychologie rozpočet Manová 173
Široký, H. Meze a obzory psychoanalýzy rozpočet Manová 429
Široký, H. Meze a obzory psychoanalýzy rozpočet Manová 499
Šišková, T. Výchova k toleranci a proti rasismu rozpočet Manová 175
Šišková, T. Výchova k toleranci a proti rasismu rozpočet Manová 175
Šubrt, J. Postavy a problémy soudobé teoretické sociologie rozpočet Manová 193,5
Šubrt, J. Postavy a problémy soudobé teoretické sociologie rozpočet Manová 193,5
Tellis, G.J. Reklama a podpora prodeje rozpočet Manová 1480
Thomasma, D.C. Od narození do smrti  rozpočet Manová 
Thompson, K. Klíčové citace v sociologii rozpočet Manová 267,1
Thompson, K. Klíčové citace v sociologii rozpočet Manová 268,8
Thompson, K. Klíčové citace v sociologii rozpočet Manová 295
Toffler, A. Nová civilizace rozpočet Manová 157,5
Tomandlová, L. Zákoník práce rozpočet Manová 
Tomeš, I. Sociální politika - teorie a mezinárodní zkušenost rozpočet Manová 190
Train, A. Nejčastější poruchy chování dětí rozpočet Manová 209,8
Vacek, J. O nemocech duše rozpočet Manová 
Vágner, I. Svět postmoderních her rozpočet Manová 62
Vágnerová, M. Kognitivní a sociální psychologie žáka základní školy rozpočet Manová 220,3
Vágnerová, M. Kognitivní a sociální psychologie žáka základní školy rozpočet Manová 220,3
Vágnerová, M. Psychologie problémového dítěte školního věku rozpočet Manová 96
Vágnerová, M. Psychopatologie pro pomáhající profese rozpočet Manová 389
Vágnerová, M. Psychopatologie pro pomáhající profese rozpočet Manová 389
Vágnerová, M. Vývojová psychologie rozpočet Manová 427,5
Valenta, M. Dramaterapie rozpočet Manová 202,5
Valenta, M. Dramaterapie rozpočet Manová 225
Vaníčková, E. Sexuální zneužívání dětí I. Díl rozpočet Manová 56
Vaníčková, E. Sexuální zneužívání dětí II. Díl rozpočet Manová 76
Večeřa, M. Sociální stát rozpočet Manová 120,5
Večeřa, M. Sociologie práva v textech rozpočet Manová 175
Vizinová, D. Psychické trauma a jeho terapie rozpočet Manová 211,65
Vlasák, R. Světový informační průmysl rozpočet Manová 240
Vykopalová, H. Vybrané kapitoly ze sociální psychologie v kontextu 

komunikace 
rozpočet Manová 136

Výrost, J. Aplikovaná sociální psychologie I rozpočet Manová 179,1
Výrost, J. Aplikovaná sociální psychologie II rozpočet Manová 261
Výrost, J. Sociální psychologie - sociálna psychológia rozpočet Manová 360
Vysokajová, M. Hospodářská, sociální, kulturní práva a zdravotně rozpočet Manová 135



 33

postižení 
Watzlawick, P. Skutečnost rozpočet Manová 188
Watzlawick, P. Skutečnost rozpočet Manová 188
Weber, M. Metodologie, sociologie a politika rozpočet Manová 215,1
Weber, M. Sociologie náboženství rozpočet Manová 216,5
Wolf, J. Lidské rasy a rasismus v dějinách a v současnosti rozpočet Manová 
Zarka, J.C. Nato rozpočet Manová 92,6
Zelinková, O. Pedagogická diagnostika rozpočet Manová 237
Znebejánek, F. Sociální hnutí rozpočet Manová 85
Znebejánek, F. Sociální hnutí rozpočet Manová 85

 Bible rozpočet Manová 320
 Britannica  book of the year 2001 rozpočet Manová 
 Brno - plán města rozpočet Manová 129
 Černá kniha komunismu I rozpočet Manová 691,5
 Černá kniha komunismu II rozpočet Manová 0
 Česko-anglický technický slovník rozpočet Manová 
 Českoslovenství, středoevropanství, evropanství rozpočet Manová 200
 Člověk a příroda rozpočet Manová 53,2
 ČSN  010169 Zkratky slov rozpočet Manová 459
 ČSN  010169 Zkratky slov rozpočet Manová 459
 ČSN  01068 Tvorba jmenného záhlaví rozpočet Manová 214
 ČSN  01068 Tvorba jmenného záhlaví rozpočet Manová 214
 ČSN  ISO 5127-3 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN  ISO 5127-3 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN  ISO 9230 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN  ISO 9230 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN 010172 Pokyny rozpočet Manová 315
 ČSN 010172 Pokyny rozpočet Manová 315
 ČSN 010179 Zkratky rozpočet Manová 315
 ČSN 010179 Zkratky rozpočet Manová 315
 ČSN 010180 MDT rozpočet Manová 269
 ČSN 010180 MDT rozpočet Manová 269
 ČSN 010185 Transliterácie cyriliky rozpočet Manová 33
 ČSN 010185 Transliterácie cyriliky rozpočet Manová 33
 ČSN 010191 Formální úprava rozpočet Manová 67
 ČSN 010191 Formální úprava rozpočet Manová 67
 ČSN 010193 Dokumentace rozpočet Manová 315
 ČSN 010193 Dokumentace rozpočet Manová 315
 ČSN 010194 Referát a anotace rozpočet Manová 93
 ČSN 010194 Referát a anotace rozpočet Manová 93
 ČSN 010195 Bibliografický záznam rozpočet Manová 315
 ČSN 010195 Bibliografický záznam rozpočet Manová 315
 ČSN 010198 Formální úprava rešerší rozpočet Manová 33
 ČSN 010198 Formální úprava rešerší rozpočet Manová 33
 ČSN ISO 10324 Informace a dokumentace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 10324 Informace a dokumentace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 11620 Informace a dokumentace rozpočet Manová 315
 ČSN ISO 11620 Informace a dokumentace rozpočet Manová 315
 ČSN ISO 214 Dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 214 Dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 2146 Dokumentace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 2146 Dokumentace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 215 Dokumentace rozpočet Manová 93
 ČSN ISO 215 Dokumentace rozpočet Manová 93
 ČSN ISO 2789 Dokumentace a informace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 2789 Dokumentace a informace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 4 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 4 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127



 34

 ČSN ISO 5127-1 Dokumentace a informace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 5127-1 Dokumentace a informace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 5127-11 Dokumentace a informace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 5127-11 Dokumentace a informace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 5127-2 Dokumentace a informace rozpočet Manová 163
 ČSN ISO 5127-2 Dokumentace a informace rozpočet Manová 163
 ČSN ISO 5127-3a Informace a dokumentace rozpočet Manová 269
 ČSN ISO 5127-3a Informace a dokumentace rozpočet Manová 269
 ČSN ISO 5127-6 Dokumentace a informace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 5127-6 Dokumentace a informace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 5963 Dokumentace rozpočet Manová 93
 ČSN ISO 5963 Dokumentace rozpočet Manová 93
 ČSN ISO 6630 Dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 6630 Dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 690 Bibliografické citace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 690 Bibliografické citace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 690-2 Informace a dokumentace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 690-2 Informace a dokumentace rozpočet Manová 214
 ČSN ISO 7144 Dokumentace rozpočet Manová 163
 ČSN ISO 7144 Dokumentace rozpočet Manová 163
 ČSN ISO 843 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 843 Informace a dokumentace rozpočet Manová 127
 ČSN ISO 8777 Informace a dokumentace rozpočet Manová 163
 ČSN ISO 8777 Informace a dokumentace rozpočet Manová 163
 Encyklopedie mystiky II. rozpočet Manová 323
 Eseje o nedávné minulosti a blízké budoucnosti rozpočet Manová 29
 Evidenční počet zaměstnanců a jejich mzdy v krajích… rozpočet Manová 70
 Evropská unie od A do Z rozpočet Manová 250
 Korán rozpočet Manová 360
 Longman dictionary of english language rozpočet Manová 1015,2
 Longman grammar of spoken and written english rozpočet Manová 2491
 Malá encyklopedie Evropské unie rozpočet Manová 
 Polní maršál Montgomery - cesta k vůdcovství rozpočet Manová 199
 Posuzování úrovně invalidity ve vybraných evropských 
zemích 

rozpočet Manová 60

 Praha - plán města rozpočet Manová 129
 Pravidla českého pravopisu rozpočet Manová 139
 Psychologické a medicínské aspekty nezaměstnanosti rozpočet Manová 
 Slovník českých spisovatelů I. díl rozpočet Manová 330
 Slovník českých spisovatelů II. díl rozpočet Manová 421
 Společnost v přerodu rozpočet Manová 
 Stav a pohyb obyvatelstva v ČR v 1. pol. 2001 rozpočet Manová 55
 Ukazatele sociálního a hospodářského vývoje ČR rozpočet Manová 85
 Velký sociologický slovník I rozpočet Manová 1086
 Velký sociologický slovník I rozpočet Manová 1086
 Velký sociologický slovník II rozpočet Manová 0
 Velký sociologický slovník II rozpočet Manová 0
 Vybrané údaje o sociálním zabezpečení v ČR rozpočet Manová 45
 Zaměstnanost a nezaměstnanost - 3. čtvrtletí 2001 rozpočet Manová 205

Balandier, G. Politická antropologie GAČR Marada 248
Bútora, M. Slovenské voľby '98 : kto? Prečo? Ako? dar Marada 0
Bútora, M. Slovenské voľby '98 : kto? Prečo? Ako? dar Marada 0
Geertz, C. Interpretace kultur GAČR Marada 
Habermas, J. Strukturální přeměna veřejnosti GAČR Marada 
Hobsbawm, E.J. Národy a nacionalismus od roku 1780 GAČR Marada 
Holý, L. Malý český člověk a velký český národ grant Marada 295
Holý, L. Malý český člověk a velký český národ grant Marada 295
Konopásek, Z. Otevřená minulost GAČR Marada 320
Matějů, P. Nerovnost, spravedlnost, politika grant Marada 



 35

Mayhew, L.H. The new public grant Marada 962,6
Miszlivetz, F. Illusions and realities grant Marada 353,1
Moscovici, S. Social representations grant Marada 761,4
Simmel, G. On individuality and social forms grant Marada 660,4
Šubrt, J. Kapitoly ze sociologie veřejného mínění grant Marada 98
Večerník, J. Zpráva o vývoji české společnosti grant Marada 198
Voegelin, E. Nová věda o politice GAČR Marada 

 Slovakia 2000 dar Marada 0
 Slovensko 2000 - súhrnná správa o stave spoločnosti dar Marada 0
 Společnost v přerodu grant Marada 170

Aron, R. Opium intelektuálů rozpočet Mareš 251,1
Berelson, B. Content analysis in communication research dar Mareš 
Blaikie, A. Designing social research grant Mareš 784,3
Brake, M. Comparative youth culture rozpočet Mareš 817
Buechler, S.M. Social movements in advanced capitalism rozpočet Mareš 726,2
Cohen, R. Global diasporas rozpočet Mareš 771,6
Dlouhý, J. Životní minimum rozpočet Mareš 
Goldblatt, D. Knowledge and the social sciences rozpočet Mareš 544,5
Hughes, J. The philosophy of social research rozpočet Mareš 907,8
Jaworski, A. The discourse reader rozpočet Mareš 862,4
Magera, I. Power point 2000 nerozpočtové Mareš 
Marcuse, H. Eros and civilization rozpočet Mareš 613,1
Mareš, P. Dávky sociálního státu dar Mareš 0
Mareš, P. Dávky sociálního státu dar Mareš 0
Masaryk, T.G. Juvenilie rozpočet Mareš 
Masaryk, T.G. Otázka sociální I rozpočet Mareš 
Masaryk, T.G. Otázka sociální II rozpočet Mareš 
Ragone, H. Ideologies and technologies of motherhood MLADĚRO Mareš 635,3
Rapp, R. Testing women, testing the fetus MLADĚRO Mareš 589,9
Reisigl, M. Discourse and discrimination rozpočet Mareš 862,4
Rowntree, B.S. Poverty : a study of town life rozpočet Mareš 
Schumpeter, J.A. Capitalism, socialism and democracy rozpočet Mareš 953,2
Šanderová, J. Sociální stratifikace rozpočet Mareš 
Šanderová, J. Sociální stratifikace rozpočet Mareš 
Šanderová, J. Sociální stratifikace rozpočet Mareš 
Šanderová, J. Sociální stratifikace rozpočet Mareš 
Šanderová, J. Sociální stratifikace rozpočet Mareš 
Šanderová, J. Sociální stratifikace rozpočet Mareš 
Wallbank, J.A. Challenging motherhoods MLADĚRO Mareš 771,6
Yates, M. Roots of civic identity rozpočet Mareš 1703

 Jedinec a společnost - sborník k 65. Narozeninám… rozpočet Mareš 
Backes, U. Extremismus und Demokratie 1995 MAMIET Mareš, M. 847,7
Backes, U. Extremismus und Demokratie 1999 MAMIET Mareš, M. 1531,9
Backes, U. Extremismus und Demokratie 2000 MAMIET Mareš, M. 1531,9
Bitzan, R. Rechte Frauen : Skingirls, Walküren und feine Damen MAMIET Mareš, M. 787,4
Blažek, P. Správní právo : zvláštní část rozpočet Mareš, M. 330
Filip, J. Vybrané kapitoly ke studiu ústavního práva rozpočet Mareš, M. 385
Gerges, F.A. America and political islam rozpočet Mareš, M. 
Chalk, P. Non-military security and global order MAMIET Mareš, M. 
Kaplan, J. Encyklopedia of White Power grant Mareš, M. 4109,9
Kaplan, J. Encyklopedia of White Power grant Mareš, M. 4109,9
Keating, M. The new regionalism in western Europe rozpočet Mareš, M. 
Malenovský, J. Mezinárodní právo veřejné rozpočet Mareš, M. 195
Morton, R.B. Methods and models rozpočet Mareš, M. 
Mudde, C. The ideology of the extreme right MAMIET Mareš, M. 
Pavlíček, V. Ústavní právo a státověda rozpočet Mareš, M. 445
Shaw, M.N. International law rozpočet Mareš, M. 
Schabas, W.A. Genocide in international law rozpočet Mareš, M. 



 36

Siaroff, A. Comparative european party systems rozpočet Mareš, M. 
Týč, V. Základy práva Evropské unie pro ekonomy rozpočet Mareš, M. 295
Adorno, T. W. The Culture Industry rozpočet Mareš, P. 452,9
Adorno, T. W. The Culture Industry rozpočet Mareš, P. 452,9
Ahrne, G. Social Organization rozpočet Mareš, P. 797,2
Ahrne, G. Social Organization rozpočet Mareš, P. 797,2
Ballenger, B. The curious researcher rozpočet Mareš, P. 
Barbalet, J.M. Emotion, social theory and social structure rozpočet Mareš, P. 
Barnard Encyclopedia of social and cultural anthropology rozpočet Mareš, P. 1305,2
Bauman, Z. Intimations of postmodernity rozpočet Mareš, P. 
Berg, B.L. Qualitative research methods for the social sciences grant Mareš, P. 
Berry, R. The Research Project rozpočet Mareš, P. 452,9
Berry, R. The Research Project rozpočet Mareš, P. 452,9
Blumer, H. Symbolic interactionism - xerokopie dar Mareš, P. 0
Brettell, C. B. Migration Theory rozpočet Mareš, P. 625,1
Brettell, C. B. Migration Theory rozpočet Mareš, P. 625,1
Bryman, A. Quantity and Quality in social Research rozpočet Mareš, P. 797,3
Bryman, A. Quantity and Quality in social Research rozpočet Mareš, P. 797,3
Bryman, A. Research methods and organization studies rozpočet Mareš, P. 797,3
Bryman, A. Research methods and organization studies rozpočet Mareš, P. 797,3
Burchell, B. Job insecurity and work intensification rozpočet Mareš, P. 912,2
Callinicos Equality rozpočet Mareš, P. 594,9
Cohen, A.P. The symbolic construction of community rozpočet Mareš, P. 539
Cohen, A.P. The symbolic construction of community rozpočet Mareš, P. 539
Cohen, R. Global sociology rozpočet Mareš, P. 874,9
Collins, D. Organizational change rozpočet Mareš, P. 843,3
Collins, D. Organizational change rozpočet Mareš, P. 843,3
Crompton Class and stratification rozpočet Mareš, P. 737
Day, H. L. The Future of Low-Birthrate Populations rozpočet Mareš, P. 883,3
Day, H. L. The Future of Low-Birthrate Populations rozpočet Mareš, P. 883,3
Demaine, J. Sociology of education today rozpočet Mareš, P. 625,1
Demaine, J. Sociology of education today rozpočet Mareš, P. 625,1
Ellias The civilizing process rozpočet Mareš, P. 831,7
Faulks, K. Citizenship rozpočet Mareš, P. 495,9
Faulks, K. Citizenship rozpočet Mareš, P. 495,9
Faulks, K. Citizenship rozpočet Mareš, P. 495,9
Faulks, K. Citizenship rozpočet Mareš, P. 495,9
Felstead, A. Global trends in flexible labour rozpočet Mareš, P. 
French, R. Group relations, management, and organization rozpočet Mareš, P. 
Fronek, J. Anglicko-český slovník rozpočet Mareš, P. 598,5
Fronek, J. Velký česko-anglický slovník grant Mareš, P. 816
Giddens, A. Beyond left and right rozpočet Mareš, P. 737
Giddens, A. Třetí cesta rozpočet Mareš, P. 143,3
Giddens, A. Třetí cesta rozpočet Mareš, P. 143,3
Giddens, A. Třetí cesta rozpočet Mareš, P. 143,3
Giddens, A. Třetí cesta rozpočet Mareš, P. 143,3
Goldthorme On sociology rozpočet Mareš, P. 831,7
Hall, R.H. Organizations rozpočet Mareš, P. 
Halliday, F. Revolution and World Politics rozpočet Mareš, P. 754,2
Halliday, F. Revolution and World Politics rozpočet Mareš, P. 754,2
Harding Feminism and methodology rozpočet Mareš, P. 571,7
Harding Sex and scientific inquiry rozpočet Mareš, P. 579,6
Harding The science question in feminism rozpočet Mareš, P. 842,7
Hattery, A. Women, work and family grant Mareš, P. 980,4
Chamberlayne, P. Turn to biographical methods in social science grant Mareš, P. 885,5
Chaney, D. Lifestyles rozpočet Mareš, P. 582
Chaney, D. Lifestyles rozpočet Mareš, P. 582
Jenkins, R. Social identity rozpočet Mareš, P. 582



 37

Jenkins, R. Social identity rozpočet Mareš, P. 582
Kiernan, K. Lone motherhood rozpočet Mareš, P. 
Krieken, R.van Norbert Elias rozpočet Mareš, P. 695,6
Krueger, R. A. Focus Groups rozpočet Mareš, P. 990,9
Krueger, R. A. Focus Groups rozpočet Mareš, P. 990,9
Kumar, K. From post-industrial to postmodern society rozpočet Mareš, P. 784,3
Kuper, A. Social science encyclopedia rozpočet Mareš, P. 1312,6
Lasch Another modernity rozpočet Mareš, P. 879
Lawler, S. Mothering the Self rozpočet Mareš, P. 754,2
Lawler, S. Mothering the Self rozpočet Mareš, P. 754,2
Levitas, R. The inclusive society grant Mareš, P. 
Lupton, D. Constructing Fatherhood grant Mareš, P. 894
Lupton, D. Constructing Fatherhood grant Mareš, P. 894
Mareš, P. Problém nečerpání sociálních dávek dar Mareš, P. 0
McCrone, D. The sociology of nationalism rozpočet Mareš, P. 
Muncie, J. Understanding the family grant Mareš, P. 845,6
Muncie, J. Understanding the family grant Mareš, P. 845,6
Parsons, T. The social system - xerokopie dar Mareš, P. 0
Peterson,  Unbroken homes grant Mareš, P. 1021,6
Pickering, M. Stereotyping rozpočet Mareš, P. 732,6
Pickering, M. Stereotyping rozpočet Mareš, P. 732,6
Pickering, M. Stereotyping rozpočet Mareš, P. 
Quah, R. The International Handbook of Sociology rozpočet Mareš, P. 4058,8
Quah, R. The International Handbook of Sociology rozpočet Mareš, P. 4058,8
Ritzer, G. Handbook of Social Theory rozpočet Mareš, P. 3735,9
Ritzer, G. Handbook of Social Theory rozpočet Mareš, P. 3735,9
Seidman, S. New social theory reader rozpočet Mareš, P. 932,9
Scholte, J.A. Globalization : a critical introduction rozpočet Mareš, P. 
Silverman, D. Doing qualitative research grant Mareš, P. 879
Smith, A. Pojednání o podstatě a původu bohatství národů kup Mareš, P. 621
Strauss, A. Basics of Qualitative Research rozpočet Mareš, P. 1039,9
Strauss, A. Basics of Qualitative Research rozpočet Mareš, P. 1039,9
Swaan Human societies rozpočet Mareš, P. 547,5
Sýkorová, J. Kvalita sociálních služeb dar Mareš, P. 0
Taylor, S. Ethnographic research grant Mareš, P. 885,5
Turner Society and culture rozpočet Mareš, P. 879
Urry, J. Sociology beyond societies rozpočet Mareš, P. 
Vail, J. Insecure times rozpočet Mareš, P. 885,5
Vaus, D. A. de  Surveys in social research rozpočet Mareš, P. 835
Vaus, D. A. de  Surveys in social research rozpočet Mareš, P. 835
Vaus, D. A. de  Surveys in social research rozpočet Mareš, P. 835
Vaus, D. A. de  Surveys in social research rozpočet Mareš, P. 835
Vaus, D. de Research design in social research grant Mareš, P. 885,5
Warburton Thinking from A to Z rozpočet Mareš, P. 366,8
Warburton Thinking from A to Z rozpočet Mareš, P. 366,8
Waters, M. Globalization rozpočet Mareš, P. 625,1
Waters, M. Globalization rozpočet Mareš, P. 625,1
Weinberg Qualitative research methods grant Mareš, P. 831,7
Wendt, a. Social theory of international politics rozpočet Mareš, P. 
Wengraf, T. Qualitative research interviewing grant Mareš, P. 980,4
Westwood, S. Power and the social grant Mareš, P. 748,5
Wilson, F.M. Organizational behaviour rozpočet Mareš, P. 
Woods, P. Successful Writing for Qualitative Researchers rozpočet Mareš, P. 625,1
Woods, P. Successful Writing for Qualitative Researchers rozpočet Mareš, P. 625,1

 Příjmy, vydání a spotřeba dom.stat.rod.účtů za rok 
2000.I.díl 

rozpočet Mareš, P. 120

 Příjmy, vydání a spotřeba dom.stat.rod.účtů za rok 
2000.II.díl 

rozpočet Mareš, P. 120

 Příjmy, vydání a spotřeba dom.stat.rod.účtů za rok rozpočet Mareš, P. 120



 38

2000.III.díl 
 Schengenské dohody dar Mareš, P. 0
 Vize rozvoje České republiky do roku 2015 rozpočet Mareš, P. 161,5
 Zaměstnanost a nezaměstnanost - 1.čtvrtl.2000 rozpočet Mareš, P. 195
 Zaměstnanost a nezaměstnanost - 2.čtvrtl.2000 rozpočet Mareš, P. 195
 Zaměstnanost a nezaměstnanost - 3.čtvrt. 2000 rozpočet Mareš, P. 195
 Zaměstnanost a nezaměstnanost - 4.čtvrt. 2000 rozpočet Mareš, P. 195

Steiner, J. European democracies rozpočet Mareš,M. 1274,8
Askonas, P. Social inclusion rozpočet Mareš,P. 880,3
Nesnídal, J. Lexikon : obchodní právo dar Moštěk 0
Nesnídal, J. Lexikon : obchodní právo dar Moštěk 0
Clark The future for palliative care grant Možný 973,7
Cooper, D. The death of the family dar Možný 
Davy Counselling skills in palliative care grant Možný 737
Field,  Researching palliative care grant Možný 1092,7
Fletcher, R. The family and marriage in Britain dar Možný 
Fox, R. The red lamp of incest rozpočet Možný 767,9
Freeland, J. Bring home the revolution dar Možný 
Frič, P. Korupce na český způsob grant Možný 207
Fronek, J. Velký česko-anglický slovník rozpočet Možný 
Fukuyama, F. The great disruption grant Možný 974,3
Funk, R. Erich Fromm dar Možný 
Goffman, E. Stigma dar Možný 
Hertz, R. More equal than others rozpočet Možný 
Jabes, J. Ten years of transition dar Možný 0
Luhmann, N. Observations on modernity grant Možný 693,5
Maltese, J.A. Spin control dar Možný 
Mlčoch, L. Zastřená vize ekonomické transformace grant Možný 80,1
Offer, A In pursuit of the quality of life grant Možný 
Parekh, B. Rethinking multiculturalism grant Možný 
Polenberg, R. Fighting faiths dar Možný 
Quah, S.R. The international handbook of sociology rozpočet Možný 
Stark,  Postsocialist pathways grant Možný 2276,6
Sýkorová, D. Prázdné hnízdo - šance nebo břemeno? MLADĚRO Možný 
Toffler, A. Nová civilizace rozpočet Možný 175
Večerník, J. Zpráva o vývoji české společnosti 1989-1998 rozpočet Možný 
Wallerstein, I. The end of the world as we know it grant Možný 761,2
Weiss, P. Sexuální chování v ČR rozpočet Možný 195

 Demografická příručka rozpočet Možný 400
 Pohyb obyvatelstva v ČR v roce 1999 GAČR Možný 
 Statistická ročenka ČR 2000 GAČR Možný 
 The Charta 77 foundation dar Možný 
 The well-being of nations rozpočet Možný 

Nováková, J. Aktualizace a doporučení Celosvětové pekingské 
konference o ženách  

dar MPSV 0

Nováková, J. Aktualizace a doporučení Celosvětové pekingské 
konference o ženách  

dar MPSV 0

Zamykalová, L. Vliv sociálních služeb a jejich rozvoje na trh práce dar MPSV 0
 Sociální ochrana v rámci Evropské sociální charty dar MPSV 0
 Sociální ochrana v rámci Evropské sociální charty dar MPSV 0
 Statistická ročenka trhu práce v ČR 2000 dar MPSV 0
 Statistická ročenka z oblasti práce a soc.věcí dar MPSV 0
 Komunistické strany v postsovětské stranicko-politické 
soustavě 

dar MPÚ 

Hanf, K. Adapting to european integration dar MPÚ-Pospíšil 
Héritier, A. Policy-making and diversity in Europe dar MPÚ-Pospíšil 
Adams, R. Social Work and Empowerment rozpočet Musil 625,1
Adams, R. Social Work and Empowerment rozpočet Musil 625,1
Adams, R. Social Work: Themes, Issues and Critical Debates rozpočet Musil 754,2



 39

Adams, R. Social Work: Themes, Issues and Critical Debates rozpočet Musil 754,2
Adamsová, S. Testy partnerské shody rozpočet Musil 118,1
Anastas, J.W. Research design for social work and the human 

services 
rozpočet Musil 

Baldwin, M. Care management and community care rozpočet Musil 
Baldwin, P. The politics of social solidarity rozpočet Musil 
Balloch, S. Social services working under pressure rozpočet Musil 
Banks, S Ethics and values in social work rozpočet Musil 
Banks, S. Ethical Issues in Youth Work  rozpočet Musil 711,2
Banks, S. Ethical Issues in Youth Work  rozpočet Musil 711,2
Berg, B. L. Qualitative Research Methods for the Social Sciences rozpočet Musil 1270,8
Berg, B. L. Qualitative Research Methods for the Social Sciences rozpočet Musil 1270,8
Brown, E. Making residental care work rozpočet Musil 
Budil, I.T. Za obzor západu dar Musil 0
Cournoyer, D. E. Research Methods for Social Work rozpočet Musil 1270,8
Cournoyer, D. E. Research Methods for Social Work rozpočet Musil 1270,8
Cree, V. E. Transfer of Learning in Professional and Vocational 

Education 
rozpočet Musil 711,2

Cree, V. E. Transfer of Learning in Professional and Vocational 
Education 

rozpočet Musil 711,2

Currer, C. Responding to Grief rozpočet Musil 647
Currer, C. Responding to Grief rozpočet Musil 647
Dahms, H.F. Transformation of capitalism rozpočet Musil 711,2
Dahms, H.F. Transformation of capitalism rozpočet Musil 711,2
Fawcett, B. Practice and Research in Social Work rozpočet Musil 699,8
Fawcett, B. Practice and Research in Social Work rozpočet Musil 699,8
Fawcett, B. Practice and Research in Social Work rozpočet Musil 699,8
Fawcett, B. Practice and Research in Social Work rozpočet Musil 699,8
Fontana, D. Kniha meditačních technik rozpočet Musil 195
Fontana, D. Kniha meditačních technik rozpočet Musil 195
Gilliganová, C. Jiným hlasem rozpočet Musil 184,45
Glasser, W. Terapie realitou rozpočet Musil 210
Glasser, W. Terapie realitou rozpočet Musil 209,9
Goffman Asylums rozpočet Musil 452,8
Green, S. Using SPSS for Windows rozpočet Musil 1184,7
Green, S. Using SPSS for Windows rozpočet Musil 1184,7
Hickson, A. Dramatické a akční hry rozpočet Musil 157,25
Hill,  Understanding social policy rozpočet Musil 770,8
Hill,  Understanding social policy rozpočet Musil 770,8
Horwath, J. Effective Staff Training in Social Care rozpočet Musil 797,3
Horwath, J. Effective Staff Training in Social Care rozpočet Musil 797,3
Howe, D. Attachment Theory for Social Work Practice rozpočet Musil 733,1
Howe, D. Attachment Theory for Social Work Practice rozpočet Musil 733,1
Jones,  New perspectives on the welfare state in Europe rozpočet Musil 865,5
Jones,  New perspectives on the welfare state in Europe rozpočet Musil 865,5
Keller, J. Vzestup a pád středních tříd rozpočet Musil 
Kolář, M. Bolest šikanování rozpočet Musil 186,2
Lipsky Street-level bureaucracy rozpočet Musil 642,2
Lukasová, E. Logoterapie ve výchově rozpočet Musil 84,2
Lukasová, E. Logoterapie ve výchově rozpočet Musil 84,1
MacDonald, R. Youth, the ´Underclass´ and Social Exclusion rozpočet Musil 754,2
MacDonald, R. Youth, the ´Underclass´ and Social Exclusion rozpočet Musil 754,2
Madanipour, A. Social Exclusion In European Cities rozpočet Musil 1529,6
Madanipour, A. Social Exclusion In European Cities rozpočet Musil 1529,6
Malin Profesionalism, Boundaires and the Workplace rozpočet Musil 754,2
Malin Profesionalism, Boundaires and the Workplace rozpočet Musil 754,2
Marlow, Ch. Research methods for generalist social work rozpočet Musil 
Matějček, Z. Náhradní rodinná péče rozpočet Musil 165
Milner, J. Assessment in Social Work rozpočet Musil 668,1



 40

Milner, J. Assessment in Social Work rozpočet Musil 668,1
Mullard, M. Social Policy in a Changing Society rozpočet Musil 711,2
Mullard, M. Social Policy in a Changing Society rozpočet Musil 711,2
Mullender, A. Rethinking domestic violence rozpočet Musil 
Nešpor, K. Návykové chování a závislost rozpočet Musil 152,2
Nešpor, K. Návykové chování a závislost rozpočet Musil 152,1
Pampel Age, class, politics rozpočet Musil 721,5
Pampel Age, class, politics rozpočet Musil 721,5
Parton, A. Constructive social work rozpočet Musil 
Parton, N. Social Theory, Social Change and Social Work rozpočet Musil 797,3
Parton, N. Social Theory, Social Change and Social Work rozpočet Musil 797,3
Payne, M. Modern Social Work Theory rozpočet Musil 754,2
Payne, M. Modern Social Work Theory rozpočet Musil 754,2
Payne, M. Teamwork in Multiprofesional Care rozpočet Musil 668,1
Payne, M. Teamwork in Multiprofesional Care rozpočet Musil 668,1
Pease, B. Transforming social work practise rozpočet Musil 754,2
Pease, B. Transforming social work practise rozpočet Musil 754,2
Shaw, J. Participatory Video rozpočet Musil 754,2
Shaw, J. Participatory Video rozpočet Musil 754,2
Schiélé, R. Don Bosco rozpočet Musil 84,15
Schlippe, A. von Systemická terapie a poradenství rozpočet Musil 220,5
Schlippe, A. von Systemická terapie a poradenství rozpočet Musil 220,5
Schlippe, A. von Systemická terapie a poradenství rozpočet Musil 220,5
Schlippe, A. von Systemická terapie a poradenství dar Musil 0
Schmidbauer, W. Psychická úskalí pomáhajících profesí rozpočet Musil 210
Schmidbauer, W. Psychická úskalí pomáhajících profesí rozpočet Musil 209,9
Smith, M. P. Transnational Urbanism rozpočet Musil 651,9
Smith, M. P. Transnational Urbanism rozpočet Musil 651,9
Thompson, N. Anti-Discriminatory Practice rozpočet Musil 625,1
Thompson, N. Anti-Discriminatory Practice rozpočet Musil 625,1
Thompson, N. People Skills rozpočet Musil 690,1
Thompson, N. People Skills rozpočet Musil 690,1
Thompson, N. Promoting Equality rozpočet Musil 668,1
Thompson, N. Promoting Equality rozpočet Musil 668,1
Vybíral, Z. Psychologie lidské komunikace rozpočet Musil 257
Vymětal, J. Rogerovský přístup k dospělým a dětem rozpočet Musil 253,3
Vymětal, J. Rogerovský přístup k dospělým a dětem rozpočet Musil 253,3
Weir The politics of social policy in the US rozpočet Musil 1289,8
Weir The politics of social policy in the US rozpočet Musil 1289,8
Whitaker, D.S. Using groups to help people  rozpočet Musil 817
Wilkinson, D. The Research's Toolkit rozpočet Musil 668,1
Wilkinson, D. The Research's Toolkit rozpočet Musil 668,1
Yalom, I.D. Máma a smysl života rozpočet Musil 253,3
Yalom, I.D. Máma a smysl života rozpočet Musil 253,3

 Kurs integrace dětí se speciálními potřebami rozpočet Musil 179
 Kurs integrace dětí se speciálními potřebami rozpočet Musil 179
 Social protection in Europe 1997 rozpočet Musil 
 Securitas imperii : sborník k problematice 
bezpečnostních služeb 

dar MV 0

 Securitas imperii : sborník k problematice 
bezpečnostních služeb 

dar MV 0

Kubíček, J. Noviny a časopisy na Moravě a ve Slezsku do roku 
1918 

dar MZK 0

 Bezpečnostní strategie ČR 2001 dar MZV 0
 Česká republika v hodnocení Evropské komise 2000 dar MZV 
 Kdo vyplenil Kuvajt dar MZV 
 Kuvajt a Irák: demarkace státní hranice dar MZV 
 Kuvajt: otázky státnosti a hranic dar MZV 
 Schengenské dohody dar MZV 0



 41

 Zničení kuvajtských ropných zdrojů dar MZV 
Banton, M. Ethnic and racial consciousness rozpočet Navrátil 1011,8
Finkielkraut, A. Destrukce myšlení MAMIET Navrátil 
Holoušová, D. Jak psát diplomové a závěrečné práce MAMIET Navrátil 
Holub, M. Vzory smluv a podání MAMIET Navrátil 
Nečas, C. Historický kalendář MAMIET Navrátil 
Nečas, C. Nemůžeme zapomenout MAMIET Navrátil 
Nečas, C. Romové v ČR včera a dnes MAMIET Navrátil 
Peprník, J. Angličtina pro jazykové školy I.-IV. (audiokazety) grant Navrátil 660
Průcha, J. Multikulturní výchova MAMIET Navrátil 
Sak, P. Proměny české mládeže MAMIET Navrátil 
Šimek, D. Od abstraktu do závěrečné práce MAMIET Navrátil 
Herout, P. Učebnice jazyka Java grant Navrátil, M. 199
Prokeš, K. Velká kniha Macromedia Flash grant Navrátil, M. 290

 Adobe Photoshop 6.0 grant Navrátil, M. 595
 LINUX : dokumentační projekt grant Navrátil, M. 890

Bech-Karlsen, J. Být přitom - reportáž jako metoda a žánr dar Navrátilová 0
Čulík, J. V hlavních zprávách televize rozpočet Navrátilová 
Drápala, M. Na ztracené vartě Západu rozpočet Navrátilová 699
Drápala, M. Na ztracené vartě Západu rozpočet Navrátilová 699
Hamšík, D. O zuřivém reportéru E.E.Kischovi rozpočet Navrátilová 15
Hůla, J. Výslech Jana Krause rozpočet Navrátilová 80
Kozlová, D. Egon Ervín Kisch rozpočet Navrátilová 25
Machala, D. To pravé místo - reportér Hemingway rozpočet Navrátilová 25
McNair, B. An introduction to political communication rozpočet Navrátilová 703,1
Neruda, J. Žerty hravé i dravé rozpočet Navrátilová 35
Poláček, K. Povídky, sloupky, fejetony rozpočet Navrátilová 395
Procházková, P. Utřete tělesné šťávy rozpočet Navrátilová 89
Procházková, P. Utřete tělesné šťávy rozpočet Navrátilová 99
Reinerová, L. Kavárna nad Prahou rozpočet Navrátilová 129
Slonková, S. Tíha olova rozpočet Navrátilová 177,5
Sokol, T. Tisk a právo rozpočet Navrátilová 340
Sokol, T. Tisk a právo rozpočet Navrátilová 340
Street, J. Mass media, politics and democracy rozpočet Navrátilová 738
Šmíd, M. Média, Internet, TV Nova a já rozpočet Navrátilová 179
Thomas, B. Journalistische Ethik rozpočet Navrátilová 

 Causa slavní rozpočet Navrátilová 69
 Causa slavní rozpočet Navrátilová 69
 Filozofický slovník rozpočet Navrátilová 284
 Filozofický slovník rozpočet Navrátilová 284

Jiránek, V. To byla léta devadesátá rozpočet Navrátilová, S. 
Sedlák, J. Inocenc Arnošt Bláha rozpočet Navrátilová, S. 
Tušer, A. Ako sa robia noviny rozpočet Navrátilová, S. 299
Benson, J.F. Working more creatively with groups rozpočet Nečasová 
Douglas, T. Basic groupwork rozpočet Nečasová 
Giddens, A. Sociologie  dar Nečasová 0

 Government, market and the civic sector dar NISPAcee 0
Angres, V. Bananen für Brüssel dar NKA 0
Arnold, H. Europa : neu denken dar NKA 0
Axt, H.J. EU-Strukturpolitik dar NKA 0
Becker, U. EU - Erweiterung und differenzierte Integration dar NKA 0
Bendl, E. Europa im globalen Wettbewerb dar NKA 0
Bieling, H.J. Die Konfiguration Europas dar NKA 0
Breuss, F. EU Erweiterung Europas große Chance dar NKA 0
Eichener, V. Das Entscheidungssystem der EU dar NKA 0
Fischer, K.H. Der Vertrag von Nizza dar NKA 0
Fund, S. Grammatik(en) der Macht dar NKA 0
Hartmann, J. Das politische Systém der EU dar NKA 0



 42

Hasse, R.H. Erweiterung und Vertiefung der EU dar NKA 0
Hochleitner, E.P. Das europäische Sicherheitssystem zu Beginn dar NKA 0
Kirt, R. Die Europäische Union und ihre Krise dar NKA 0
Knelangen, W. Das Politikfeld innere Sicherheit im Integrationsprozess dar NKA 0
Loth, W. Das europäische Projekt zu Beginn des 21.Jahr. dar NKA 0
Merli, F. Der Raum der Freiheit, der Sicherheit und des Rechts dar NKA 0
Milbrandt, B. Die Finanzierung der EU dar NKA 0
Mitterauer, M. Die Entwicklung Europas dar NKA 0
Platzer, H.W. Arbeitsmarkt- und Beschäftigungspolitik in der EU dar NKA 0
Reichenbach, H. Integration dar NKA 0
Richter, E. Das republikanische Europa dar NKA 0
Schubert, K. Die EU als Akteur der Weltpolitik dar NKA 0
Vobruba, G. Integration + Erweiterung dar NKA 0
Volle, A. Europaische Sicherheitspolitik in der Bewährung dar NKA 0
Warasin, M. Die Osterweiterung der EU dar NKA 0
Weinacht, P. Wohin treibt die EU? dar NKA 0
Arato, A. Civil society, constitution, and legitimacy J.Hus Nosál 1400,5
Balandier, G. Politická antropologie rozpočet Nosál 
Balandier, G. Politická antropologie rozpočet Nosál 
Balandier, G. Politická antropologie rozpočet Nosál 
Bell, D. The end of ideology J.Hus Nosál 933,5
Brooks, D. Bobos rozpočet Nosál 238,5
Brooks, D. Bobos rozpočet Nosál 238,5
Budil, I.T. Za obzor Západu rozpočet Nosál 629,1
Cassirer, E. The myth of the state J.Hus Nosál 749,1
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Nosál 139
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Nosál 139
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Nosál 139
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Nosál 139
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost rozpočet Nosál 147,3
Du Gay, P. In praise of bureaucracy rozpočet Nosál 693,5
Dumézil, G. Mýtus a epos rozpočet Nosál 648
Dumézil, G. Mýtus a epos rozpočet Nosál 648
Elliot, A. Profiles in contemporary social theory rozpočet Nosál 867
Elster, J. Institutional design in post-communist societies J.Hus Nosál 1066,9
Ennenová, E. Ženy ve středověku rozpočet Nosál 298
Ferguson, N. Virtuální dějiny rozpočet Nosál 337,5
Ferguson, N. Virtuální dějiny rozpočet Nosál 337,5
Fielding, J. Understanding social statistics rozpočet Nosál 736,9
Forresterová, V. Hospodářská hrůza rozpočet Nosál 138
Geertz, C, Interpretace kultur rozpočet Nosál 
Geertz, C. Interpretace kultur rozpočet Nosál 355
Giddens, A. Sociologie rozpočet Nosál 521,6
Habermas, J. Problémy legitimity v pozdním kapitalismu rozpočet Nosál 
Henderson, H. Za horizontem globalizace rozpočet Nosál 97,6
Hollander, P. Political will and personal belief J.Hus Nosál 1373,8
Huizinga, J. Homo ludens rozpočet Nosál 
Huntington, S.P. Střet civilizací rozpočet Nosál 340
Huntington, S.P. Střet civilizací rozpočet Nosál 340
Im Hof, U. Evropa a osvícenství rozpočet Nosál 185
Isin, E.F. Citizenship and identity J.Hus Nosál 1066,9
Jedlicki, J. A suburb of Europe J.Hus Nosál 539,8
Kahn, J.S. Modernity and exclusion rozpočet Nosál 736,9
Keller, J. Sociologie byrokracie a organizace rozpočet Nosál 148,5
Kitschelt, H. Post-communist party systems J.Hus Nosál 1133,7
Kloskowska, A. National cultures at the grass-root level J.Hus Nosál 1212,5
Kuras, B. Is ther life on Marx? rozpočet Nosál 202
Labáth, V. Riziková mládež rozpočet Nosál 



 43

Lévi-Strauss, C. Štrukturálna antropológia I rozpočet Nosál 
Lévi-Strauss, C. Štrukturálna antropológia II rozpočet Nosál 
Lévy, J. Kyberkultura rozpočet Nosál 
Merton, R.K. Studie ze sociologické teorie rozpočet Nosál 
Morrow, J. History of political thought J.Hus Nosál 1133,7
Norris, P. Critical citizens J.Hus Nosál 1060,9
Redman, P. Good essay writing rozpočet Nosál 346,3
Rosen, M. Political thought J.Hus Nosál 1000,3
Sardar, Z. Thomas Kuhn a vědecké války rozpočet Nosál 70
Sardar, Z. Thomas Kuhn a vědecké války rozpočet Nosál 70
Sayer, D. The coasts of Bohemia J.Hus Nosál 834
Shepherd, R.H.E. Czechoslovakia - the Velvet revolution and beyond J.Hus Nosál 933,5
Schöpflin, G. Nations, identity, power J.Hus Nosál 1066,9
Silva, E.B. The new family? rozpočet Nosál 736,9
Silverman, D. Interpreting qualitative data J.Hus Nosál 1133,7
Sim, S. Derrida a konec historie rozpočet Nosál 70
Sim, S. Derrida a konec historie rozpočet Nosál 70
Smith, G. Nation-building in the post-soviet borderlands J.Hus Nosál 1400,5
Spargo, T. Foucault a teorie podivného rozpočet Nosál 70
Spargo, T. Foucault a teorie podivného rozpočet Nosál 70
Stevenson, N. Culture and citizenship rozpočet Nosál 823,7
Šaradín, P. Historické proměny pojmu ideologie rozpočet Nosál 129
Šaradín, P. Historické proměny pojmu ideologie rozpočet Nosál 129
Šubrt, J. Postavy a problémy soudobé teoretické sociol. rozpočet Nosál 193
Šubrt, J. Postavy a problémy soudobé teoretické sociologie rozpočet Nosál 215
Švanda, P. Neklid v Česku rozpočet Nosál 115
Thompson, K. Klíčové citace v sociologii rozpočet Nosál 295
Tocqueville, A. de Demokracie v Americe rozpočet Nosál 
Tomek, V. Svoboda nebo autorita rozpočet Nosál 260
Travers, M. Qualitative research through case studies rozpočet Nosál 736,9
Walliman, N. Your research project rozpočet Nosál 780,3
Walzer, M. Interpretace a sociálníá kritika rozpočet Nosál 
Wolff, L. Inventing eastern Europe J.Hus Nosál 933,4

 Sociologické školy, směry, paradigmata rozpočet Nosál 
 Vize rozvoje ČR do roku 2015 rozpočet Nosál 

Assman, J. Kultura a paměť rozpočet Pavelka 399
Augé, M. Antropologie současných světů rozpočet Pavelka 
Aukstakalnis, S. Reálně o virtuální realitě rozpočet Pavelka 99
Bal, M. The practice of cultural analysis rozpočet Pavelka 
Bauer, J. Holka na zabití rozpočet Pavelka 30
Berger, T. Malý velký muž rozpočet Pavelka 10
Berger, T. Návrat malého velkého muže rozpočet Pavelka 10
Bettelheim, B. Za tajemstvím pohádek rozpočet Pavelka 69
Birket-Smith, K. Geschichte der Kultur rozpočet Pavelka 500
Boorstin, D.J. Člověk hledající rozpočet Pavelka 99
Brabec, V. Major Zeman rozpočet Pavelka 50
Branston, G. The media student's book rozpočet Pavelka 
Brentjes, B. Zlatý věk lidstva rozpočet Pavelka 98
Burian, J. Cesty starověkých civilizací rozpočet Pavelka 120
Coolsaet, B. Štětec lásky rozpočet Pavelka 50
Copans, J. Základy antropologie a etnologie rozpočet Pavelka 185
Cysařová, J. 16x život s televizí rozpočet Pavelka 19
Čermák, F. Jazyk a jazykověda rozpočet Pavelka 195
David, R. Politologie rozpočet Pavelka 119
Ennenová, E. Ženy ve středověku rozpočet Pavelka 298
Frazer, J.G. Zlatá ratolest : druhá žeň rozpočet Pavelka 269
Fulcanelli Příbytky filosofů I. rozpočet Pavelka 249
Fulcanelli Příbytky filosofů II. rozpočet Pavelka 249



 44

Giddens, A. Důsledky modernity rozpočet Pavelka 
Graham, G. The Internet rozpočet Pavelka 409,8
Graham, G. The Internet rozpočet Pavelka 409,8
Hájek, V. Architektura rozpočet Pavelka 295
Hanák, J. Orwellovo století rozpočet Pavelka 399
Heer, F. Evropské duchovní dějiny rozpočet Pavelka 498
Helmreich, W.B. The things they say behind your back grant Pavelka 1143,2
Hodrová, D. … na okraji chaosu rozpočet Pavelka 545
Hodrová, D. Na okraji chaosu rozpočet Pavelka 545
Horníček, M. Hovory H. rozpočet Pavelka 149
Horyna, B. Dějiny religionistiky rozpočet Pavelka 395
Hrbata, Z. Romantismus a Čechy rozpočet Pavelka 119
Hruteba Šestý Zelený raul rozpočet Pavelka 49
Hůla, J. Výslech Jana Krause rozpočet Pavelka 139
Humphrey, C. Posvátné stavby rozpočet Pavelka 239
Hvížďala, K. Dialogy rozpočet Pavelka 249
Illich, I. Odškolnění společnosti rozpočet Pavelka 
Jarošová, M. Milostné aféry prvního páru rozpočet Pavelka 29
Johnson, P. Dějiny křesťanství rozpočet Pavelka 598
Jůzl, M. Dějiny umělecké kultury I rozpočet Pavelka 
Jůzl, M. Dějiny umělecké kultury II rozpočet Pavelka 
Kabele, J. Přerody : principy sociálního konstruování rozpočet Pavelka 400
Kienitz, F.-K. Národy ve stínu rozpočet Pavelka 38
Kopta, J. Zahrada lásky rozpočet Pavelka 30
Kornová, K. Žena se špatnou pověstí rozpočet Pavelka 198
Kosatík, P. Fenomén Kohout rozpočet Pavelka 299
Kostlán, A. Encyklopedie dějin Německa rozpočet Pavelka 325
Koukolík, F. Vzpoura deprivantů rozpočet Pavelka 130
Kramer, A. Interview rozpočet Pavelka 199
Kupka, V. Pevnosti a opevnění rozpočet Pavelka 490
Kupsová, D. Týtý rozpočet Pavelka 199
Lévy, P,. Kyberkultura rozpočet Pavelka 
Lipčík, R. Já nerad… rozpočet Pavelka 99
Lipovetsky, G. Éra prázdnoty rozpočet Pavelka 299
Malina, J. Amor rozpočet Pavelka 9
Malíšek, V. Co víte o dějinách fyziky rozpočet Pavelka 48
Maňák, M. Dynastie Železných rozpočet Pavelka 50
Maňák, M. Moje vzpoura proti Nově rozpočet Pavelka 50
Moore, T. Temný eros rozpočet Pavelka 235
Morley, D. Home territories rozpočet Pavelka 
Morris, D. Bodytalk rozpočet Pavelka 98
Pease, A. Modernism, mass culture rozpočet Pavelka 1565,9
Petrů, E. Úvod do studia literární vědy rozpočet Pavelka 129
Pickering, M. Stereotyping rozpočet Pavelka 711,2
Pickering, M. Stereotyping rozpočet Pavelka 711,2
Powell, A. Podivuhodná dobrodružství uměl. Děl rozpočet Pavelka 147
Rakušanová, L. Václav a Dagmar Havlovi rozpočet Pavelka 26
Rejzek, J. Český etymologický slovník rozpočet Pavelka 420
Rimmon, S. Poetika vyprávění rozpočet Pavelka 185
Robinson, D. Nietzsche a postmodernismus rozpočet Pavelka 78
Rosa, P. de Temné papežství rozpočet Pavelka 90
Rosello, M. Declining the stereotype grant Pavelka 1039,9
Rosello, M. Declining the stereotype grant Pavelka 1039,9
Rushdie, S. Satanské verše rozpočet Pavelka 50
Sade, D.A.F. de Nehody ctnosti rozpočet Pavelka 60
Salivarová, Z. Osočení rozpočet Pavelka 50
Scruton, R. Krátké dějiny novověké filosofie rozpočet Pavelka 299
Sedmidubský, M. Čtenář jako výzva rozpočet Pavelka 



 45

Schorske, C.E. Vídeň na přelomu století rozpočet Pavelka 495
Smílek, J. Za oponou rozkoše rozpočet Pavelka 59
Sousedík, P. Logika pro studenty rozpočet Pavelka 188
Soušek, Z. Knihy tajemství a moudrosti I. rozpočet Pavelka 138
Soušek, Z. Knihy tajemství a moudrosti II. rozpočet Pavelka 212
Soušek, Z. Knihy tajemství a moudrosti III. rozpočet Pavelka 198
Štefl, S. Snídaně s novou rozpočet Pavelka 50
Toscani, O. Reklama je navoněná zdechlina rozpočet Pavelka 85
Vachalovský, P. Kato rozpočet Pavelka 39
Verner, P. David a Goliáška rozpočet Pavelka 119
Vidman, L. Od Olympu k Panteonu rozpočet Pavelka 38
Vybíral, Z. Psychologie lidské komunikace rozpočet Pavelka 257
Vykoukal, J. Východ - vznik, vývoj a rozpad rozpočet Pavelka 450
Vykoupil, L. Slovník českých dějin rozpočet Pavelka 395
Zamarovský, V. Bohové a hrdinové antických bájí rozpočet Pavelka 98
Zuska, V. Estetika rozpočet Pavelka 98
Železný, V. Štvanice rozpočet Pavelka 115

 Causa slavní rozpočet Pavelka 79
 Deset století architektury - 6 sv. rozpočet Pavelka 1400
 Dobrodužství lásky rozpočet Pavelka 235
 Key Concepts in Comunication and Cultural Studies rozpočet Pavelka 495,9
 Key Concepts in Comunication and Cultural Studies rozpočet Pavelka 495,9
 Key Concepts In Cultural Theory rozpočet Pavelka 495,9
 Key Concepts In Cultural Theory rozpočet Pavelka 495,9
 Sociální a kulturní antropologie rozpočet Pavelka 
 Světové dějiny umění rozpočet Pavelka 1500

Bono, E. de Šest klobouků grant Pavlíková 125,1
Čáp, J. Rozvíjení osobnosti a způsob výchovy CVDMR Pavlíková 95
Gräffová, Ch. Koncentrativní pohybová terapie grant Pavlíková 235
Heller, D. Psychologie pro třetí tisíciletí grant Pavlíková 150
Hillman, J. Sny a podsvětí grant Pavlíková 220,5
Holm, N.G. Úvod do psychologie náboženství grant Pavlíková 39
Kirbyová, A. Nešikovné dítě grant Pavlíková 202,5
Magee, T. Šťastné dítě grant Pavlíková 115
Michel, G.F. Psychobiologie grant Pavlíková 447,3
Nicolson, P. Poporodní deprese MLADĚRO Pavlíková 260
O'Dell, N. Neposedné dítě grant Pavlíková 235
Serfontein, G. Potíže dětí s učením a chováním grant Pavlíková 143,1
Sillamy, N. Psychologický slovník grant Pavlíková 276
Sullerotová, E. Krize rodiny grant Pavlíková 58
Svoboda, M. Psychodiagnostika dětí a dospívajících grant Pavlíková 897
Szabová, M. Cvičení pro rozvoj psychomotoriky grant Pavlíková 141,3
Train, A. Nejčastější poruchy chování dětí grant Pavlíková 220,5
Vališová, A. Autorita ve výchově grant Pavlíková 170
Výrost, J. Sociální psychologie grant Pavlíková 360
Weiss, P. Sexuální chování obyvatel ČR grant Pavlíková 19

 Kojení - dar pro život MLADĚRO Pavlíková 58
 Psychologické dny dar Pavlíková 0

Kaplan, R.M. Health and human behavior dar Phoenix 0
Teague, P. Economic citizenship in the European union dar Phoenix 0
Allison, G. Essence of decision grant Pitrová 
Banchoff, T. Legitimacy and the EU grant Pitrová 862,4
Banchoff, T. Legitimacy and the EU grant Pitrová 862,4
Bromley, S. Governing the European union grant Pitrová 
Corbett, R. The European parliament's role rozpočet Pitrová 792,6
Coxall, B. Pressure groups in british politics grant Pitrová 
De Burca Constitutional change in the EU grant Pitrová 1684,6
Edwards, G. The European union 1999/2000 grant Pitrová 



 46

Eichengreen, B. Forging an Integrated Europe grant Pitrová 773,5
Eichengreen, B. Forging an Integrated Europe grant Pitrová 773,5
George, J. Discourses of global politics grant Pitrová 
Greenwood, J. Representing interests in the EU rozpočet Pitrová 803,8
Groom, A.J.R. Contemporary international relations: a guide to theory grant Pitrová 
Hasenclever, A. Theories of International Regimes grant Pitrová 795
Hasenclever, A. Theories of International Regimes grant Pitrová 795
Hayes-Renshaw, 
F. 

The Council of ministers rozpočet Pitrová 

Hayward, J. Governing the new Europe grant Pitrová 
Hesse, J.J. Federalizing Europe? rozpočet Pitrová 
Hix, S. The political system of the European union rozpočet Pitrová 
Hoffmann, S. The european Sisyphus grant Pitrová 3299,2
Christiansen, T. The social construction of Europe GAČR Pitrová 
Chryssochoou, D. Theorizing European Intergartion grant Pitrová 845,6
Chryssochoou, D. Theorizing European Intergartion grant Pitrová 845,6
Jönsson, Ch. Organizing european space GAČR Pitrová 
Kaplan, K Československo v RVHP 1949-1956 rozpočet Pitrová 100
Keohane, R. O. After Hegemony grant Pitrová 746,6
Keohane, R. O. After Hegemony grant Pitrová 746,6
Keohane, R. O. The New European community grant Pitrová 1087,8
Keohane, R. O. The New European community grant Pitrová 1087,8
Knutsen ,T.L. A history of international relations theory grant Pitrová 
Kočíková, P. Evropská unie a životní prostředí rozpočet Pitrová 188
Laffan, B. Europe's experimental union GAČR Pitrová 
Laurent, P.H. The state of the European union. Vol. 4 grant Pitrová 2705,4
Laursen, F. Intergovernmental conference on political union grant Pitrová 5333
Lippert British and german interests in EU enlargement grant Pitrová 710,7
Lodge, J. The 1999 elections to the European parliament rozpočet Pitrová 
Marks, G. Governance in the EU grant Pitrová 894
Marks, G. Governance in the EU grant Pitrová 894
Mazey, S. Lobbying in the EC rozpočet Pitrová 
Mezihorák, F. Evropanství a integrace rozpočet Pitrová 90
Moravcsik, A. Centralization or Fragmentation grant Pitrová 736,9
Moravcsik, A. Centralization or Fragmentation grant Pitrová 736,9
Moravcsik, A. The choice for Europe grant Pitrová 1174,4
Moravcsik, A. The choice for Europe grant Pitrová 1174,4
Nelsen, B.F. European union grant Pitrová 760,2
Nicoll, W. Understanding the European union rozpočet Pitrová 
Nugent, N.  At the heart of the union rozpočet Pitrová 
Powell, W.W. The New Institutionalism in Organizational Analysis grant Pitrová 1018,3
Powell, W.W. The New Institutionalism in Organizational Analysis grant Pitrová 1018,3
Risse-Kappen, T. Bringing Transnational Relations Back in: grant Pitrová 843,4
Risse-Kappen, T. Bringing Transnational Relations Back in: grant Pitrová 843,4
Rosamond, B. Theories of european integration GAČR Pitrová 
Ross, G. Jacques Delors and European Integration grant Pitrová 797,2
Ross, G. Jacques Delors and European Integration grant Pitrová 797,2
Rothstein, R.L. The evolution of theory in international relations grant Pitrová 
Sbragia, A.M. Europolitics grant Pitrová 1448,9
Sbragia, A.M. Europolitics grant Pitrová 1394,9
Schmitter How to democratize the EU grant Pitrová 592,8
Smith, D.L. 1992 project and the future of integration in Europe grant Pitrová 2074,7
Soetendorp, B. Foreign policy in the European union rozpočet Pitrová 
Steinmo, S. Structuring politics grant Pitrová 843,4
Steinmo, S. Structuring politics grant Pitrová 843,4
Stevens, A. Brussels bureaucrats? rozpočet Pitrová 
Viotti, P.R. International relation theory grant Pitrová 
Vondrová, J. Mezinárodní souvislosti československé krize 1967-

1970 I 
rozpočet Pitrová 210



 47

Vondrová, J. Mezinárodní souvislosti československé krize 1967-
1970 II 

rozpočet Pitrová 210

Vondrová, J. Mezinárodní souvislosti československé krize 1967-
1970 III 

rozpočet Pitrová 252

Wallace, H. The Wider Western Europe grant Pitrová 937,1
Wallace, H. The Wider Western Europe grant Pitrová 937,1
Weale, A. Political theory and the EU grant Pitrová 2458,8
Winn, A. EU foreign policy grant Pitrová 2395
Aronson, E. Social psychology rozpočet Plaňava 
Berns, R.M. Child, family, school, community MLADĚRO Plaňava 
Bjorklund, D.F. Children's thinking rozpočet Plaňava 1099,5
Brannon, L. Health psychology rozpočet Plaňava 1231
Burr, V. Gender and social psychology MLADĚRO Plaňava 408,3
Carr, A. Family therapy rozpočet Plaňava 
Ciglerová, R. Rukověť správné sekretářky grant Plaňava 89,1
Coakes, S.J. SPSS analysis without anguish rozpočet Plaňava 883,4
Coakes, S.J. SPSS analysis without anguish rozpočet Plaňava 883,4
DeVito, J. Základy mezilidské komunikace grant Plaňava 498
DeVito, J. Základy mezilidské komunikace rozpočet Plaňava 498
Elmes, D.G. Research methods in psychology rozpočet Plaňava 1184,7
Elmes, D.G. Research methods in psychology rozpočet Plaňava 1184,7
Forsyth, D.R. Group dynamics rozpočet Plaňava 1012,5
Forsyth, D.R. Group dynamics rozpočet Plaňava 1012,5
Gelso, Ch. Counseling psychology  MLADĚRO Plaňava 
Gleason, J.B. Psycholinguistics MLADĚRO Plaňava 1371
Gugenbühl-Craig, 
A. 

Manželství je mrtvé, ať žije manželství grant Plaňava 147,5

Hartley, P. Interpersonal communication MLADĚRO Plaňava 544,5
Hoff, E. Language development MLADĚRO Plaňava 1498,6
Huber, R.J. Cornerstones of psychology MLADĚRO Plaňava 
Hučín, J. Hovory o psychoterapii grant Plaňava 239
Ickes, W. The social psychology of personal relations rozpočet Plaňava 
Jung, C.G. Snové symboly individuačního procesu grant Plaňava 330
Kail, R.V. Human development rozpočet Plaňava 1228,2
Kail, R.V. Human development rozpočet Plaňava 1228,2
Kiyosaki, R.T. Bohatý táta, chudý táta grant Plaňava 160
Komárková, R. Aplikovaná sociální psychologie III grant Plaňava 269,1
Liebert, R.M. Liebert & Spiegler's personality rozpočet Plaňava 1318,7
Matsumoto, D. Culture and psychology rozpočet Plaňava 1012,5
Matsumoto, D. Culture and psychology rozpočet Plaňava 1012,5
McQuail, D. Úvod do teorie masové komunikace MLADĚRO Plaňava 
Michel, G.F. Psychobiologie MLADĚRO Plaňava 
Morgovsky, J. PsychNow - CD-ROM rozpočet Plaňava 1141,7
Morgovsky, J. PsychNow - CD-ROM rozpočet Plaňava 1141,7
Nye, R.D. Three psychologies rozpočet Plaňava 625,1
Nye, R.D. Three psychologies rozpočet Plaňava 625,1
Plaňava, I. Manželství a rodiny dar Plaňava 
Plomin, R. Nature and nurture rozpočet Plaňava 1012,5
Plomin, R. Nature and nurture rozpočet Plaňava 1012,5
Plzák, M. Žena a muž grant Plaňava 170,1
Pokorná, V. Teorie a náprava vývojových poruch učení grant Plaňava 445
Rieger, Z. Ostrov rodiny grant Plaňava 230
Rosnow, R.L. Writing papers in psychology rozpočet Plaňava 711,2
Rosnow, R.L. Writing papers in psychology rozpočet Plaňava 711,2
Ryckman, R.M. Theories of personality rozpočet Plaňava 1142,1
Ryckman, R.M. Theories of personality rozpočet Plaňava 1142,1
Shaffer, D.R. Developmental psychology rozpočet Plaňava 1183
Shaffer, D.R. Developmental psychology rozpočet Plaňava 1183
Shaffer, D.R. Social and personality development rozpočet Plaňava 1141,7



 48

Shaffer, D.R. Social and personality development rozpočet Plaňava 1141,7
Schultz, D.P. Theories of personality rozpočet Plaňava 1318,7
Smith, E.E. Fundamentals of psychology MLADĚRO Plaňava 
Sobotková, I. Psychologie rodiny MLADĚRO Plaňava 
Strack, S. Essentials of millon inventories assessment rozpočet Plaňava 1120,6
Strack, S. Essentials of millon inventories assessment rozpočet Plaňava 1120,6
Svoboda, M. Psychodiagnostika dětí a dospívajících grant Plaňava 897
Szuchman, L.T. Psychological perspectives on human sexuality MLADĚRO Plaňava 2293,4
Široký, H. Meze a obzory psychoanalýzy grant Plaňava 449,1
Weiten, W. Psyk.trek - CD-ROM rozpočet Plaňava 926,4
Weiten, W. Psyk.trek - CD-ROM rozpočet Plaňava 926,4
Backes, U. Liberalismus un Demokratie - Antinomie und Synthese dar Pospíšil 
Bilinsky, Y. Endgame in NATO's Enlargement dar Pospíšil 
Brown, Ch. Understanding international relations dar Pospíšil 
Clemens, G. Die Integration der mittel- und osteuropäischen Staaten 

in die EU 
dar Pospíšil 

Lameyer, J. Streitbare Demokratie dar Pospíšil 
Mantino, S. Ursachen von Rechtsextremismus dar Pospíšil 
Rogers, C.R. Der neue Mensch dar psychologie 
Rogers, C.R. Die klientenzentrierte Gesprächspsychoterapie dar psychologie 
Rogers, C.R. Die nicht-direktive Beratung dar psychologie 
Rogers, C.R. Therapeut und Klient dar psychologie 
Buzan, B. People, states and fear rozpočet Pšeja 
Cochran, M. Normative theory in international relations rozpočet Pšeja 
Dodds, K. Geopolitical traditions rozpočet Pšeja 
Donnelly, J. Realism and international relations rozpočet Pšeja 
Fry, G. Contending images of world politics rozpočet Pšeja 
Geller, D.S. Nations at war rozpočet Pšeja 
Goldstein, J.S. International relations rozpočet Pšeja 
Griffiths, M. Fifty key thinkers in international relations rozpočet Pšeja 
Hobson, J.M. The state and international relations rozpočet Pšeja 
Hocking, B. World politics rozpočet Pšeja 
Little, R. Perspectives on world politics rozpočet Pšeja 
Neumann, I.B. The future of international relations rozpočet Pšeja 
Nye, J.S. Understanding international conflicts rozpočet Pšeja 
O'Hara, P. A. Encyclopedia of political economy. Vol. 1. A-K rozpočet Pšeja 
O'Hara, P. A. Encyclopedia of political economy. Vol. 2. L-Z rozpočet Pšeja 
Spero, J.E. The politics of international economic relations rozpočet Pšeja 
Vasquez, J.A. The power of power politics rozpočet Pšeja 
Babbie, E. The practice of social research rozpočet Rabušic 1477,4
Babbie, E. The practice of social research rozpočet Rabušic 1477,4
Babbie, E. The practice of social research dar Rabušic 0
Babbie, E. The practice of social research SSEES Rabušic 
Blaikie, N. Designing social research GAČR Rabušic 
Bledsoe, C. Fertility and the male life-cycle grant Rabušic 2300,2
Fronek, J. Velký česko-anglický slovník grant Rabušic 950
Halman, L. The european values study : a third wave dar Rabušic 0
Charlton, R. Pensionist in Development grant Rabušic 2589
Charlton, R. Pensionist in Development grant Rabušic 2589
Leisinger,  All our people grant Rabušic 1234,7
Lopreato Crisis in sociology grant Rabušic 1497,8
Low Why sex matters grant Rabušic 687,5
Mertens, D.M: Research methods in education and psychology GAČR Rabušic 
Norusis, M.J. SPSS/PC+. Advanced Statistics dar Rabušic 
Norusis, M.J. SPSS/PC+. Base Systém User's Guide dar Rabušic 
Pavlík, Z. Populační vývoj České republiky 2000 GAČR Rabušic 200
Pavlík, Z. Populační vývoj České republiky 2000 GAČR Rabušic 200
Pease, A. Proč muži neposlouchají grant Rabušic 214,2
Petráčková, V. Akademický slovník cizích slov grant Rabušic 444



 49

Popper, K. Logika vědeckého zkoumání GAČR Rabušic 
Popper, K. R. Logika vědeckého zkoumání SSEES Rabušic 
Ridley, M. Genom rozpočet Rabušic 359,1
Riley Rising life expectancy grant Rabušic 592,8
Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 

sciences 10 
grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 11 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 12 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 13 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 14 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 15 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 16 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 17 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 18 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 19 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 2 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 20 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 21 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 22 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 23 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 24 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 25 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 26 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 3 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 3 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 4 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 5 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 6 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 7 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 8 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences 9 

grant Rabušic 

Smelser, N.J. International encyclopedia of the social & behavioral 
sciences I. 

grant Rabušic 

Urbánek, T. Strukturální modelování v psychologii GAČR Rabušic 
Weeks, J.R. Population rozpočet Rabušic 
Radičová, I. Hic Sunt Romales dar Radičová 0
Radičová, I. Hic Sunt Romales dar Radičová 0
Bourdieu, P. Teorie jednání dar Rákoczyová 0
Friedmann, J. Empowerment dar Rákoczyová 0
Hendl, J. Úvod do kvalitativního výzkumu dar Rákoczyová 
Keller, J. Vzestup a pád středních vrstev dar Rákoczyová 
Vysokajová, M. Hospodářská, sociální, kulturní práva a zdravotně 

postižení 
dar Rákoczyová 



 50

Chřibková, M. Nové čtení světa dar Rašticová 
Russell, J.W. After teh fifth sun dar Russell 0
Russell, J.W. Introduction to macrosociology dar Russell 0
Čmejrková, S. Jak napsat odborný text rozpočet Salaquardová 219
Čmejrková, S. Reklama v češtině - čeština v reklamě rozpočet Salaquardová 
Hlavsová, J. Opravník omylů v jazyce českém rozpočet Salaquardová 
Chadim, O. Jak bysme měli mluvit rozpočet Salaquardová 139
Jamek, V. O patřičnosti v jazyce rozpočet Salaquardová 184
Murphy, R.F. Umlčené tělo rozpočet Salaquardová 220
Šesták, Z. Jak psát a přednášet o vědě rozpočet Salaquardová 145
Bignell, J. Media semiotics grant Sedláková 629
Hartley, J. Understanding news grant Sedláková 629
Leeuwen, T.van Handbook of visual analysis grant Sedláková 972
Selby, K. How to study television grant Sedláková 661,1
Silverman, D. Interpreting qualitative data grant Sedláková 923
Thomas, L. Language, society and power rozpočet Sedláková 678
Adamsová, S. Testy partnerské shody CVDMR Sejrková 
Adamsová, S. Testy rodinné soudržnosti CVDMR Sejrková 139
Bay, R.H. Účinné vedení týmů rozpočet Sejrková 
Bettelheim, B. Za tajemstvím pohádek rozpočet Sejrková 
Boff, L. Orel a kuře rozpočet Sejrková 
Čáp, J. Psychologie pro učitele rozpočet Sejrková 542
Davido, R. Kresba jako nástroj poznání dítěte rozpočet Sejrková 
Davido, R. Kresba jako nástroj poznání dítěte CVDMR Sejrková 
Fisher, R. Učíme děti myslet a učit se CVDMR Sejrková 
Fišar, Z. Vybrané kapitoly z biologické psychiatrie rozpočet Sejrková 267
Gilliganová, C. Jiným hlasem rozpočet Sejrková 
Gilliganová, C. Jiným hlasem CVDMR Sejrková 
Glasser, W. Terapie realitou rozpočet Sejrková 
Hauserová, E. Jsi přece ženská CVDMR Sejrková 
Hobdayová, A., 
Ollierová, K. 

Tvořivé činosti pro terapeutickou práci s dětmi rozpočet Sejrková 

Hobdayová, A., 
Ollierová, K. 

Tvořivé činosti pro terapeutickou práci s dětmi CVDMR Sejrková 

Hort, V. a kol. Dětská a adolescentní psychiatrie rozpočet Sejrková 
Jungová, E. Legenda o grálu rozpočet Sejrková 392
Khelerová, V. Komunikační a obchodní dovednosti manažera rozpočet Sejrková 
Knobloch, F. Integrovaná psychoterapie v akci rozpočet Sejrková 
Kolář, M. Bolest šikanování rozpočet Sejrková 186,1
Koukolík, F. Diagnostika a léčení syndromu demence rozpočet Sejrková 90,5
Kratochvíl, S. Klinická hypnóza rozpočet Sejrková 
Krch, F.D. Bulimie : jak bojovat s přejídáním rozpočet Sejrková 
Křivohlavý, J. Psychologie zdraví rozpočet Sejrková 321,5
Lokšová, I., Lokša, 
J. 

Pozornost, motivace, relaxace a tvořivost dětí ve škole CVDMR Sejrková 

Meglin, D. Kreslení jako cesta k sebevyjádření CVDMR Sejrková 246,5
Meglin, D. Kreslení jako cesta k sebevyjádření rozpočet Sejrková 238,5
Mikšík, O. Psychologická charakteristika osobností rozpočet Sejrková 150
Moore, T. Temný Eros rozpočet Sejrková 216,5
Možný, P. Kognitivně-behaviorální terapie rozpočet Sejrková 
Nešpor, K. Návykové chování a závislost rozpočet Sejrková 
Patočka, O. O tykání a vykání rozpočet Sejrková 
Peseschkian, N. Psychoterapie v každodenním životě rozpočet Sejrková 
Plante, T.G. Současná klinická psychologie rozpočet Sejrková 
Praško, J. Asertivitou proti stresu rozpočet Sejrková 
Rahn, E. Psychiatrie rozpočet Sejrková 
Riemann, F. Základní formy strachu rozpočet Sejrková 
Říčan, P. Dětská klinická psychologie rozpočet Sejrková 
Silberman, M. 101 metod pro aktivní výcvik a vyučování CVDMR Sejrková 



 51

Sobotková, I. Psychologie rodiny rozpočet Sejrková 
Sobotková, I. Psychologie rodiny CVDMR Sejrková 
Švarcová, I. Mentální retardace rozpočet Sejrková 
Thagard, P. Úvod do kognitivní vědy rozpočet Sejrková 
Ulč, I. Úzkost a úzkostné poruchy rozpočet Sejrková 
Vymětal, J. Rogerovský přístup k dospělým a dětem rozpočet Sejrková 
Výrost, J. Aplikovaná sociální psychologie II rozpočet Sejrková 
Vysekalová, J. Psychologie reklamy rozpočet Sejrková 
Vysekalová, J. Psychologie reklamy rozpočet Sejrková 
Weiss, P. Sexuální chování v ČR - situace a trendy rozpočet Sejrková 
Yalom, I.D. Máma a smysl života rozpočet Sejrková 
Yalom, I.D. Teorie a praxe skupinové psychoterapie rozpočet Sejrková 
Zelinková, O. Poruchy učení rozpočet Sejrková 
Atkinson, A.B. The economic consequences of rolling back grant Sirovátka 1004,6
Beck, U. The brave new world of work GAČR Sirovátka 780,4
Bermeo, A. Unemployment in the new Europe grant Sirovátka 883,4
Bertola, G. Welfare and employment in a united Europe grant Sirovátka 1099,6
Bonoli, G. European welfare futures MAMIET Sirovátka 520,5
Bradbury, B. Dynamics of child poverty grant Sirovátka 930,8
Bradley Myths at work grant Sirovátka 737
Cochrane, A. Comparing welfare states grant Sirovátka 825
Fitzpatrik, T. Welfare Theory  grant Sirovátka 754,2
Fitzpatrik, T. Welfare Theory  grant Sirovátka 754,2
Gallie, D. Welfare regimes nad the experience of unemployment 

in Europ 
grant Sirovátka 

Ginn Women, work and pensions grant Sirovátka 973,7
Goodin, R.E. Foundations of the welfare state. Vol. I. grant Sirovátka 6106
Goodin, R.E. Foundations of the welfare state. Vol. II. grant Sirovátka 6106
Goodin, R.E. Foundations of the welfare state. Vol. III. grant Sirovátka 6106
Heery, E. The insecure workforce grant Sirovátka 1075,3
Kimball, J.D. The transfer of power dar Sirovátka 
Kuhnle, S. Survival of the European welfare state grant Sirovátka 
Leibfried, S. Welfare state futures grant Sirovátka 872,8
Loedemel,  An offer you can't refuse grant Sirovátka 973,7
Pierson, P. New politics of the welfare state grant Sirovátka 791,1
Rubery, J. Women's employment in Europe grant Sirovátka 1075,3
Scharpf, F.W. Welfare and work in the open economy II. grant Sirovátka 1021,5
Scharpf, F.W. Welfare and work in the open economy.Vol.I. grant Sirovátka 932,9
Simerská, I. Pracovní a rodinná praxe mladých lékařek dar Sirovátka 
Simerská, I. Pracovní a rodinná praxe mladých lékařek dar Sirovátka 
Standing, G. Global labour flexibility grant Sirovátka 1108,5
Verheijen, T. Building higher education programmes in public 

administration in CEE countries 
dar Sirovátka 

 European social statistics grant Sirovátka 611,8
 European social statistics : income, poverty… grant Sirovátka 541
 European social statistics : migration grant Sirovátka 815
 Living conditions in Europe grant Sirovátka 390,3
 OECD proceedings : early identification of jobseekers 
at risk of long-term unemployment 

GAČR Sirovátka 

 Okresy v České republice v roce 2000 grant Sirovátka 235
 Relations and changes of gender differences in the 
Czech society in the 90's 

dar Sirovátka 

Esping-Andersen, 
G. 

Why deregulate labour markets? GAČR Sirovátka 
0309 

817

Gallie, D. Restructuring the employment relationship GAČR Sirovátka 
0309 

817

Charlesworth, S.J. A phenomenology of working class experience GAČR Sirovátka 
0309 

724,3

Bell, P. Evaluating, doing and writing research grant Smékal 885,5
Bennett, M. Developmental psychology grant Smékal 872,8
Blížkovský, B. Středoevropský učitel rozpočet Smékal 200



 52

Braud, W. Transpersonal research methods rozpočet Smékal 
Cameronová, J. Umělcova cesta grant Smékal 
Coles, P. Hawking a mysl boží grant Smékal 
Eco, U. Mysl a smysl grant Smékal 
Geertz, C. Interpretace kultur CVDMR Smékal 
Goleman, D. Meditující mysl rozpočet Smékal 223,5
Guggenbühl-
Craig, A. 

Manželství je mrtvé, ať žije manželství grant Smékal 

Heron, J. Co-operative inquiry rozpočet Smékal 
Heron, J. Sacred science rozpočet Smékal 
Hesse, H. Souborné dílo VI grant Smékal 
Keating,  Reawakenings grant Smékal 452,8
Komárek, S. Příroda a kultura grant Smékal 
Lévi-Strauss, C. Štrukturálna antropológia I grant Smékal 
Lévi-Strauss, C. Štrukturálna antropológia II grant Smékal 
Lilly, J.C. Vědec grant Smékal 
Linhart, J. Činnost a poznávání grant Smékal 100
Luscombe, P. Groundwork of science and religion grant Smékal 646
Madsen, K.B. Moderní teorie motivace grant Smékal 70
Maitri, S. Spiritual dimension of the enneagram grant Smékal 573,8
Moustakas, C. Heuristic research rozpočet Smékal 
Palmer, H. The enneagram grant Smékal 
Polkinghorne, D. Methodology for the human sciences rozpočet Smékal 
Smith, J.A. Rethinking psychology rozpočet Smékal 
Smith, P.K. Understanding children's development grant Smékal 831,7
Steiner, R. Egyptské mýty a mystéria grant Smékal 
Wong, P.T.P. The human quest for meaning CVDMR Smékal 

 Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21. Století rozpočet Smékal 200
 Vize rozvoje ČR do roku 2015 grant Smékal 

Lux, M. Social housing in Europe 2000 dar Sociol.ústav 0
Lux, M. Social housing in Europe 2000 dar Sociol.ústav 0
Kreidl, M. The role of political, social and cultural capital dar SOÚ 0
Sunega, P. Adresný příspěvek na nájemné dar SOÚ 0
Sip, D. Komunitní organizování na Slovensku a v Čechách dar SPSP 
Aust, S. Der Baader Meingof Komplex grant Strmiska 363,1
Becchi, a. Criminalita organizzata grant Strmiska 320,8
Bourseiller, Ch. Les Maoistes grant Strmiska 570,3
Cacucci, P. Ribelli grant Strmiska 427,7
Hazan, R.Y. Centre parties rozpočet Strmiska 
Kassimeris, G. Europe's last red terrorists grant Strmiska 741
Laqueur, W. The new terrorism GAČR Strmiska 
Núnez-Astrain, L. La Ragione Basca grant Strmiska 481,1
Raniolo, F. I partiti conservatori in Europa occidentale rozpočet Strmiska 1006,9
Reinares, F. Patriotas de la muerte GAČR Strmiska 492
Reinares, F. Terrorismo y antiterrorismo GAČR Strmiska 410
Ruch, Ch. Struktur und Strukturwandel des jurassischen 

Separatismus zwischen 1974 und 1994 
GAČR Strmiska 

Salvadori, M.L. Storia d'Italia e crisi di regime grant Strmiska 392
Strmiska, M. Smrtonosné vlastenectví dar Strmiska 0
Berkes, F. Linking social and ecological systems rozpočet studovna 
Hancock, P.L. The Oxford companion to the Earth rozpočet studovna 
Miller, G.T. Living in the environment rozpočet studovna 
Ricklefs, R.E: Ecology rozpočet studovna 
Jeřábek, K. Reflexe regionálního rozvoje pohraničí ČR dar SÚ AV ČR 0
Lux, M. Social housing in Europe dar SÚ AV ČR 0
Štěpánková, P. Income maintenance policies, household 

characteristics and work incentives in the Czech 
republic 

dar SÚ AV ČR 0

Zich, F. Vytváření přeshraničního společenství dar SÚ AV ČR 
Berridge, G.R. Diplomatic theory from Machiavelli to Kissinger rozpočet Suchý 



 53

Cyr, A.I. After the cold war rozpočet Suchý 
Dumbrell, J. A special relationship rozpočet Suchý 
Mathers, J.G. The russian nuclear shield from Stalin to Yeltsin rozpočet Suchý 
Yapp, M.E. The near east since the first world war rozpočet Suchý 
Bermna, E. Marketing 4e dar SVK Kladno 
Henderson, J. V. Principles fo microeconomics dar SVK Kladno 
Myers, D.G. Psychology dar SVK Kladno 
Pindyck, R.S. Microeconomics dar SVK Kladno 
Slavin, S.L. Introduction to economics dar SVK Kladno 
Straub, R.O. Discovering psychology dar SVK Kladno 
Tull, D.S. Marketing reserch dar SVK Kladno 
Marx, K., Engels, 
B. 

Vybrané spisy I dar SVK Ostrava 0

Alexander, J.C: Culture and society GAČR Szaló 
Atwood, J.E. Too much time MAMIET Szaló 
Bell, D. Kulturní rozpory kapitalismu rozpočet Szaló 220
Bell, D. Kulturní rozpory kapitalismu rozpočet Szaló 220
Benhabib, S. Critique, norm, and utopia grant Szaló 997
Benhabib, S. Situating the self grant Szaló 743,1
Berger, P.I. Sociální konstrukce reality rozpočet Szaló 199
Berger, P.I. Sociální konstrukce reality rozpočet Szaló 199
Berger, P.I. Sociální konstrukce reality rozpočet Szaló 199
Bocock, R. Social and cultural forms of modernity grant Szaló 790,5
Bonnell, V.E. Beyond the cultural turn grant Szaló 724,8
Bourdieu, P. Homo academicus grant Szaló 836,4
Bourdieu, P. Practical reason grant Szaló 1084,5
Bourdieu, P. Teorie jednání rozpočet Szaló 199
Bourdieu, P. Teorie jednání rozpočet Szaló 199
Bourdieu, P. Teorie jednání rozpočet Szaló 199
Bourdieu, P. The craft of sociology CESP Szaló 
Brettell, C.B. Migration theory grant Szaló 1012,2
Casirer, E. The logic of cultural sciences MAMIET Szaló 731,9
Castells, M. The power of identity GAČR Szaló 
Castles The age of migration grant Szaló 826,4
Castles, S. Citizenship and migration MAMIET Szaló 1024,9
Du Gay, P. Identity - a reader  GAČR Szaló 
Emmanuel, S.M. Modern philosophers grant Szaló 831,7
Flick, U. Qualitative Forschung grant Szaló 678,3
Foucault, M. Dohlížet a trestat rozpočet Szaló 398
Foucault, M. Dohlížet a trestat rozpočet Szaló 398
Friedlander, S. Probing the limits of representation grant Szaló 1373,9
Geertz, C. After the fact CESP Szaló 
Geertz, C. Local knowledge CESP Szaló 
Gelder, K. Subcultures reader grant Szaló 838
Gellner, E. Language and solitude MAMIET Szaló 1098,2
Giddens, A. Důsledky modernity rozpočet Szaló 149
Giddens, A. The consequences of modernity grant Szaló 626,8
Guignon, C. The Cambridge companion to Heidegger grant Szaló 971,6
Gutiérrez, C. Critical race narratives grant Szaló 882,2
Habermas, J. On the logic of the social sciences grant Szaló 467,4
Habermas, J. Problémy legitimity v pozdním kapitalismu rozpočet Szaló 151
Hall, S. Formations of modernity grant Szaló 838
Hanák, P. The garden and the workshop grant Szaló 867,5
Hrčka, M. Sociální deviace rozpočet Szaló 150
Inwood, M. Heidegger dictionary grant Szaló 1041,1
Inwood, M. Heidegger dictionary grant Szaló 1041,1
Keupp, H. Identitätskonstruktionen grant Szaló 400
Kidd, W. Culture and identity grant Szaló 610,4
Kłoskowska, A. National cultures at the grass-root level grant Szaló 1314,7



 54

Lash, S. The end of organized capitalism GAČR Szaló 672,96
Le Rider, J. Modernity and crises of identity GAČR Szaló 
Lévi-Strauss, C. Štrukturálna antropológia I grant Szaló 
Lévi-Strauss, C. Štrukturálna antropológia II grant Szaló 
Lyotard, J.-F. O postmodernismu rozpočet Szaló 117
Lyotard, J.-F. O postmodernismu rozpočet Szaló 117
Maalouf, A. In the name of identity grant Szaló 1184,2
Mead, G.H. Mind, self and society CESP Szaló 
Miller, D. Acknoledging consumption GAČR Szaló 672,96
Mills, S. Discourse GAČR Szaló 672,96
Moran, D. Introduction to phenomenology grant Szaló 1079,9
Mulhall, S. Routledge philosophy guidebook to Heidegger grant Szaló 595
Mulhall, S. Routledge philosophy guidebook to Heidegger grant Szaló 595
Péter, K. Beloved children grant Szaló 1051,6
Polkinghorne, D.E. Narrative knowing grant Szaló 796,4
Přibáň, J. Sociologie práva rozpočet Szaló 175
Rajchman, J. The identity in question GAČR Szaló 
Rierden, A. The farm: life inside a women's prison MAMIET Szaló 
Seidman, S. The new social theory reader grant Szaló 1373,9
Solomon, R.C. Phenomenology and existentialism grant Szaló 1120,7
Susser, I. Cultural diversity grant Szaló 879
Thompson, K. Klíčové citace v sociologii grant Szaló 292
Todorov, T. Abenteuer des Zusammenlebens grant Szaló 400
Verdery, K. What was socialism, and what comes next grant Szaló 879,8
Villa, D. The Cambridge companion to Hannah Arendt grant Szaló 687,5
Wagner, P. History and theory of the social sciences grant Szaló 1301,5
Wallerstein, I. Historical capitalism with capitalist civilization GAČR Szaló 672,96
Watterson, K. Women in prison MAMIET Szaló 
Winders, J.A. European culture since 1848 grant Szaló 1084,5
Berneová, P. H., 
Savary, L. M. 

Jak nevychovat dítě s pocitem méněcennosti grant Šafářová 

Glasser, W. Terapie realitou grant Šafářová 247
Hartl, P., Hartlová, 
H. 

Psychologický slovník grant Šafářová 

Hayesová, A. Základy sociální psychologie grant Šafářová 
Hunt, M. Dějiny psychologie grant Šafářová 
Kasíková, H. Kooperativní učení, kooperativní škola grant Šafářová 
Kolář, M. Bolest šikanování grant Šafářová 319
Piaget, J.  Psychologie inteligence grant Šafářová 
Piaget, J., 
Inhelderová, B. 

Psychologie dítěte grant Šafářová 

Plante, T.G. Současná klinická psychologie grant Šafářová 770
Průcha, J. Přehled pedagogiky grant Šafářová 
Průcha, J. Vzdělávání a školství ve světě grant Šafářová 
Ronenová, T. Psychologická pomoc dětem grant Šafářová 237
Ruisel, I. Základy psychologie inteligence grant Šafářová 
Říčan, P. S Romy žít budeme - jde o to jak grant Šafářová 
Shapiro, L. E. Emoční inteligence dítěte a její rozvoj grant Šafářová 
Slavík, J. Hodnocení v současné škole grant Šafářová 
Šišková, T. Výchova k toleranci a proti rasismu grant Šafářová 
Vágnerová, M. Kognitivní a sociální psychologie  grant Šafářová 240
Vágnerová, M. Psychopatologie pro pomáhající profese grant Šafářová 389
Vybíral, Z. Psychologie lidské komunikace grant Šafářová 
Zelinková, O. Pomoz mi, abych to dokázal grant Šafářová 
Šauer, P. Dobrovolné dohody v politice životního prostředí dar Šauer 

 Environmentální ekonomie, politika a vnější vztahy 
České republiky 

dar Šauer 

Birren,  Color & human response rozpočet Šipula 1255,8
Hahnke Color environment and human response rozpočet Šipula 2676,5
Hardin Color categories in thought and language rozpočet Šipula 1019



 55

Lomi, A. Dynamics of organizations rozpočet Šipula 1329,4
Schlippe, A. von Systemická terapie a poradenství rozpočet Šipula 
Strongman, K.T. The psychology of emotion rozpočet Šipula 973,7
Zollinger,  Color rozpočet Šipula 3105,3
Bourdieu, P. Nadvláda mužů grant Šmídová 
Bourdieu, P. Nadvláda mužů dar Šmídová 
Břeská, A. Státní sociální podpora grant Šmídová 
Giddens, A. Sociologie dar Šmídová 
Kiczková , Z. Otázky rodovej identity vo výtvarnom umení, 

architektúre, filme a literatúre 
dar Šmídová 

Kiczková , Z. Otázky rodovej identity vo výtvarnom umení, 
architektúre, filme a literatúre 

dar Šmídová 

Konopásek, Z. Otevřená minulost dar Šmídová 
Oakleyová, A. Pohlaví, gender a společnost dar Šmídová 
Oakleyová, A. Pohlaví, gender a společnost dar Šmídová 
Pateman, C. Sexuálna zmluva dar Šmídová 
Wichterich, Ch. Globalizovaná žena dar Šmídová 
Wolf, N. Mýtus krásy dar Šmídová 

 Plnění Úmluvy o odstranění všech forem diskriminace 
žen 

dar Šmídová 

 Rodové štúdiá v umení a kultúre dar Šmídová 
 Rodové štúdiá v umení a kultúre dar Šmídová 

Beck, U. Politik der Globalisierung grant Štětka 
Beck, U. Was ist Globalisierung? grant Štětka 
Bendix, R. Von Berlin nach Berkeley grant Štětka 
Blažek, B. Venkov, města, média grant Štětka 
Boswell, D. Representing the nation grant Štětka 
Croteau, D. The bussines of media grant Štětka 845,6
Croteau, D. The bussines of media grant Štětka 845,6
Dörner, A. Politischer Mythos und symbolische Politik grant Štětka 
Eco, U. Mysl a smysl grant Štětka 
Elsaesser Weimar cinema and after grant Štětka 737
Ferguson, M. Cultural studies in question grant-J.H: Štětka 
Flusser, V. Nachgeschichte grant Štětka 
Franklin, B. Making the local news grant Štětka 771,6
Garber, M. One nation under god? grant Štětka 635,3
Garnham, N. Emancipation, the media nad modernity grant Štětka 
Habermas, J. Die Moderne grant Štětka 
Habermas, J. Problémy legitimity v pozdním kapitalismu grant Štětka 
Hachmeister, L. Wer beherrscht die Medien? grant Štětka 
Hall, J. The state of the nation grant Štětka 724,3
Hines, C. Localization grant-J.H: Štětka 
Innis,  Empire and communications rozpočet Štětka 647,5
Kaesler, D. Klassiker der Soziologie 1 grant Štětka 
Kaesler, D. klassiker der Soziologie 2 grant Štětka 
Keupp, H. Identitätskonstruktionen grant Štětka 
Küng, H. Globalisierung erfordert ein globales Ethos grant Štětka 
Küng, H. Projekt Weltethos grant Štětka 
Küng, H. Weltethos für Weltpolitik und Weltwirtschaft grant Štětka 
Latour, B. Wir sind nie modern gewesen grant Štětka 
Loewenstein, B. Překračování hranic aneb Zprostředkovatel grant Štětka 
Maier, H. Politická náboženství grant Štětka 
Marvin, C. Blood sacrifice and the nation grant Štětka 
McLuhan, M. Člověk, média a elektronická kultura grant J.H. Štětka 448
McQuail, D. Media policy grant-J.H: Štětka 
Münch, R. Dynamik der Kommuinikationsgesellschaft grant Štětka 
Münch, R. Globale Dynamik, lokale Lebenswelten grant Štětka 
Nowell,  Hollywood nad Europe grant Štětka 826,4
O'Riordan, T. Globalism, localism and identity grant-J.H: Štětka 



 56

Piper, E. Gibt es wirklich eine Holocaust-Industrie? grant Štětka 
Postman Building a bridge to the 18th century grant Štětka 541
Postman Building a bridge to the 18th century grant Štětka 541
Richards, J. Films and British national identity grant Štětka 748,7
Richards, J. Films and British national identity grant Štětka 748,7
Silverstone Why study the media grant Štětka 784,3
Smith, A.D. Myths and memories of the nation grant Štětka 
Thomas, G. Medien, Ritual, Religion grant Štětka 
Wieten,  Television across Europe rozpočet Štětka 926,4
Wodak, R. Zur diskursiven Konstruktionnationaler Identität grant Štětka 

 Globale Trends 2000 grant Štětka 
Faimberg, H. Narcistický rodič a střet generací grant Tělupil 168
Gilligan, C. Jiným hlasem grant Tělupil 217
Kalous, J. Instruktážní skupina StB v lednu a únoru 1950 dar ÚDVZK 
Ackroyd, P. Blake kup Ulčák 343,5
Antonín, V. Chráněné houby ČR dar Ulčák 
Bárta, J. Tvář naší země - krajina domova rozpočet Ulčák 
Baruš, V. Mihulovci a ryby - fauna ČR a SR rozpočet Ulčák 
Bilíková, E. Přehled latinské mluvnice rozpočet Ulčák 
Bilíková, E. Přehled latinské mluvnice rozpočet Ulčák 
Bové, J. The world is not for sale rozpočet Ulčák 
Brown, L. Stav světa na přelomu tisíciletí rozpočet Ulčák 198
Brown, N. History and climate change rozpočet Ulčák 3748,3
Carlson, A. Aesthetics and the environment rozpočet Ulčák 3144,6
Dodds, E.R. Řekové a iraciálno rozpočet Ulčák 
Dohnálek, L. Myslivci a příroda rozpočet Ulčák 99
Edwards, J. G. Ecological Economics rozpočet Ulčák 1620,5
Edwards, J. G. Ecological Economics rozpočet Ulčák 1620,5
Elliot, R. Faking nature rozpočet Ulčák 713,6
Fernando, R. The unanimous tradition rozpočet Ulčák 
Feynman, R.P. O povaze fyzikálních zákonů rozpočet Ulčák 162
Giddens, A. Sociologie rozpočet Ulčák 
Gillespie, A. The illusion of progress rozpočet Ulčák 
Glasson, J. Introduction to environmental impact assessment rozpočet Ulčák 984,3
Graeser, A. Řecká filosofie klasického období rozpočet Ulčák 
Griffiths, J. Pip Pip rozpočet Ulčák 409,7
Griffiths, J. Pip Pip rozpočet Ulčák 409,7
Harrison, P. AAAS Atlas of Population… rozpočet Ulčák 990,9
Harrison, P. AAAS Atlas of Population… rozpočet Ulčák 990,9
Hilton, T. C. 2000 IUCN Red List of Threatenned .. rozpočet Ulčák 2837,8
Hilton, T. C. 2000 IUCN Red List of Threatenned .. rozpočet Ulčák 2837,8
Hines, C. Localization rozpočet Ulčák 
Houghton, J. Globální oteplování rozpočet Ulčák 
Hradil, R. Česká biozahrada rozpočet Ulčák 
Hron, P. Původní venkovská zástavba v oblasti Jeseníků, její 

zachování a rozvoj 1.díl 
rozpočet Ulčák 486

Hron, P. Původní venkovská zástavba v oblasti Jeseníků, její 
zachování a rozvoj 2.díl 

rozpočet Ulčák 0

Hudec, K. Ptáci I rozpočet Ulčák 400
Hudec, K. Ptáci II rozpočet Ulčák 400
Hudec, K. Ptáci III -1,2 rozpočet Ulčák 400
Hughes, J.D-. An environmental history of the world rozpočet Ulčák 
Chambers, A. Sharing Nature´s Interest rozpočet Ulčák 698,2
Chambers, A. Sharing Nature´s Interest rozpočet Ulčák 698,2
Klapetek, M. Evropa mezi vědou a vírou: hledání nové konfigurace dar Ulčák 0
Knopp, A. Vesnice - stavby a krajina mají svůj řád dar Ulčák 0
Kocourková, J. Vesnice - přírodní prostředí vesnice dar Ulčák 0
Kolbek, J. Rostliny na každém kroku rozpočet Ulčák 
Komárek, S. Příroda a kultura rozpočet Ulčák 



 57

Komárek, S. Příroda a kultura rozpočet Ulčák 
Kovařík, V. 100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku dar Ulčák 
Kraft, M.E. Environmental policy and politics dar Ulčák 0
Krebs, C. J. Ecology rozpočet Ulčák 2109,6
Krebs, C. J. Ecology rozpočet Ulčák 2109,6
Kůs, E. Svět vzácných zvířat na přelomu tisíciletí rozpočet Ulčák 500
MacGillivray, A. Low flying heroes rozpočet Ulčák 483,5
Máchal, A. Desatero domácí ekologie  rozpočet Ulčák 65
Máchal, A. Desatero domácí ekologie  rozpočet Ulčák 65
Máchal, A. Průvodce praktickou ekologickou výchovou rozpočet Ulčák 70
Máchal, A. Průvodce praktickou ekologickou výchovou rozpočet Ulčák 70
Mezricky, V. Environmental challenges: an introduction to 

environmental law and policy 
dar Ulčák 0

Niessen, J. Rozmanitost a soudržnost: nové úkoly v oblasti 
integrace imigrantů a menšin 

dar Ulčák 

Nováček, P. Third transition dar Ulčák 0
Pešout, P. Jak založit pozemkový spolek dar Ulčák 
Pijoan, J. Dějiny umění 1-11 rozpočet Ulčák 6935
Pretty, J. The living land rozpočet Ulčák 
Primack, R.B. Biologické principy ochrany přírody rozpočet Ulčák 395,1
Primack, R.B. Biologické principy ochrany přírody rozpočet Ulčák 395,1
Přibyl, J. Galerie brněnských stromů dar Ulčák 
Reichholf, J. Pole a louky rozpočet Ulčák 189
Růžička, V. Chráněné rostliny okresu Brno-město dar Ulčák 
Samek, B. Umělecké památky Moravy a Slezska I rozpočet Ulčák 380
Sedlák, E. Zoologie bezobratlých rozpočet Ulčák 200
Seják, J. Syntéza ekonomik přírodních zdroů a životního 

prostředí 
dar Ulčák 

Sepanmaa, Y. The beauty of environment rozpočet Ulčák 
Schumacher, E.F. Malé je milé rozpočet Ulčák 232,8
Schumacher, E.F. Malé je milé rozpočet Ulčák 232,8
Skolimowski, H. Účastná mysl grant Ulčák 233,1
Stattersfield, A. Threatened birds of the world rozpočet Ulčák 3441,4
Šálek, M. Novináři nejsou zlí dar Ulčák 0
Townsend, C.R. Essentials of ecology rozpočet Ulčák 
Vlnas, V. Sláva barokní Čechie rozpočet Ulčák 1002
Vlnas, V. Sláva barokní Čechie rozpočet Ulčák 1002
Young, A. Land resources rozpočet Ulčák 
Zicháček, V. Zoologie rozpočet Ulčák 100

 2001 State of the future dar Ulčák 0
 Červená kniha - Kruhoústí, ryby, obojživelníci, plazi, 
savci 

rozpočet Ulčák 45

 Červená kniha - Ptáci rozpočet Ulčák 45
 Červená kniha - Vyšší rostliny rozpočet Ulčák 
 Člověk a příroda : bludný kruh? dar Ulčák 0
 Decennium - 10 let svazu PRO-BIO dar Ulčák 0
 Duchovní rozměr krajiny dar Ulčák 
 Krajina jako kulturní prostor dar Ulčák 
 Krajina jako přírodní prostor dar Ulčák 
 Krajina v ohrožení dar Ulčák 
 Krajina z pohledu dnešních uživatelů dar Ulčák 
 Kulturní krajina aneb- Proč ji chránit rozpočet Ulčák 
 Národní program rozvoje vzdělávání v ČR - Bílá kniha dar Ulčák 0
 Obnovitelné zdroje energie rozpočet Ulčák 
 Program udržitelného rozvoje Českomoravské 
vrchoviny 

dar Ulčák 0

 Průvodce ochránce životního prostředí Evropskou unií dar Ulčák 0
 Přehled environmentálního práva ES dar Ulčák 0
 Putování světem rostlin - CD-ROM rozpočet Ulčák 990
 Rady pro aktivního Brňana aneb Od naštvanosti k rozpočet Ulčák 30



 58

aktivitě 
 Recentní a fosilní ecosystémy dar Ulčák 0
 Statistická ročenka životního prostředí 2000 rozpočet Ulčák 
 Tvář naší země - krajina domova dar Ulčák 
 Umělecká reflexe krajiny dar Ulčák 
 Umělecké památky Čech A-J rozpočet Ulčák 400
 Umělecké památky Čech K-O rozpočet Ulčák 400
 Umělecké památky Čech P-Š rozpočet Ulčák 400
 Umělecké památky Čech T-Ž rozpočet Ulčák 300
 Umělecké památky Moravy a Slezska II rozpočet Ulčák 421
 Umělecké památky Prahy. Josefov rozpočet Ulčák 408
 Umělecké památky Prahy. Malá Strana rozpočet Ulčák 468
 Umělecké památky Prahy. Pražský Hrad a Vyšehrad rozpočet Ulčák 408
 Umělecké památky Prahy. Vyšehrad rozpočet Ulčák 493
 Zaostřeno na hypermarkety dar Ulčák 0

Altermatt, U. Sarajewo przestrzega dar Vašečka 
Anderson, B. Wspolnoty wyobrazone dar Vašečka 
Babinski, G. Europa panstw dar Vašečka 
Babinski, G. Pogranicze dar Vašečka 
Bartoszewski, W. Zydzi Warszawy 1939-1943 dar Vašečka 
Baumann, A.H. Co by měl každý vědět o židovství grant Vašečka 194
Cala, A. Dzieje Zydow w Polsce 1944-1968 dar Vašečka 
Dlouhý, J. Vzájemné vazby systému daní a dávek v ČR MAMIET Vašečka 
Doubek, V. T.G. Masaryk a česká slovanská politika 1882-1910 MAMIET Vašečka 185
Duben, R. Neziskový sektor dar Vašečka 
Dvorník, F. Zrod střední a východní Evropy MAMIET Vašečka 599
Elton, G.R. Angličané MAMIET Vašečka 245
Fanel, J. Gay historie MAMIET Vašečka 438
Feinberg, L. Pohlavní štvanci: od Johanky z Arku až po současnost MAMIET Vašečka 189
Firlit, E. Rola parafii Rzymsko-katolickej w organizacji zycia 

spolecznego na szczeblu lokalnym 
dar Vašečka 

Gabal, I. Etnické menšiny ve střední Evropě dar Vašečka 0
Gabal, I. Etnické menšiny ve střední Evropě dar Vašečka 0
Gellner, E. Pojecie pokrewienstwa dar Vašečka 
Golinowska, S. Polska bieda dar Vašečka 
Halecki, O. od unii florenckiej do unii brzeskiej. Tom 1 grant Vašečka 207
Halecki, O. Od unii florenckiej do unii brzeskiej. Tom 2 grant Vašečka 207
Hroch, M. Na prahu národní existence MAMIET Vašečka 199
Hrycak, J. Historia Ukrainy dar Vašečka 
Hrycak, J. Historia Ukrainy: 1772-1999 grant Vašečka 276,1
Hryciuk, G. Studia nad demografią historyczną grant Vašečka 257,7
Hubenák, L. Právne dejiny Slovenska do roku 1918 MAMIET Vašečka 350
Hurwic-
Nowakowska, I. 

Zydzi polscy (1947-1950) dar Vašečka 

Chalupczak, H. Mniejszosci narodowe v Polsce 1918-1995 dar Vašečka 
Jabes, J. Public administration in transition dar Vašečka 
Jakowenko, N. Historia Ukrainy grant Vašečka 276,1
Jakowenko, N. Historia Ukrainy dar Vašečka 
Jasinki, Z. Tozsamosc narodowa mlodziezy na pograniczach dar Vašečka 
Kaczynski, L. Ocena nowelizacji kodeksu pracy dar Vašečka 
Kamiński, A.S. Historia rzeczypospolitej wielu narodów grant Vašečka 276,1
Kapciak, A. Komunikacja miedzykulturow I dar Vašečka 
Kapciak, A. komunikacja miedzykulturow II dar Vašečka 
Kloczowski, J. Doswiadczenia przeszlosci dar Vašečka 
Kollár, M. Slovensko 2000 - súhrnná správa o stave spoločnosti dar Vašečka 0
Kotlarska-
Michalska, A. 

Funkcja opieknunczo-zabezpieczajaca wielkomiejskich 
rodzin pracowniczych 

dar Vašečka 

Krekovičová, E. Medzi toleranciou a bariérami dar Vašečka 
Krzeminski, I. Czy Polacy sa antysemitami? dar Vašečka 



 59

Kubík, L. Těšínský konflikt MAMIET Vašečka 129
Kurcz, Z. Mniejszosci narodowe v Polsce dar Vašečka 
Lemberg, H. Porozumění - Češi - Němci - východní Evropa 1848-

1948 
MAMIET Vašečka 195

Mabbett, I. Khmerové MAMIET Vašečka 265
Mikolajczyk, B. Mniejszosci w prawie miedzynarodowym dar Vašečka 
Mikolajewicz, Z. Strategiczne problemy rozwoju regionalnego w 

procesie integracji europejskiej 
dar Vašečka 

Mucha, J. Codziennosc i odswietnosc dar Vašečka 
Novosad, L. Základy speciálního poradenství grant Vašečka 219
Ochrana, F. Veřejný sektor a efektivní rozhodování dar Vašečka 
Oklaeyová, A. Pohlaví, gender a společnost MAMIET Vašečka 
Oleksyn, T. Elastycznosc zatrudnienia dar Vašečka 
Patrzalek, W. Problemy rozwoju lokalnego, regionalnego i na polskich 

pograniczach 
dar Vašečka 

Průcha, J. Multikulturní výchova MAMIET Vašečka 
Rataj, J. O autoritativní národní stát MAMIET Vašečka 
Rosenau, M.D. Řízení projektů dar Vašečka 
Rosenau, M.D. Řízení projektů dar Vašečka 
Sawinski, Z. Wymiary struktury spolecznej dar Vašečka 
Sládek, Z. Dokumenty k dějinám ruské a ukrajinské emigrace v 

Československé republice 1918-1939 
MAMIET Vašečka 160

Stein, E. Česko-Slovensko - konflikt, rotržka, rozpad MAMIET Vašečka 255
Szűcs, J. Trzy Europy grant Vašečka 46,1
Todd, M. Germáni MAMIET Vašečka 245
Turowski, J. Socjologia wsi i rolnictwa dar Vašečka 
Vašečka, I. Menšiny v ČR a ve střední Evropě. Čítanka I. dar Vašečka 0
Vašečka, I. Menšiny v ČR a ve střední Evropě. Čítanka I. dar Vašečka 0
Vašečka, I. Menšiny v ČR a ve střední Evropě. Čítanka II. dar Vašečka 0
Vašečka, I. Menšiny v ČR a ve střední Evropě. Čítanka II. dar Vašečka 0
Wojtasczyk, K.A. Wspolczesne systemy polityczne dar Vašečka 
Wolf, J. Lidské rasy a rasismus v dějinácha v současnosti MAMIET Vašečka 

 Caught in the trap of integration dar Vašečka 
 Ekonomiczny wymiar dar Vašečka 
 Elementy nowego ladu dar Vašečka 
 Historia Europy srodkowo-wschodniej 1 dar Vašečka 
 Historia Europy srodkowo-wschodniej 2 dar Vašečka 
 Jeden svět - One world MAMIET Vašečka 159
 Kaszubi: monografia socjologiczna dar Vašečka 
 Koscioly wspolnoty herezje dar Vašečka 
 Nomos : kwartalnik religioznawczy  dar Vašečka 
 Nowe konteksty strategii edukacyjnej dar Vašečka 
 Ochrona praw osob nalezacych do mniejszosci 
narodowych 

dar Vašečka 

 Podkarpatská Rus MAMIET Vašečka 700
 Polityka spoleczna dar Vašečka 
 Polski rynek pracy w latach 1990-1996 dar Vašečka 
 Prawa czlowieka: wybor zrodel dar Vašečka 
 Raport o rozwoju spolecznym Polska 98 dar Vašečka 
 REGIO: minorities, politics, society 1998 dar Vašečka 
 REGIO: minorities, politics, society 2000 dar Vašečka 
 Romové  - O Roma MAMIET Vašečka 245
 Romové - bydlení, soužití MAMIET Vašečka 
 Stare i nowe struktury spoleczne w Polsce dar Vašečka 
 Studia geograficzne… dar Vašečka 
 The borders and national space dar Vašečka 
 The transformation of Europe : social conditions and 
consequences 

dar Vašečka 

 Ubodzy i bezdomni dar Vašečka 
 Vztahy mezi komunitami a etnické vztahy v Evropě dar Vašečka 0



 60

 Zebracy w Polsce dar Vašečka 
 Zydowskie gminy wyznaniowe dar Vašečka 

Vecernik, J. Earnings disparities in the Czech republic dar Vecernik 0
Vecernik, J. From needs to the market dar Vecernik 0
Müller, K. The political economy of pension reform in central-

eastern Europe 
dar Večerník 

 Making transition work for everyone dar Večerník 
Barth, B. Konkurence i partnerství grant Večeřa 252
Bauman, Z. Myslet sociologicky grant Večeřa 170
Bell, D. Kulturní rozpory kapitalismu grant-J.H. Večeřa 220
Beneš, E. Odsun Němců z Československa grant Večeřa 92
Beneš, E. Paměti grant Večeřa 0
Beneš, E. Šest let exilu a druhé světové války grant Večeřa 0
Bloch, M. Obrana historie aneb Historik a jeho řemeslo - xero grant Večeřa 
Braudel, F. Dynamika kapitalismu grant Večeřa 116
Braudel, F. Dynamika kapitalismu grant-J.H. Večeřa 129
Broszat, M. Der Staat Hitlers Grundlegung und Entwicklung seiner 

inneren Verfassung 
grant Večeřa 0

Břach, R. Československo a Evropa v pol. 20. let grant Večeřa 221
Cohen, G.B. Němci v Praze 1861-1914 grant-J.H. Večeřa 290
Dokoupil, V. Počátky brněnského knihtisku grant Večeřa 19
Durych, J. Publicista grant-J.H. Večeřa 295
Fejtö, F. Rekviem za mrtvou duši grant Večeřa 184
Gajda, R. Stavovská demokracie národního státu dar Večeřa 0
Golombek, B. Co nebude v dějepise grant Večeřa 
Habermas, J. Problémy legitimity v pozdním kapitalismu grant-J.H. Večeřa 151
Habermas, J. Strukturální přeměna veřejnosti grant-J.H. Večeřa 260
Hobsbawm, E.J. Národy a nacionalismus grant Večeřa 152
Hroch, M. Úvod do studia dějepisu - xero grant Večeřa 
Churaň, M. Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20.století - I.díl grant Večeřa 290
Churaň, M. Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20.století - II.díl grant Večeřa 290
Churaň, M. Postupim a Československo grant Večeřa 166
Jäckel, E. Hitlerův světový názor grant Večeřa 
Jaksch, W. Cesta Evropy do Postupimi grant Večeřa 272
Kazbunda, K. Otázka česko-německá grant Večeřa 178
Klimek, A. Československá zahraniční politika 1918-1938 grant Večeřa 59
Koschmal, W. Češi a Němci grant Večeřa 254
Král, V. Pravda o okupaci dar Večeřa 0
Krečmer, J. Václav Klofáč a jeho národní socialismus grant Večeřa 169
Lemberg, H. Porozumění grant Večeřa 175
Lenderová, M. K hříchu i k modlitbě grant Večeřa 197
Loewenstein, B. My a ti druzí grant Večeřa 113
Machačová, J. Sociální pozice národnostních menšin grant Večeřa 155
Malíř, J. Od spolků k moderním politickým stranám grant Večeřa 
Marek, J. Česká moderní kultura grant-J.H. Večeřa 299
Masaryk, J. Volá Londýn grant Večeřa 0
Michel, B. Smrt dvouhlavého orla grant Večeřa 44
Míšková, A. Josef Pfitzner a protektorátní Praha v letech 1939-1945 grant Večeřa 395
Morell, S. Viděl jsem ukřižování grant Večeřa 106
Pernes, J. Svět Lidových novin 1893-1993 grant J.H. Večeřa 0
Polavský, A. Tisk národního odboje dar Večeřa 0
Rulf, J. Předěly staletí grant Večeřa 256
Šindelář, B. Úvod do studia historie - xero grant Večeřa 
Tocqueville, A.de Demokracie v Americe grant Večeřa 208
Třeštík, D. Mysliti dějiny grant Večeřa 169
Vykoukal, J. Východ - vznik, vývoj a rozpad sovětského bloku 1944-

1989 
grant Večeřa 450

Wandycz, P.S. Střední Evropa v dějinách grant Večeřa 204
 Co daly naše země Evropě a lidstvu grant Večeřa 293



 61

 Dějiny obyvatelstva českých zemí grant Večeřa 246
 Encyklopedie moderní historie grant Večeřa 250
 Sociologické školy,směry,paradigmata grant Večeřa 180
 Vznik Československa 1918 grant Večeřa 170

Vlček, E. Bedřich Smetana dar Vesmír 0
Blackman, L. Mass hysteria rozpočet Volek 
Blumler, J.G: The crisis of public communication rozpočet Volek 
Carruthers,  The media at war rozpočet Volek 2401,3
Cohen, T. Ideology and inscription rozpočet Volek 
Corner, J. International media research rozpočet Volek 
Docker, J. Postmodernism and popular culture rozpočet Volek 
Kellner, D. Jean Baudrillard rozpočet Volek 
Lacey, N . Narrative and genre rozpočet Volek 
Lacey, N. Image and representation: key concepts in media 

studies 
rozpočet Volek 

Lembo, R. Thinking through television rozpočet Volek 
Mosco, V. Political economy of communication rozpočet Volek 1122,8
Sproule, J.M. Propaganda and democracy rozpočet Volek 
Taylor,  War and the media rozpočet Volek 737
Watson, J. Dictionary of media and communication studies rozpočet Volek 642,2
Webster, J.G. Ratings analysis rozpočet Volek 1365,9
Průša, L. Rozbor ekonomických aspektů ovlivňujících stávající a 

nově navrhovaný systém soc. služeb 
dar VUPSV 0

Průša, L. Rozbor ekonomických aspektů ovlivňujících stávající a 
nově navrhovaný systém soc. služeb 

dar VUPSV 0

Bruthansová, D. Právní úprava sociálních služeb vybraných evr. zemí dar VÚPSV 0
Bruthansová, D. Vliv pracovního práva na situaci na trhu práce dar VÚPSV 0
Havrdová, Z. Profesní struktura a kvalifikační předpoklady dar VÚPSV 0
Horáková, M. Současný vývoj pracovních migrací a trh práce v České 

republice 
dar VÚPSV 0

Horáková,M. Mezinárodní pracovní migrace dar VÚPSV 0
Kotýnková, M. Začlenění seniorů v sociální struktuře soudobé 

společnosti 
dar VÚPSV 

Kuchařová, V. Výkon sociální práce na pověřených obecních 
úřadech…; 

dar VÚPSV 

Mareš, P. Problém nečerpání sociálních dávek dar VÚPSV 0
Obadalová, M. Přístup k bydlení sociálně ohrožených skupin obyvatel dar VÚPSV 0
Smutek, M. Role evropských municipalit v oblasti sociálních služeb dar VÚPSV 0
Veselá, J. Sociální služby a jejich poptávka dar VÚPSV 0

 Cena práce a zaměstnanost I. dar VÚPSV 
Hartl, P. Psychologický slovník grant Zlatušková 635
Langmeier, J. Dětská psychoterapie grant Zlatušková 449
Peseschkian, N. Příběhy jako klíč k dětské duši grant Zlatušková 139
Pokorná, V. Teorie a náprava vývojových poruch učení grant Zlatušková 445
Říčan, P. Dětská klinická psychologie grant Zlatušková 475
Svoboda, M. Psychodiagnostika dětí a dospívajících grant Zlatušková 897
Arvill, R. Man and environment dar  0
Bechhofer, F. Principles of research design in the social sciences rozpočet  
Broklová, E. Československá demokracie  dar  0
Grand, J.L. Quasi-markets and social policy dar  0
Kamarýt, J. Filozofické problémy klasické a moderní etologie dar  0
Kautsky, E.J. Die Vergangenheit als Muster dar  0
Kernová, I. Soubor textů do kurzu Základy práva dar  0
Klaus, V. Evropa pohledem politika a pohledem ekonoma rozpočet  
Krebs, V. Sociální politika dar  0
Mallette, F.M. Příručka pro novináře střední a vých. Evropy dar  0
Marada, R. Klasické sociologické teorie : manuál k četbě dar  0
Mareš, P. Materiál pro kurs Statistická analýza dat dar  0
Marx, K Životopis dar  0
Marx, K Životopis dar  0



 62

Marx, K. Kapitál, díl 2. dar  0
Marx, K. Kapitál, díl 2. dar  0
Marx, K. Kapitál, díl 3. dar  0
Marx, K. Kapitál, díl 3. dar  0
Marx, K. Spisy 36 dar  0
Marx, K. Spisy 36 dar  0
Marx, K. Spisy 38 dar  0
Marx, K. Spisy 38 dar  0
Marx, K. Spisy, 35 dar  0
Marx, K. Spisy, 35 dar  0
Marx, K. Spisy, 37 dar  0
Marx, K. Spisy, 37 dar  0
Marx, K. Spisy, 39 dar  0
Marx, K. Spisy, 39 dar  0
Marx, K. Vybrané spisy v pětí svazcích, sv. 3 dar  0
Marx, K. Vybrané spisy v pětí svazcích, sv. 3 dar  0
Marx, K. Vybrané spisy v pěti svazcích, sv. 4 dar  0
Marx, K. Vybrané spisy v pěti svazcích, sv. 4 dar  0
Marx, K. Vybrané spisy v pěti svazcích, sv. 5 dar  0
Marx, K. Vybrané spisy v pěti svazcích, sv. 5 dar  0
Marx, K.. Kapitál, díl 1. dar  0
Marx, K.. Kapitál, díl 1. dar  0
Možný, E. Social consequences of a change in ownership dar  0
Murray, C. Příliš mnoho dobra dar  0
Nečasová, M. Úvod do filozofie a etiky v sociální práci dar  0
Nekuda, J. Uplatnění absolventů Masarykovy univerzity 1993-95 dar  0
Potůček, M. Sociální politika dar  0
Sirovátka, T. Čítanka pro magisterské kombinované studium SPSP dar  0
Skidmore, R.A. Introduction to social work dar  0
Stoklasa, J. Společenský rozvoj a životní prostředí dar  0
Young, S.C. The emergence of ecological modernisation dar  0

 České hodnoty 1991-1999 dar  0
 České hodnoty 1991-1999 dar  0
 Demografie - soubor textů do kurzu dar  
 Index k Marxovým a Engelsovým spisům, 3 dar  0
 Index k Marxovým a Engelsovým spisům, 3 dar  0
 Masaryk university in Brno : annual report dar  0
 Metodologie sociálních věd dar  0
 Metodologie sociálních věd dar  0
 Opatření na trhu práce a veřejné služby zaměstnanosti dar  0
 Opatření na trhu práce a veřejné služby zaměstnanosti dar  0
 Politický systém ČR I.-POL705 : čítanka dar  0
 Rejstříky k vybraným spisům  Marxe a Engelse v pěti 
svazcích 

dar  0

 Rejstříky k vybraným spisům  Marxe a Engelse v pěti 
svazcích 

dar  0

 Ročenka České televize 2000 dar  0
 Soubor textů do kursu Klasické sociol. teorie dar  0
 Soubor textů do kursu Statistická analýza dat dar  0
 Soubor textů do kurzu Demografie dar  0
 Soubor textů do kurzu Filozofie a etika v soc.práci dar  0
 Soubor textů do kurzu Paradigmatické syst.kultury dar  0
 Soubor textů do kurzu POL706 Teorie demokracie dar  0
 Soubor textů do kurzu Úvod do sociologie dar  0
 Úvod do politologie - POL 701 dar  0
 Základy sociální stratifikace dar  

 
 
 



 63

Příloha č. 4 
 
Akviziční rada Ústřední knihovny FSS MU v roce 2001 
 
 
Prof. PhDr. Ivo Možný, CSc.      děkan  
Doc. PhDr. Petr Macek, CSc.     proděkan pro vědu a výzkum 
Mgr. Jitka Manová                     vedoucí Ústřední knihovny 
 
 
Katedra mediálních studií a žurnalistiky 
 
• Doc. PhDr. Jiří Pavelka, CSc. 
• Mgr. Svatava Navrátilová 
 
 
Katedra politologie 
 
• Doc. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
• PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 
• Mgr. Vít Hloušek 
 
 
Katedra psychologie  
 
• Mgr. Miroslav Šipula 
• Michaela Šafářová 
 
 
Katedra sociální politiky a sociální práce 
 
• Doc. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 
• Mgr. Kateřina Kubalčíková 
 
 
Katedra sociologie 
 
• Doc. PhDr. Petr Mareš, CSc. 
• Mgr. Igor Nosál 
 
 
Katedra enviromentálních studií 
 
• Ing. Zbyněk Ulčák 
 
 


